

POS	Artikel-Nr.	Artikelname	Preis	Grundpreis	MWST	Einheit
<b>Bücher</b>						
1	B001	Der große Geflügelstandard / Band1	36,00 €		7,00%	
2	B002	Der große Geflügelstandard Band 2	32,00 €		7,00%	
3	B003	Der große Geflügelstandard Band 3	28,50 €		7,00%	
4	B004	Hühnerzucht für Jedermann	19,90 €		7,00%	
5	B005	Unsere Zwerghuhnrasen	20,40 €		7,00%	
6	B007	Gänsehaltung für jedermann	14,90 €		7,00%	
7	B008	Wachteln, Rebhühner, Steinhühner u. Frankoline	19,90 €		7,00%	
8	B009	Fasanen, Pfauen, Perlhühner	19,90 €		7,00%	
9	B013	Barnevelder u. Zwerg-Barnevelder	6,20 €		7,00%	
10	B015	Hühnerkrankheiten	9,90 €		7,00%	
11	B016	Italiener u. Zwerg-Italiener	16,90 €		7,00%	
12	B017	Kraienköpfe u. Zwerge u. Orloff u. Zwerge	6,20 €		7,00%	
13	B019	Nachfahren der Sprenkelhühner	10,90 €		7,00%	
14	B020	New Hampshire u. Zwerg-New Hampshire	9,90 €		7,00%	
15	B021	Niederrheiner u. Zwerg-Niederrheiner	6,20 €		7,00%	
16	B023	Rheinländer u. Zwerg-Rheinländer	4,90 €		7,00%	
17	B024	Rhodeländer u. Zwerg-Rhodeländer	4,90 €		7,00%	
18	B027	Welsumer u. Zwerg-Welsumer	9,90 €		7,00%	
19	B028	Wyandotten u. Zwerg-Wyandotten	14,00 €		7,00%	
20	B029	Vollhaubenhühner u. deren Zwerge	7,90 €		7,00%	
21	B030b	Alles über Rassetauben Band 1	38,00 €		7,00%	
22	B030c	Alles über Rassetauben Band 2	28,00 €		7,00%	
23	B030d	Alles über Rassetauben Band 3	28,00 €		7,00%	
24	B030e	Alles über Rassetauben Band 4	28,00 €		7,00%	
25	B030f	Alles über Rassetauben Band 5	28,00 €		7,00%	
26	B030g	Alles über Rassetauben Band 6	28,00 €		7,00%	
27	B032	Taubenkrankheiten	34,00 €		7,00%	
28	B034	Die süddeutschen Farbentauben	12,90 €		7,00%	
29	B035	Die Deutsche Schautaube	12,90 €		7,00%	
30	B036	Trommeltauben	14,90 €		7,00%	
31	B037	Kurzschnäbler Europas	14,90 €		7,00%	
32	B038	Taubenschläge und Volieren	19,90 €		7,00%	

33	B039	Kaninchenställe u. Stallanlagen	19,90 €	7,00%
34	B040	Attraktives aus Kaninchenfell	19,90 €	7,00%
35	B041	Kaninchenhaltung	18,90 €	7,00%
36	B042	Kaninchen-Kompass	19,90 €	7,00%
37	B043	Kaninchenfütterung	9,90 €	7,00%
38	B044	Alaska- u. Havannakaninchen	4,90 €	7,00%
39	B045	Blaue Wiener	4,90 €	7,00%
40	B046	Deutsche Großsilber	4,90 €	7,00%
41	B047	Deutsche Klein-Widder	7,90 €	7,00%
42	B049	Deutsche Riesenschecken	7,90 €	7,00%
43	B051	Farbenzwerge	7,90 €	7,00%
44	B052	Graue Wiener	4,90 €	7,00%
45	B053	Großchinchilla	4,90 €	7,00%
46	B054	Hasenkaninchen	9,90 €	7,00%
47	B055	Helle Großsilber	7,90 €	7,00%
48	B056	Hermelin	4,90 €	7,00%
49	B057	Kleinchinchilla	4,90 €	7,00%
50	B058	Lohkaninchen	7,90 €	7,00%
51	B059	Lux- u. Perlfekkaninchen	4,90 €	7,00%
52	B062	Satin	4,90 €	7,00%
53	B063	Thüringer	4,90 €	7,00%
54	B064	Weißer Wiener	4,90 €	7,00%
55	B065	Zwergwidder	9,90 €	7,00%
56	B066	Pikantes - Rund ums Kaninchen	14,90 €	7,00%
57	B067	Leckerer - Rund ums Geflügel	14,90 €	7,00%
58	B068	Feines - Rund ums frische Ei	14,90 €	7,00%
59	B069	Kaninchen	7,90 €	7,00%
60	B070	Zwergkaninchen	7,90 €	7,00%
61	B071	Hamster	7,90 €	7,00%
62	B072	Mein Heimtier - Der Hamster	8,90 €	7,00%
63	B073	Mein Heimtier - Das Meerschweinchen	8,90 €	7,00%
64	B074	Meerschweinchen	7,90 €	7,00%
65	B075	Chinchillas	7,50 €	7,00%
66	B076	Ratten	7,50 €	7,00%
67	B077	Mäuse	7,90 €	7,00%
68	B078	Sittiche	7,90 €	7,00%

69	B079	Wellensittiche	7,90 €	7,00%
70	B080	Nymphensittiche	7,90 €	7,00%
71	B081	Unzertrennlische / Agaporniden	7,90 €	7,00%
72	B082	Papageien	9,90 €	7,00%
73	B083	Kanarienvögel	7,90 €	7,00%
74	B084	Zebrafinken	7,90 €	7,00%
75	B085	Beliebte Prachtfinken	9,90 €	7,00%
76	B086	Gouldamadienen	29,90 €	7,00%
77	B087	Zeisige, Girlitze, Gimpel und Kernbeisser	34,90 €	7,00%
78	B088	Kolibris	29,90 €	7,00%
79	B089	Wellensittiche / Ulmer	6,90 €	7,00%
80	B090	Ziervogelkrankheiten	19,90 €	7,00%
81	B091	Grau - Papageien	15,90 €	7,00%
82	B092	Einheimische Singvögel	12,90 €	7,00%
83	B093	Sittiche und Papageien	9,90 €	7,00%
84	B096	Flugtaubensport	19,90 €	7,00%
85	B097	Vögel richtig füttern	15,90 €	7,00%
86	B098	Das Prachtfinkenbuch	89,90 €	7,00%
87	B099	Loris	24,90 €	7,00%
88	B100	Nymphensittiche / Ulmer	15,90 €	7,00%
89	B101	Die Entenvögel der Welt	69,90 €	7,00%
90	B102	Prachtfinken	12,90 €	7,00%
91	B103	Fruchtfresser und Blütenbesucher	29,90 €	7,00%
92	B105	Agaporniden	15,90 €	7,00%
93	B106	Der Graupapagei	29,90 €	7,00%
94	B109	Langflügelpapageien	29,90 €	7,00%
95	B112	Ziegen und Schafe halten	19,90 €	7,00%
96	B113	Vom Brutei zum Ausstellungstier	14,90 €	7,00%
97	B114	Hühner halten	24,90 €	7,00%
98	B115	Schafe halten	24,90 €	7,00%
99	B116	Lexikon Hunderassen	24,90 €	7,00%
100	B117	Hunde-Erziehung	7,90 €	7,00%
101	B118	Mit dem Hund spielen u. trainieren	7,90 €	7,00%
102	B120	Erste Hilfe für meinen Hund	12,90 €	7,00%
103	B121	Unser Welpe	7,90 €	7,00%

104	B122	Der Westie	7,90 €		7,00%	
105	B123	Retriever	7,90 €		7,00%	
106	B124	Pudel	12,80 €		7,00%	
107	B125	Der deutsche Schäferhund	7,90 €		7,00%	
108	B126	Jack Russell Terrier	7,50 €		7,00%	
109	B127	Boxer	12,80 €		7,00%	
110	B128	Yorkshire Terrier	19,80 €		7,00%	
111	B129	Die Katze GU	12,90 €		7,00%	
112	B130	Unser Kätzchen	7,90 €		7,00%	
113	B131	Katzen glücklich und gesund	7,90 €		7,00%	
<b>Fallen</b>						
114	F001	Mäuse - Massenfänger mit durchsichtigem Deckel	9,95 €		19,00%	
115	F001a	Mausefalle / Buchenholz	0,75 €		19,00%	
116	F002a	Rattenfalle / einfache Feder	1,79 €		19,00%	
117	F003	Rattenfalle / Doppelfeder	6,90 €		19,00%	
118	F004a	Korbmausefalle / Lebendfang	5,90 €		19,00%	
119	F005	Drahtkastenfalle / 2Eingänge	17,90 €		19,00%	
120	F006	Wühlmausfalle / Lebendfang	5,50 €		19,00%	
121	F006a	Wühlmausfalle Selbstschuss	48,95 €		19,00%	
122	F007	Bayrische Wühlmausfalle	1,95 €		19,00%	
123	F012b	Ratzia Köder - 500g Dose	7,95 €	EUR 15,90 / 1kg	19,00%	500g
124	F012b2	Ratzia Köder - 1000g Dose	11,90 €		19,00%	1kg
125	F012e	Mäuseleim	4,80 €	EUR 2,40 / 100ml	19,00%	200ml
126	F012f	Ratzia Pellets	13,95 €		19,00%	1kg
127	F012g	Ratzia Blocks	13,95 €		19,00%	20x25 Blocks
128	F012h	Molefighter Maulwurf weg	10,95 €		19,00%	100 Kugeln
129	F012i	Köder Station	7,95 €		19,00%	
130	F012j	Ratzia bag Gel Köder	13,95 €		19,00%	1kg
131	F013	Fangkorb /Vögel	29,90 €		19,00%	
132	F014a	Holzkastenfalle / 2Einläufe	75,00 €		19,00%	
133	F014b	Klappbare Kastenfalle 60 x 20 x 24cm - Maße: 60 x 20 x 24cm	56,90 €		19,00%	
134	F014c	Klappbare Kastenfalle 60 x 20 x 24cm - Extra groß für Marder u.s.w.	86,50 €		19,00%	
135	F015	Drahtkastenfalle Mäuse /2Einläufe	6,60 €		19,00%	
136	F015a	Mausefalle Trip Trap	7,95 €		19,00%	
137	F017	Marder-Abwehrgerät / Auto	29,95 €		19,00%	

138	F018	Schädlings-Abwehrgerät	28,90 €	19,00%	
139	F019	Wühlmausschreck	27,90 €	19,00%	
140	F020	2 SuperCAT Mausefallen NEU	3,99 €	19,00%	2 Stück
141	F021	SuperCat Ratenfalle / NEU	7,65 €	19,00%	
142	F022	Mausefalle mit Köderplatte Set 2 Stück	3,50 €	19,00%	1 Set
143	F023	Rattenfalle mit Köderplatte	3,50 €	19,00%	1 Stück
144	F024	Raubwild Lebendfalle 100 cm 2 Einläufe grün	39,95 €	19,00%	
145	F025	Große Falle verzinkt + Pulverlackiert grün	39,95 €	19,00%	
<b>Futterhäuschen</b>					
146	FH01	Außen - Futterautomat, Säule, ca. 450 ml	5,95 €	19,00%	
147	FH02	Außen - Futterautomat, Ampel, ca. 300 ml	6,95 €	19,00%	
148	FH03	Natura Vogel - Futterhaus mit Silo, ø 50 cm 1,38 m	56,90 €	19,00%	
149	FH04	Natura Vogel-Futterhaus, ø 42x24 cm	26,90 €	19,00%	
<b>Geflügelzubehör</b>					
150	G001	Spiralringe für Geflügel 3 fach gedreht	14,90 €	19,00%	100 Stück
151	G001g	Spiralringe für Geflügel 3 fach gedreht - einzelne Ringe	0,15 €	19,00%	Stück
152	G002a	Clip - Ringe	12,90 €	19,00%	100 Stück
153	G002c	Bandringe für Küken 5mm	14,50 €	19,00%	100 Stück
154	G002d	Bandringe für Küken 5mm - einzelne Ringe	0,15 €	19,00%	1 Stück
155	G002f	Clip - Ringe - einzelne Ringe	0,15 €	19,00%	Stück
156	G004a	Resi - Kükenmarken - 1 Stück	0,60 €	19,00%	
157	G004b	Resi - Kükenmarken - 100 Stück zum Sparpreis !	46,90 €	19,00%	100 Stück
158	G005	Flügelklammer / Edelstahl	0,50 €	19,00%	
159	G006a	Hühnernersteier / Kunststoff	0,35 €	19,00%	
160	G006b	Hühnerbrillen rot - klein für Zwerghühner	0,40 €	19,00%	
161	G006c	Hühnerbrillen rot - für große Hühner	0,50 €	19,00%	
162	G006d	Hühner - Nesteier Gips	0,60 €	19,00%	
163	G006e	Hühnerbrillen rot - Ersatznadeln	0,10 €	19,00%	
164	G007b	Fanghaken für Geflügel	3,90 €	19,00%	
165	G007c	Muto - Spritze Luer Lock Ansatz	51,10 €	19,00%	
166	G007d	Muto - Spritze Luer Lock Ansatz - Kanülen: 1,2mm x 2cm = 12 Stück	7,95 €	19,00%	12 Stück
167	G008	Preisrichterstab m. Kugelschreiber	8,50 €	19,00%	
168	G008b	Futterschaufel Aluguss - Schaufel 300ml	3,95 €	19,00%	1 Stück
169	G008c	Futterschaufel Aluguss - Schaufel 600ml	6,95 €	19,00%	1 Stück
170	G009a	Gitternapf für Ausstellungskäfig	0,50 €	19,00%	

171	G010a	Kü Kentrog feuerverzinkt - 30cm lang	3,60 €	19,00%
172	G010b	Kü Kentrog feuerverzinkt - 40cm lang	4,60 €	19,00%
173	G010c	Kü Kentrog feuerverzinkt - 100cm lang	7,20 €	19,00%
174	G010e	Toller Küken Futtertrog aus Kunststoff - 30cm lang	3,95 €	19,00%
175	G010f	Toller Küken Futtertrog aus Kunststoff - 50cm lang	4,95 €	19,00%
176	G011a	Kü Kentrog PVC - Länge 25cm	8,80 €	19,00%
177	G011b	Kü Kentrog PVC - Länge 50cm	8,95 €	19,00%
178	G011d	Kü Kentrog PVC - Länge 75cm	11,40 €	19,00%
179	G012a	Jungtiertrog verzinkt - Länge 50cm	8,70 €	19,00%
180	G012b	Jungtiertrog verzinkt - Länge 70cm	10,80 €	19,00%
181	G012e	Jungtiertrog verzinkt - Länge 100cm	12,80 €	19,00%
182	G013b	Junghennentrog PVC - Länge 50cm	11,95 €	19,00%
183	G013d	Junghennentrog PVC - Länge 75cm	14,90 €	19,00%
184	G013e	Junghennentrog PVC - Länge 100cm	17,50 €	19,00%
185	G014a	Hühnertrog verzinkt - Länge 50cm	13,30 €	19,00%
186	G014b	Hühnertrog verzinkt - Länge 75cm	15,30 €	19,00%
187	G014c	Hühnertrog verzinkt - Länge 100cm	19,40 €	19,00%
188	G015a	Hühnertrog PVC - Länge 75cm	21,90 €	19,00%
189	G015b	Hühnertrog PVC - Länge 100cm	27,90 €	19,00%
190	G016a	Futterautomat Küken 1,5 kg	5,90 €	19,00%
191	G016e	Futterautomat Kunststoff - für ca.18kg Futter	16,50 €	19,00%
192	G016g	Futterautomat Kunststoff - für ca.10kg Futter	12,90 €	19,00%
193	G017	Gritt - Topf 2 Liter	5,10 €	19,00%
194	G019	Geflügelfutterautomat mit Deckel - NEU! - 1kg mit Deckel	4,50 €	19,00%
195	G019a	Geflügelfutterautomat mit Deckel - NEU! - 3kg mit Deckel	7,95 €	19,00%
196	G019b	Geflügelfutterautomat mit Deckel - NEU! - 6kg mit Deckel	11,90 €	19,00%
197	G020a	Futterautomat verzinkt - für ca. 5kg Futter	11,90 €	19,00%
198	G020b	Futterautomat verzinkt - für ca. 18kg Futter	15,90 €	19,00%
199	G021a	Kü Kentränke - Kü Kentränke 1 Ltr.	2,60 €	19,00%
200	G021b	Kü Kentränke - Kü Kentränke 2 Ltr.	3,80 €	19,00%
201	G021c	Kü Kentränke - Kü Kentränke 3 Ltr.	4,80 €	19,00%
202	G021d	Kü Kentränke - Kü Kentränke 5 Ltr.	5,95 €	19,00%
203	G021e	Kü Kentränke für Standardflaschen	2,90 €	19,00%
204	G021g	Stülpränke mit Bajonettverschluß - Stülpränke 1,5 Ltr.	5,20 €	19,00%
205	G021h	Stülpränke mit Bajonettverschluß - Stülpränke 3,5 Ltr.	6,90 €	19,00%

206	G021i	Stülptränke mit Bajonettverschluß - Stülptränke 5,5 Ltr.	9,90 €	19,00%	
207	G022b	Tränke mit Bajonettverschluss Inhalt 12 Ltr.	12,90 €	19,00%	
208	G022d	Futter und Badeschale - 30cm Schale	3,60 €	19,00%	
209	G022e	Futter und Badeschale - 40cm Badeschale	3,95 €	19,00%	
210	G023e	Die PreiswerteTränke mit Bajonettverschluss - Tränke 3 Liter	3,50 €	19,00%	
211	G023f	Die PreiswerteTränke mit Bajonettverschluss - Tränke 6 Liter	5,90 €	19,00%	
212	G024a	Doppelzylinder Tränke - Tränke 7 Ltr.	19,90 €	19,00%	
213	G024b	Doppelzylinder Tränke - Tränke 10 Ltr.	21,90 €	19,00%	
214	G028	Doppelzylinder Kuppeltränke NEU - Tränke 6 ltr. NEU	15,30 €	19,00%	
215	G028a	Doppelzylinder Kuppeltränke NEU - Tränke 12 ltr. NEU	22,90 €	19,00%	
216	G028b	Futter- u. Tränkenuntersatz	7,90 €	19,00%	
217	G028c	Ständertränke Hochdruck	54,00 €	19,00%	
218	G029a	Rundtränke Niederdruck - Tränke 32cm	29,90 €	19,00%	
219	G029b	Rundtränke Niederdruck - Tränke 39cm	29,90 €	19,00%	
220	G031a	Siphontränke 30Ltr. verzinkt	36,00 €	19,00%	
221	G031b	Stopfen für verzinkte Siphontränke	2,50 €	19,00%	
222	G031c	Siphontränke 30Ltr. Kunststoff	31,50 €	19,00%	
223	G032	Handsprühgerät 1Ltr.	3,60 €	19,00%	
224	G033a	Wärmeplatten mit Regelthermostat - Maße: 41x51 cm / 50- 60 Küken	68,00 €	19,00%	
225	G033b	Wärmeplatten mit Regelthermostat - Maße: 51x61 cm / 65- 75 Küken	78,00 €	19,00%	
226	G035	Infrarot Wärmestrahlergerät - ohne Sparschalter	15,30 €	19,00%	
227	G035a	Infrarot Wärmestrahlergerät - mit Sparschalter	16,40 €	19,00%	
228	G036a	Infrarot - Dunkelstrahler - 60 Watt	18,90 €	19,00%	60 Watt
229	G036b	Infrarot - Dunkelstrahler - 100 Watt	18,90 €	19,00%	100 Watt
230	G036c	Infrarot - Dunkelstrahler - 150 Watt	19,95 €	19,00%	150 Watt
231	G036d	Infrarot - Dunkelstrahler - 250 Watt	19,95 €	19,00%	250 Watt
232	G037a	Infrarot - Stahler	6,50 €	19,00%	150 Watt
233	G037c	Infrarot-Strahler 100Watt Sparlampe	9,20 €	19,00%	100 Watt
234	G038a	Tränkenwärmer flach - Durchmesser 23cm	18,90 €	19,00%	
235	G038b	Tränkenwärmer flach - Durchmesser 17cm	15,90 €	19,00%	
236	G040	Schierlampe - Hand	23,50 €	19,00%	
237	G043a	Legenest klein 5 Legestellen - 5 teiliges Nest	51,50 €	19,00%	
238	G043b	Legenest klein 3Legestellen - 3 Legestellen	35,90 €	19,00%	
239	G044	Legenest klein 3Legestellen - zusätzliche Nestmatte klein	2,20 €	19,00%	
240	G044	Legenest klein 5 Legestellen - zusätzliche Nestmatte klein	2,20 €	19,00%	

241	G045a	Legenester groß / 3 Legestellen - 3 teiliges Nest	46,50 €		19,00%	
242	G045b	Legenester groß / 3 Legestellen - zusätzliche Nestmatte groß	2,70 €		19,00%	
243	G045c	Küken und Universal - Zaun für viele Anwendungen	59,00 €		19,00%	
244	G046	Grünfuttermkorb	18,40 €		19,00%	
245	G046a	Grünzeugschneider	79,95 €		19,00%	
246	G051	Poster	8,90 €		19,00%	
247	G052	Hühnerstall	190,00 €		19,00%	
248	G200	Greifvogelsilhouetten 20/23/37 cm	3,90 €		19,00%	
<b>Gartenteich</b>						
249	GT001	Teichsticks Natur - Dose 1000ml	3,80 €		7,00%	1 Ltr.
250	GT001a	Teichsticks Natur - Beutel 3000ml	3,95 €	EUR 1,32 / 1 Liter	7,00%	3 Ltr.
251	GT002	Teichflocken Mix - Dose 1000ml	3,80 €		7,00%	1Litr.
252	GT002a	Teichflocken Mix - Beutel 3000ml	3,95 €	EUR 1,32 / 1 Liter	7,00%	3 Litr.
<b>253</b>	<b>GU100</b>	<b>Gutscheine</b>	<b>20,00 €</b>		<b>7,00%</b>	
254	GU101	Gutscheine	30,00 €		7,00%	
<b>Flohschutzband für Katzen und Hunde</b>						
255	H001a	Zecken - Flohband für Hunde 60 cm	9,95 €		19,00%	
256	H001b	Zecken - Flohband für Katzen 35 cm	9,95 €		19,00%	
257	H002a	Kräuter - Halsband für Hunde 60 cm	3,49 €		19,00%	
258	H002b	Kräuter - Halsband für Katzen 35 cm	3,49 €		19,00%	
259	H002c	Ungezieferhalsband für Hunde (braun)	7,99 €		19,00%	
260	H002d	Flohschutzband für Katzen und kleine Hunde, 35 cm (braun)	7,99 €		19,00%	
261	H003a	BOLFO Flohschutz - Puder	9,90 €	EUR 99,00 / 1kg	19,00%	100g
262	H003b	BOLFO Flohschutz - Spray	11,99 €	EUR 47,96 / 1 Liter	19,00%	250ml
263	H003c	BOLFO Flohschutz - Shampoo - Flohschutz-Shampoo, 100 ml	8,99 €	EUR 89,90 / 1 Liter	19,00%	100ml
264	H003e	Ungeziefer - Umgebungsspray - Ungeziefer-Umgebungsspray, 175 ml	4,99 €	EUR 28,51 / 1 Liter	19,00%	175ml
265	H003f	Ardap Ungezieferspray	12,90 €	EUR 17,20 / 1 Liter	19,00%	750ml
266	H003g	Zecken- und Flohpuder für Hunde	5,99 €	EUR 59,90 / 1kg	19,00%	100g
267	H003h	Flaschen Eukacid 20 ml	6,99 €	EUR 34,95 / 100ml	19,00%	20ml
268	H003h	Flasche Eukacid 20 ml	6,99 €	EUR 34,95 / 100ml	19,00%	20ml
269	H003i	TAOASIS Floh- und Zeckenspray	7,99 €	EUR 15,98 / 100ml	19,00%	50ml
270	H003j	BOLFO Flohschutz - Shampoo - Flohschutz-Shampoo, 250 ml	12,99 €	EUR 51,96 / 1 Liter	19,00%	250ml
271	H003k	Ungeziefer - Umgebungsspray - Ungeziefer-Umgebungsspray, 500 ml	7,99 €	EUR 15,98 / 1 Liter	19,00%	500ml
<b>Shampoo</b>						
272	H004	Color - Shampoo weiß	2,99 €	EUR 11,96 / 1Liter	19,00%	250ml



273	H004a	Langhaar - Shampoo	2,99 €	EUR 11,96 / 1 Liter	19,00%	250ml
274	H004b	Nerzöl - Shampoo - Nerzöl-Shampoo, 250 ml	2,99 €	EUR 11,96 / 1 Liter	19,00%	250ml
275	H004c	Welpen - Shampoo - Welpen-Shampoo, 250 ml	2,99 €	EUR 11,96 / 1 Liter	19,00%	250ml
276	H004d	Katzen - Shampoo	2,99 €	EUR 11,96 / 1 Liter	19,00%	250ml
277	H004e	Aloe Vera - Shampoo - Aloe Vera-Shampoo, 250 ml	2,99 €	EUR 11,96 / 1 Liter	19,00%	250ml
278	H004g	Kokosöl Shampoo	2,99 €	EUR 11,96 / 1Liter	19,00%	250ml
279	H004h	Fell - Aufbau - Shampoo - Fell-Aufbau-Shampoo, 250 ml	2,99 €	EUR 11,96 / 1 Liter	19,00%	250ml
280	H004j	Trocken - Shampoo - Trocken-Shampoo, 100g	3,99 €		19,00%	100g
281	H004k	Neembaum - Öl Shampoo	2,99 €	EUR 11,96 / 1 Liter	19,00%	250ml
282	H004l	Neutral - Shampoo - Neutral-Shampoo, 250 ml	2,99 €	EUR 11,96 / 1 Liter	19,00%	250ml
283	H004m	Nerzöl - Spülung	2,99 €	EUR 11,96 / 1Liter	19,00%	250ml
284	H004n	Nerzöl - Spray für Hunde	4,49 €	EUR 25,66 / 1 Liter	19,00%	175ml
285	H004o	Nerzöl - Shampoo - Nerzöl-Shampoo, 1 l	6,99 €		19,00%	1Ltr.
286	H004p	Welpen - Shampoo - Welpen-Shampoo, 1 l	6,99 €		19,00%	1 Ltr.
287	H004q	Aloe Vera - Shampoo - Aloe Vera-Shampoo, 1 l	7,99 €		19,00%	1 Ltr.
288	H004r	Fell - Aufbau - Shampoo - Fell-Aufbau-Shampoo, 1 l	6,99 €		19,00%	1 Ltr.
289	H004u	Neutral - Shampoo - Neutral-Shampoo, 1 l	6,99 €		19,00%	1 Ltr.
290	H004v	Trocken - Shampoo - Trocken-Shampoo, 500g	9,99 €	EUR 19,98 / 1kg	19,00%	500g
<b>Hunde und Katzen Pflege</b>						
291	H011	Anti - Knabberzerstäuber Get Off Spray - Fernhaltemittel, 375 ml	9,95 €	EUR 26,53 / 1 Liter	19,00%	375ml
292	H012	Fleckentferner	6,49 €	EUR 12,98 / 1 Liter	19,00%	500ml
293	H013	ProCare Augenpflege	3,99 €	EUR 7,98 / 100ml	19,00%	50ml
294	H014	ProCare Ohrenpflege	4,99 €	EUR 9,98 / 100ml	19,00%	50ml
295	H014a	ProCare Zahnpflege - Spray	4,99 €	EUR 9,98 / 100ml	19,00%	50ml
296	H014b	Zahncreme für Hunde	2,99 €		19,00%	100g
297	H014c	4 Zahnbürsten Hund Kunststoff 23 cm	2,99 €		19,00%	4Stück
298	H015	Ballistol Animal	5,49 €		19,00%	100ml
299	H015e	Pfotenpflege	3,99 €	EUR 7,98 / 100ml	19,00%	50ml
300	H015f	Entfilzungsspray	4,49 €	EUR 25,66 / 1 Liter	19,00%	175ml
301	H015g	Universal Pflgetücher 30 St.	2,99 €		19,00%	30 St.
302	H015h	ProCare Tränenstein - Entferner	3,99 €	EUR 7,98 / 100ml	19,00%	50ml
<b>Katzen Toiletten</b>						
303	H016	Katzen Toilette mit Rand Classic	6,49 €		19,00%	
304	H016a	Katzen Toilette Vico Haube & Tür	11,99 €		19,00%	
305	H016b	Bill 2 F, Katzen Toilette	24,90 €		19,00%	

306	H016c	Katzentoilette mit Haube	11,99 €	19,00%	
307	H016d	Cleany Cat Corner Ecktoilette	9,99 €	19,00%	
308	H016e	Katzentoilette Carlo mit Rand und Schaufel - Carlo 1, mit Schaufel,43	4,99 €	19,00%	
309	H016f	Streuschaufel	1,99 €	19,00%	
310	H016g	Streulöffel für Ultrastreu, schwer	1,99 €	19,00%	
311	H016h	Streulöffel für Silikatstreu Fresh n Easy Granulat	2,49 €	19,00%	
312	H016j	FURBA Katzentoilette mit Reinigungssieb	16,95 €	19,00%	1 Stück
313	H016x	Katzentoilette Carlo mit Rand und Schaufel - Carlo 2, mit Schaufel,58	7,99 €	19,00%	
314	H017	Streulöffel für Klumpstreu XL	2,49 €	19,00%	
315	H019	Toilettenbeutel / 10Stück - Größe: bis 37 x 48 cm	2,99 €	19,00%	10Beutel
316	H019a	Vorleger für Katzentoiletten 50 x 50 cm grau	4,99 €	19,00%	
317	H019a	Toilettenbeutel / 10Stück - Größe: bis 46 x 59 cm	3,49 €	19,00%	10Beutel
<b>Katzentürme usw.</b>					
318	H022	Katzen - Kontur Kratzbrett 59 x 21 cm	7,99 €	19,00%	
319	H022a	Liegemulde 48 x 25 x 31 cm	15,99 €	19,00%	
320	H022b	Sisalplatte mit Stamm - Sisal-Platte m. Stamm u. Ball,50cm	11,99 €	19,00%	
321	H022c	Kratzbrett Kitty 10 x 52 cm	9,99 €	19,00%	
322	H022d	Sisal - Kratzmatte Maus 56 x 40 cm	9,99 €	19,00%	
323	H022e	Kratzbrett für Zimmerecken 49,5 x 23,5 cm	13,99 €	19,00%	
324	H022f	Wavy Kratzwelle	12,99 €	19,00%	
325	H022g	Cat Tower mit Plüsch für Katzen Ø 37 x 50 cm	39,90 €	19,00%	
326	H022h	Kratzbaum Tarifa 52 cm	18,99 €	19,00%	
327	H022i	Kratzbaum Mijas 176 cm	139,00 €	19,00%	
328	H022j	Kratzbaum Altea 117 cm	39,90 €	19,00%	
329	H022k	Kratzbaum Almeria 106 cm	54,90 €	19,00%	
330	H022l	Kratzbaum Palencia 137 cm	115,00 €	19,00%	
331	H022m	Kratzbaum Benissa deckenhoch dunkelblau	149,00 €	19,00%	
332	H022n	Cat Tower Sisal ø 36 / 70 cm	64,90 €	19,00%	
333	H022o	Kratzbaum Mecina 128 cm creme	129,00 €	19,00%	
334	H022p	Kratzbaum Yesa 133 cm hellblau / dunkelblau	125,00 €	19,00%	
335	H022q	Lustiges 3D Kratzbrett Katze	9,95 €	19,00%	
336	H022r	Lustiges 3D Kratzbrett Papagei	9,95 €	19,00%	
337	H022s	Lustiges 3D Kratzbrett Fisch	9,95 €	19,00%	
361	H025p	Kratzbaum Villafranca 158 cm beige/braun	199,00 €	19,00%	
338	H022x	Sisalplatte mit Stamm - Sisal-Platte m. Stamm u. Ball,62cm	19,99 €	19,00%	

<b>Bürsten Katzen</b>				
339	H023a	Bürste Holzgriff Naturborsten	3,90 €	19,00%
340	H023b	Softbürste - klein 7 x 13cm	5,50 €	19,00%
341	H023c	Softbürste - mittel 10 x 13cm	5,99 €	19,00%
342	H023d	Softbürste - groß 11 x 16cm	6,99 €	19,00%
343	H023e	Softbürste - extra groß 12 x 19cm	8,90 €	19,00%
344	H024	Hundekamm Holzgriff	3,99 €	19,00%
<b>Spielzeug</b>				
345	H025	Sisal - Maus mit Catnip 10 cm	1,99 €	19,00%
346	H025a	Sisal - Ball mit Catnip ø 6 cm	1,99 €	19,00%
347	H025b	Spielmaus für Türrahmen 8 cm	3,99 €	19,00%
348	H025c	Spielmäuse mit Schelle, weiß, grau, schwarz	0,99 €	19,00% 1 Stück
349	H025d	Spielmäuse Langhaar mit Stimme 9 cm	1,49 €	19,00% 1 Stück
350	H025e	Shaky - Mouse	1,49 €	19,00% 1 Stück
351	H025f	Aufzieh - Maus 11 cm	3,99 €	19,00%
352	H025g	4 Rainbow - Bälle ø 3,5 cm	1,99 €	19,00%
353	H025h	Plüsch - Enten mit Stimme 10 cm	2,49 €	19,00%
354	H025i	Glitzerbälle	1,49 €	19,00% 1 Stück
355	H025j	Squieky - Spielangel 47 cm	3,99 €	19,00%
356	H025k	Crunch Rascheltunnel 50 cm / Ø 25 cm	9,99 €	19,00%
357	H025l	Plüsch - Spielzeuge mit Federspirale 13 cm	2,99 €	19,00% 1 Stück
358	H025m	4 Softbälle Ø 4 cm	2,49 €	19,00% 4 Stück
359	H025n	Catch The Mouse ø 25 x 6 cm	7,99 €	19,00%
360	H025o	Igelbälle für Katzen Gummi Ø 3 cm	0,59 €	19,00% 1 Stück
<b>Leinen und Halsbänder</b>				
362	H029	Nylon Vorführleine 1,25 m / 3 mm - Nylon, 1,20 m / 10 mm, schwarz	5,99 €	19,00%
363	H029a	Nylon Vorführleine 1,25 m / 3 mm - Nylon, 1,25 m / 3 mm, schwarz	3,49 €	19,00%
364	H029b	Nylon Vorführleine 1,25 m / 3 mm - Nylon, 1,25 m / 3 mm, blau	3,49 €	19,00%
365	H029c	Nylon Vorführleine 1,25 m / 3 mm - Nylon, 1,25 m / 3 mm, rot	3,49 €	19,00%
366	H031	Basic Lederleinen bzw. V-Leinen 2m - Basic V-Leine (XS-S),	11,99 €	19,00%
367	H031a	Basic Lederleinen bzw. V-Leinen 2m - Basic V-Leine (XS-S),	12,99 €	19,00%
368	H031b	Basic Lederleinen bzw. V-Leinen 2m - Basic V-Leine (XS-S),	11,99 €	19,00%
369	H031n	Koppelkette - Koppelkette, 42 cm / 2 mm	6,99 €	19,00%
370	H031o	Wurfkette 20 cm / 3 mm	1,99 €	19,00%
371	H031z	Koppelkette - Koppelkette, 60 cm / 4 mm	8,99 €	19,00%

Fellpflege					
372	H039	Kammstriegel Fell - Entwirrer, Metall - Kurzhaar 1,5cm Zinken	7,99 €	19,00%	
373	H039a	Kammstriegel Fell - Entwirrer, Metall - Lanhaar 2cm Zinken	8,99 €	19,00%	
374	H040	Metallstriegel antistatisch - Langhaar	5,90 €	19,00%	
375	H040a	Entwerrungskamm für Hunde	3,99 €	19,00%	
376	H040a	Metallstriegel antistatisch - Kurzhaar	5,80 €	19,00%	
377	H040b	Striegel - Entfilzer, mit Wellenschliff	8,99 €	19,00%	
378	H040c	Entfilzer für Hunde, gebogene Zinken	6,99 €	19,00%	
379	H040d	Carding - Striegel - Carding - Striegel, 7x15 cm	14,99 €	19,00%	1 Stück
380	H040e	Carding - Striegel - Carding - Striegel, 8x14 cm	16,90 €	19,00%	1 Stück
381	H040f	Carding - Striegel - Carding - Striegel, 11x15 cm	19,90 €	19,00%	1 Stück
382	H042c	Hundekamm, beidseitig , mittlere grobe Zinken	4,90 €	19,00%	
383	H043a	Pudelkamm m. Holzgriff grob Langhaar	4,99 €	19,00%	
384	H043b	Floh und Läusekamm de Luxe	3,99 €	19,00%	
385	H043c	Flohkamm Holzgriff	4,49 €	19,00%	
386	H043d	Floh und Läusekamm Kunststoff beidseitig	1,50 €	19,00%	
387	H043e	Terrier - Striegel oval	5,99 €	19,00%	
388	H043f	Gummistriegel mit Handschlaufe	2,99 €	19,00%	
389	H043g	Metallstriegel Haar - Ex	8,99 €	19,00%	
390	H043h	Hundebürste Messingborsten	4,99 €	19,00%	
391	H044a	Hundebürste drehbar Kunststoff	7,99 €	19,00%	
392	H045	Fusselbürste	3,99 €	19,00%	
393	H046	Zupfbürste Holz einfach	4,60 €	19,00%	
394	H047	Hundebürste Holz beidseitig oval	3,99 €	19,00%	
395	H048	Fellpflege Handschuh	4,99 €	19,00%	
396	H049a	Trimm Messer wechselbare Klinge - Trimm Messer	6,99 €	19,00%	
397	H049b	Trimm Messer wechselbare Klinge - Klingen 2 Stück	3,45 €	19,00%	2 Stück
398	H049e	Effilierschere oder Wammenschere doppelt 18,5 cm	12,99 €	19,00%	
399	H049f	Gesichts - und Pfortenschere 9,5 cm Pro Care	6,99 €	19,00%	
400	H049g	Schermaschine Moser Typ 1400. 10 WATT	49,90 €	19,00%	
401	H049h	Schermaschine Moser Professional Typ 1245, 45 W	149,00 €	19,00%	
402	H049i	Schermaschine Moser Typ 1230, 15 W	89,90 €	19,00%	
438	H059	Profikrallenzange de Lux / groß 16cm	8,99 €	19,00%	
439	H059b	Krallenschere, klein	4,90 €	19,00%	
440	H059c	Krallenfeile	2,99 €	19,00%	

441	H059d	Krallenzange de Luxe	5,95 €		19,00%	
442	H059f	Hundekämme de Luxe	4,95 €		19,00%	
403	H049j	Fellschere 18 cm	9,99 €		19,00%	
<b>Hundepfeifen und Adressröllchen</b>						
404	H050	Hochfrequenzpfeife mit Frequenzschutz	3,50 €		19,00%	
405	H050a	Büffelhornpfeife	8,90 €		19,00%	
406	H051	Adressenröllchen goldfarben	1,50 €		19,00%	
<b>Zeckenzangen</b>						
407	H052	Zeckenzange Kunststoff	1,99 €		19,00%	
408	H052a	Zeckenschlinge NEU	3,99 €		19,00%	
409	H052b	Zeckenpinzette Metall klein	3,99 €		19,00%	
410	H052c	Zeckenpinzette Metall groß	4,99 €		19,00%	
411	H052d	Zeckenzange mit Feder Metall	4,99 €		19,00%	
412	H052e	Zeckenzieher, Kunststoff, 6,5 cm	2,95 €		19,00%	
413	H052f	Zeckenentferner, weiß, 8x5 cm	2,50 €		19,00%	
<b>Hunde und Katzenbaby Aufzucht</b>						
443	H060	Aufzuchtflasche für Jungtiere	3,99 €		19,00%	
444	H060a	Hundemilch Pulver 250g	6,99 €	EUR 27,96 / 1kg	7,00%	250g
445	H060b	Pill Gun, Tablettengeber und Säugehilfe	2,99 €		19,00%	
446	H060b	Katzenmilch Pulver	6,99 €	EUR 27,96 / 1kg	7,00%	250g
<b>Hunde und Katzenkörbe</b>						
414	H053	Weidenkorb - 50cm breit	8,50 €		19,00%	
415	H053a	Weidenkorb - 60cm breit	14,50 €		19,00%	
416	H053b	Weidenkorb - 70cm breit	20,90 €		19,00%	
417	H053c	Weidenkorb - 80cm breit	26,90 €		19,00%	
418	H053d	Weidenkorb - 90cm breit	32,90 €		19,00%	
419	H053e	Weidenkorb - 100cm breit	37,90 €		19,00%	
420	H054	Fellbett beige mit Pfotenaufdruck - ø 50 cm, beige mit Pfoten	24,90 €		19,00%	
421	H054a	Fellbett beige mit Pfotenaufdruck - ø 60 cm, beige mit Pfoten	32,50 €		19,00%	
422	H054b	Fellbett beige mit Pfotenaufdruck - ø 70 cm, beige mit Pfoten	42,50 €		19,00%	
423	H054c	Fellbett beige mit Pfotenaufdruck - ø 80 cm, beige mit Pfoten	49,90 €		19,00%	
424	H054d	Fellbett beige mit Pfotenaufdruck - ø 90 cm, beige mit Pfoten	64,90 €		19,00%	
425	H054e	Fellbett beige mit Pfotenaufdruck - ø 100 cm, beige mit Pfoten	74,90 €		19,00%	
426	H054f	Fellbett beige mit Pfotenaufdruck - ø 110 cm, beige mit Pfoten	89,90 €		19,00%	
427	H055	Hundebett Lucky - 45 x 35 cm, kariert / grau	12,99 €		19,00%	

428	H055a	Hundebett Lucky - 55 x 45 cm, kariert / grau	16,99 €	19,00%	
429	H055b	Hundebett Lucky - 65 x 55 cm, kariert / grau	24,90 €	19,00%	
430	H055c	Hundebett Lucky - 75 x 65 cm, kariert / grau	29,90 €	19,00%	
431	H055d	Hundebett Lucky - 85 x 70 cm, kariert / grau	37,50 €	19,00%	
432	H055e	Hundebett Lucky - 95 x 75 cm, kariert / grau	44,90 €	19,00%	
433	H055f	Hundebett Lucky - 110 x 80 cm, kariert / grau	54,90 €	19,00%	
434	H056	Hundedecke Fleece	25,90 €	19,00%	
435	H057	Sofa Chandra	27,50 €	19,00%	
436	H057g	Kissen Bett Relax	16,99 €	19,00%	
437	H057i	Hundedecke Cody mit Cord	34,90 €	19,00%	
447	H062a	Auto - Schutznetz Nylon	9,95 €	19,00%	
448	H062c	Flasher für Hunde 4,5 cm	5,95 €	19,00%	
449	H062d	Auto - Schondecke Nylon	24,95 €	19,00%	
450	H062e	Kofferraum - Schondecke	49,90 €	19,00%	
451	H062g	Flasher für Hunde ø 1 cm verchromt	4,99 €	19,00%	
452	H062i	Reflektierende Leine 2,00 m - S-M, 2,00 m / ø 12 mm,	9,95 €	19,00%	
453	H062m	Fahrradkorb mit Gitter	39,90 €	19,00%	
454	H062o	Korbhöhle - Korbhöhle mit Gitter, ca. 45 cm	29,90 €	19,00%	
455	H062p	Petwalk Teleskop - Rampe 1,00 - 1,83 m	115,00 €	19,00%	
457	H062w	Katzenhalsband reflektierend	2,49 €	19,00%	
458	H062x	Korbhöhle - Korbhöhle mit Gitter, ca. 50 cm	32,50 €	19,00%	
459	H062x	Reflektierende Leine 2,00 m - L-XL, 2,00 m / ø 18 mm	14,90 €	19,00%	
460	H062x	Transportkäfig Aluminium schräg - Größe: 92 x 66 x 82cm	269,00 €	19,00%	
461	H063	Hundeschuhe und Hundeschutzstiefel - Nylon-Stiefel, Gr. XS, schwarz	10,95 €	19,00%	
462	H063a	Hundeschuhe und Hundeschutzstiefel - Nylon-Stiefel, Gr. S, schwarz	11,99 €	19,00%	
463	H063b	Hundeschuhe und Hundeschutzstiefel - Nylon-Stiefel, Gr. M, schwarz	11,99 €	19,00%	
464	H063c	Hundeschuhe und Hundeschutzstiefel - Nylon-Stiefel, Gr. L, schwarz	12,99 €	19,00%	
465	H063d	Hundeschuhe und Hundeschutzstiefel - Nylon-Stiefel, Gr. XL, schwarz	13,99 €	19,00%	
466	H063e	Hundeschuhe und Hundeschutzstiefel - Nylon-Stiefel, Gr. XXL, schwarz D	15,99 €	19,00%	
467	H063f	Hundeschuhe und Hundeschutzstiefel - Nylon-Stiefel, Gr. XXXL, schwarz L	18,99 €	19,00%	
468	H064	Hundehandtuch 50 x 60cm	3,99 €	19,00%	
469	H065	Anlegepflock für Hunde 40 cm / Ø 9 mm	3,99 €	19,00%	
470	H065a	Antibell - Halsband mit Sprühfunktion f. große Hunde	79,00 €	19,00%	Stück
471	H065b	Antibell - Halsband mit Sprühfunktion f. große Hunde - Nachfüllspray	14,95 €	19,00%	Dose
472	H065c	Antibell - Halsband mit Schallsignal f. kleine Hunde	39,90 €	19,00%	Stück

473	H065d	Trainings-Halsband m. Sprüh-, Ton & Klick-Funktion	195,00 €	19,00%
474	H066	Hundeschutzkragen - XS, ø 22 - 25 cm / 7 cm	4,99 €	19,00%
475	H066	Hofleine mit Sprungfeder - Hofleine mit Sprungfeder, 5 m	12,99 €	19,00%
476	H066a	Hofleine mit Sprungfeder - Hofleine mit Sprungfeder, 8 m	15,99 €	19,00%
477	H066a	Hundeschutzkragen - XS-S, ø 22 - 25 cm / 10 cm	4,49 €	19,00%
478	H066b	Hundeschutzkragen - S, ø 28 - 33 cm / 12 cm	5,99 €	19,00%
479	H066c	Hundeschutzkragen - S-M, ø 31 - 38 cm / 15 cm	7,99 €	19,00%
480	H066d	Hundeschutzkragen - M, ø 38 - 44 cm / 20 cm	7,99 €	19,00%
481	H066e	Hundeschutzkragen - L, ø 44 - 50 cm / 25 cm	9,99 €	19,00%
482	H066f	Hundeschutzkragen - L-XL, ø 47 - 57 cm / 30 cm	11,99 €	19,00%
483	H067	Luxus - Schutzhöschen und Einlagen - Gr. XS/0, 20-25 cm, schwarz	5,95 €	19,00%
484	H067a	Luxus - Schutzhöschen und Einlagen - Gr. S/1, 24-31 cm, schwarz	6,49 €	19,00%
485	H067b	Luxus - Schutzhöschen und Einlagen - Gr. S-M/2, 32-39cm, schwarz	6,99 €	19,00%
486	H067c	Luxus - Schutzhöschen und Einlagen - Gr. M/3, 40-49 cm, schwarz	7,99 €	19,00%
487	H067d	Luxus - Schutzhöschen und Einlagen - Gr. L/4, 50-59 cm, schwarz	8,99 €	19,00%
488	H067e	Luxus - Schutzhöschen und Einlagen - Gr. XL/5, 60-70 cm, schwarz	8,99 €	19,00%
489	H068	Flash Lamp- Reflect Leuchthalsband - Größe: 30 - 40 cm / 35 mm	17,95 €	19,00%
490	H068a	Flash Lamp- Reflect Leuchthalsband - Größe: 40 - 55 cm / 35 mm	19,99 €	19,00%
491	H068b	Flash Lamp- Reflect Leuchthalsband - Größe: 55 - 70 cm / 35 mm	22,50 €	19,00%
492	H069	Sicherheitsweste - Größe S, reflekt	7,95 €	19,00%
493	H069a	Sicherheitsweste - Größe M, reflekt	9,99 €	19,00%
494	H069b	Sicherheitsweste - Größe L, reflekt	11,99 €	19,00%
495	H069c	Sicherheitsweste für Hundeführer - Hundeführer, reflekt.,Größe S-M	9,99 €	19,00%
496	H069d	Sicherheitsweste für Hundeführer - Hundeführer,reflekt.,Größe L-XL	10,99 €	19,00%
497	H069d	Reflektierende Bänder - Reflektierendes Band, 65 cm	3,99 €	19,00%
498	H069e	Reflektierende Bänder - Reflektierendes Band, 38 cm	2,99 €	19,00%
499	H070	Sleeper Kunststoffbett - Größe1, 45 / 56 cm	13,99 €	19,00%
500	H070a	Sleeper Kunststoffbett - Größe2, 56 / 68 cm	15,99 €	19,00%
501	H070b	Sleeper Kunststoffbett - Größe3, 66 / 80 cm	17,99 €	19,00%
502	H070c	Sleeper Kunststoffbett - Größe4, 72 / 88 cm	24,90 €	19,00%
503	H070d	Sleeper Kunststoffbett - Größe5, 78 / 96 cm	27,50 €	19,00%
504	H070e	Sleeper Kunststoffbett - Größe6, 98 / 117 cm	42,50 €	19,00%
505	H071	Hundebett Florence , oval, blau - Größe: 45 x 35 x 13cm, blau		19,00%
506	H071a	Hundebett Florence , oval, blau - Größe: 55 x 41 x 15cm, blau		19,00%
507	H071b	Hundebett Florence , oval, blau - Größe: 65 x 46 x 17cm, blau		19,00%

508	H071c	Hundebett Florence , oval, blau - Größe: 80 x 55 x 20cm, blau		19,00%
509	H071d	Hundebett Florence , oval, blau - Größe: 95 x 60 x 23cm, blau		19,00%
510	H071e	Hundebett Florence , oval, blau - Größe: 110 x 70 x 23cm, blau		19,00%
511	H071f	Hundebett Florence , oval, blau - Größe: 130 x 80 x 25cm, blau		19,00%
512	H072	Thermodecke - Größe:75 / 70 cm	9,99 €	19,00%
513	H072a	Thermodecke - Größe:100 / 75 cm	14,99 €	19,00%
514	H072b	Thermodecke - Größe:150 / 100 cm	27,50 €	19,00%
515	H073	Thermodecke Anti - Rutsch grau - Größe: 75 × 50 cm	13,99 €	19,00%
516	H073a	Thermodecke Anti - Rutsch grau - Größe: 100 × 75 cm	19,99 €	19,00%
517	H073b	Thermodecke Anti - Rutsch grau - Größe: 150 × 100 cm	39,90 €	19,00%
518	H074	Thermokissen oval grau - Anti-Rutsch, Größe: 44 x 31 cm	5,49 €	19,00%
519	H074a	Thermokissen oval grau - Anti-Rutsch, Größe: 54 x 35 cm	5,99 €	19,00%
520	H074b	Thermokissen oval grau - Anti-Rutsch, Größe 64 x 41 cm	7,99 €	19,00%
521	H074c	Thermokissen oval grau - Anti-Rutsch, Größe 70 x 47 cm	9,99 €	19,00%
522	H074d	Thermokissen oval grau - Anti-Rutsch, Größe 77 x 50 cm	11,99 €	19,00%
523	H074e	Thermokissen oval grau - Anti-Rutsch, Größe 98 x 60 cm	17,99 €	19,00%
524	H075	Hundekissen Jeremy - 50 x 35 x 8cm, blau-kariert	8,99 €	19,00%
525	H075a	Hundekissen Jeremy - 60 x 40 x 8cm, blau-kariert	10,90 €	19,00%
526	H075b	Hundekissen Jeremy - 70 x 45 x 8cm, blau-kariert	13,99 €	19,00%
527	H075c	Hundekissen Jeremy - 80 x 55 x 8cm, blau-kariert	17,99 €	19,00%
528	H075d	Hundekissen Jeremy - 90 x 65 x 8cm, blau-kariert	22,50 €	19,00%
529	H075e	Hundekissen Jeremy - 100 x 75 x 8cm,blau-kariert	29,50 €	19,00%
530	H075f	Hundekissen Jeremy - 110 x 80 x 8cm,blau-kariert	34,90 €	19,00%
531	H076	Hundekissen Rico - Größe: 50 × 35 × 8cm, blau	9,99 €	19,00%
532	H076a	Hundekissen Rico - Größe: 60 × 40 × 8cm, blau	12,99 €	19,00%
533	H076b	Hundekissen Rico - Größe: 70 × 45 × 8cm, blau	14,99 €	19,00%
534	H076c	Hundekissen Rico - Größe: 80 × 50 × 8cm, blau	18,99 €	19,00%
535	H076d	Hundekissen Rico - Größe: 90 × 65 × 8cm, blau	24,99 €	19,00%
536	H076e	Hundekissen Rico - Größe: 105 × 75 × 8cm, blau	32,50 €	19,00%
537	H076f	Hundekissen Rico - Größe: 120 × 80 × 8cm, blau	39,90 €	19,00%
538	H077	Kuschelbett Sammy - Größe: ø 50 cm	16,95 €	19,00%
539	H077a	Kuschelbett Sammy - Größe: ø 70 cm	27,50 €	19,00%
540	H077b	Kuschelbett Sammy - Größe: ø 90 cm	39,90 €	19,00%
541	H078	Hundebett Leika beige / weiß - ø 45 cm, beige-weiß	24,90 €	19,00%
542	H078a	Hundebett Leika beige / weiß - ø 53 cm, beige-weiß	29,90 €	19,00%



543	H078b	Hundebett Leika beige / weiß - ø 62 cm, beige-weiß	37,50 €	19,00%
544	H078c	Hundebett Leika beige / weiß - ø 71 cm, beige-weiß	44,90 €	19,00%
545	H078d	Hundebett Leika beige / weiß - ø 80 cm, beige-weiß	54,90 €	19,00%
546	H078e	Hundebett Leika beige / weiß - ø 92 cm, beige-weiß	64,90 €	19,00%
547	H079	Hundekissen Obsession - Größe: 50x35x8cm, orange-kariert	9,99 €	19,00%
548	H079a	Hundekissen Obsession - Größe: 60x40x8cm, orange-kariert	12,90 €	19,00%
549	H079b	Hundekissen Obsession - Größe: 70x45x12cm, orange-kariert	17,99 €	19,00%
550	H079c	Hundekissen Obsession - Größe: 80x55x12cm, orange-kariert	24,90 €	19,00%
551	H079d	Hundekissen Obsession - Größe: 90x65x12cm, orange-kariert	29,90 €	19,00%
552	H079e	Hundekissen Obsession - Größe: 105x75x14cm, orange-kariert	39,90 €	19,00%
553	H079f	Hundekissen Obsession - Größe: 120x80x14cm, orange-kariert	47,50 €	19,00%
554	H080	Hundekissen Sunny - Größe: 50x35x8cm, orange-gelb	8,99 €	19,00%
555	H080a	Hundekissen Sunny - Größe: 60x40x8cm, orange-gelb	11,99 €	19,00%
556	H080b	Hundekissen Sunny - Größe: 70x45x12cm, orange-gelb	16,99 €	19,00%
557	H080c	Hundekissen Sunny - Größe: 80x55x12cm, orange-gelb	22,50 €	19,00%
558	H080d	Hundekissen Sunny - Größe: 90x65x12cm, orange-gelb	29,90 €	19,00%
559	H080e	Hundekissen Sunny - Größe: 105x75x14cm, orange-gelb	42,50 €	19,00%
560	H080f	Hundekissen Sunny - Größe: 120x80x14cm, orange-gelb	49,90 €	19,00%

**Transport**

561	H100	Traveller Capri I	12,99 €	19,00%
562	H101	Traveller Capri II	18,99 €	19,00%
563	H102	Traveller Capri III	25,90 €	19,00%
564	H103	Transportbox Gulliver - Traveller Gulliver 4, 72 cm lang	79,90 €	19,00%
565	H103a	Transportbox Gulliver - Traveller Gulliver 5, 79 cm lang	109,00 €	19,00%
566	H103b	Transportbox Gulliver - Gulliver VI, 92 cm lang	139,00 €	19,00%
567	H103c	Transportbox Gulliver - Gulliver VII, 104 cm lang	169,00 €	19,00%
568	H103d	Transportbox Gulliver - 4 Rollen für Gulliver IV,V,VI&VII	27,50 €	19,00%
569	H104	Traveller Midi - Capri	14,99 €	19,00%
570	H105	Doppeltransportkäfig, schräg	119,00 €	19,00%
456	H062s	Transportkäfig Aluminium schräg - Größe: 62 x 66 x 90cm	229,00 €	19,00%
571	H106	Tcamp Twister, faltbar - Größe S, 50 cm	22,50 €	19,00%
572	H106a	Tcamp Twister, faltbar - Größe M, 64 cm	34,90 €	19,00%
573	H106b	Tcamp Twister, faltbar - Größe L, 76 cm	39,95 €	19,00%
574	H107	Front - Box für Fahrräder	39,90 €	19,00%
575	H108	Biker - Bag Fahrradtasche	29,90 €	19,00%

4 Rollen

576	H109	Auto-Schutzgitter, Standard, 3 Elemente	34,90 €	19,00%
577	H110	Auto - Schutzgitter, gewinkelt, 2 Elemente	29,90 €	19,00%
578	H111	Universal - Autogitter 125 - 140 cm	47,50 €	19,00%
579	H112	Transportkäfig - Gr.1 Transportkäfig, 51x 40x33cm	34,90 €	19,00%
580	H112a	Transportkäfig - Gr.2 Transportkäfig, 64x54x48cm	49,90 €	19,00%
581	H112b	Transportkäfig - Gr.3 Transportkäfig, 78x62x55cm	64,90 €	19,00%
582	H112c	Transportkäfig - Gr.4 Transportkäfig, 93x69x62cm	89,90 €	19,00%
583	H112d	Transportkäfig - Gr.5 Transportkäfig, 109x79x71cm	119,00 €	19,00%
584	H112e	Transportkäfig - Gr.6 Transportkäfig, 116x86x77cm	139,00 €	19,00%
585	H113	Fahrradanhänger - Maximallast bis 30kg	149,00 €	19,00%
586	H113a	Fahrradanhänger - Maximallast bis 40kg	199,00 €	19,00%
587	H114	Tasche Romantica	34,90 €	19,00%
588	H115	Tbag Deluxe Rucksack	29,90 €	19,00%
589	H116	Traveller AutoTransp. - box - 72 cm, schwarz/grau	79,90 €	19,00%
590	H116a	Traveller AutoTransp. - box - 82 cm, schw./grau	89,90 €	19,00%
591	H116b	Traveller AutoTransp. - box - 100 cm, schw./grau	119,00 €	19,00%

**Warnschilder**

592	H204	Schild * Ich könnte heute schlecht.*	1,99 €	19,00%
593	H205	Schild * Warnung vor dem Hunde *	1,99 €	19,00%
594	H206	Schild * Vorsicht! Gefährlicher Hund *,rot	2,99 €	19,00%
595	H207	Schild * Vorsicht! Frei laufender Hund *	1,99 €	19,00%
596	H208	Schild * Ich brauche 5 Sek. bis zur Tür *	1,99 €	19,00%
597	H209	Aufkl. Dobermann Kopf, kupiert	2,99 €	19,00%
598	H210	Aufkl. Dobermann, kupiert	2,99 €	19,00%
599	H210a	Katze-Europäisch	2,99 €	19,00%
600	H212	Aufkl. Boxer Kopf, kupiert	2,99 €	19,00%
601	H213	Aufkl. Dalmatiner Kopf	2,99 €	19,00%
602	H214	Aufkl. Deutscher Schäferhund Kopf	2,99 €	19,00%
603	H215	Aufkl. Deutscher Schäferhund	2,99 €	19,00%
604	H216	Aufkl. Rottweiler Kopf	2,99 €	19,00%
605	H217	Aufkl. Berner Sennenhund Kopf	2,99 €	19,00%
606	H219	Aufkl. Collie, Kopf	2,99 €	19,00%
607	H220	Aufkl. Schnauzer, Kopf	2,99 €	19,00%
608	H221	Aufkl. Cocker Spaniel, Kopf	2,99 €	19,00%
609	H222	Aufkl. Labrador, schwarz, Kopf	2,99 €	19,00%

610	H223	Aufkl. Golden Retriever, Kopf	2,99 €	19,00%
611	H224	Aufkl. Deutscher Schäferhund, Kopf	2,99 €	19,00%
612	H225	Aufkl. Teckel, Langhaar, Kopf	2,99 €	19,00%
613	H226	Aufkl. Bernhardiner, St. Bernhard, Kopf	2,99 €	19,00%
614	H227	Aufkl. Chihuahua, Langhaar, Kopf	2,99 €	19,00%
615	H228	Aufkl. Bullterrier, weiß, Kopf	2,99 €	19,00%
616	H229	Aufkl. Neufundländer, schwarz, Kopf	2,99 €	19,00%
617	H230	Aufkl. Airedale Terrier	2,99 €	19,00%
618	H231	Aufkl. Cavalier King Charles, Kopf	2,99 €	19,00%
619	H232	Aufkl. Mops, Kopf	2,99 €	19,00%
620	H233	Aufkl. Yorkshire Terrier	2,99 €	19,00%
621	H235	Aufkl. Appenzeller Sennenhund, Kopf	2,99 €	19,00%
622	H236	Aufkl. Gr. Schweizer Sennenhund, Kopf	2,99 €	19,00%
623	H237	Aufkl. Cocker Spaniel, rot, Kopf	2,99 €	19,00%
624	H238	Aufkl. Labrador, gelb, Kopf	2,99 €	19,00%
625	H240	Aufkl. Siberian Husky, Kopf	2,99 €	19,00%
626	H242	Aufkl. Samojede, Kopf	2,99 €	19,00%
627	H243	Aufkl. Riesenschnauzer, schw./unkup., Kopf	2,99 €	19,00%
628	H244	Aufkl. Shih Tzu, Kopf	2,99 €	19,00%
629	H245	Aufkl. Englische Bulldogge, Kopf	2,99 €	19,00%
630	H247	Aufkl. Chow-Chow, rot,	2,99 €	19,00%
631	H249	Aufkl. Beagle, Kopf	2,99 €	19,00%
632	H250	Aufkl. Münsterländer, Kopf	2,99 €	19,00%
633	H251	Aufkl. Border Collie, Kopf	2,99 €	19,00%
634	H253	Aufkl. Cocker Spaniel, schw./weiß, Kopf	2,99 €	19,00%
635	H254	Aufkl. Dobermann, unkupiert, Kopf	2,99 €	19,00%
636	H255	Aufkl. Weimaraner, grau, Kopf	2,99 €	19,00%
637	H256	Aufkl. Golden Retriever	2,99 €	19,00%
638	H258	Aufkl. Rhodesian Ridgeback, Kopf	2,99 €	19,00%
639	H259	Aufkl. Siberian Husky, Kopf	2,99 €	19,00%
640	H260	Aufkl. Bullmastiff, Kopf	2,99 €	19,00%
641	H261	Aufkl. Staffordshire Bullterrier, Kopf	2,99 €	19,00%
642	H262	Aufkl. Yorkshire Terrier	2,99 €	19,00%
643	H264	Aufkl. Rottweiler, Kopf	2,99 €	19,00%

644	H271	Aufkl. Am. Staffordshire Terrier, Kopf	2,99 €	19,00%
645	H273	Aufkl. Jack Russel Terrier, Kopf	2,99 €	19,00%
646	H279	Aufkl. Irish Setter, Kopf	2,99 €	19,00%
647	H280	Aufkl. Deutscher Schäferhund, Kopf	2,99 €	19,00%
648	H281	Aufkl. Hovawart, blond, Kopf	2,99 €	19,00%
649	H282	Aufkl. Hovawart, dunkel, Kopf	2,99 €	19,00%
650	H283	Aufkl. Pudel, weiß	2,99 €	19,00%
651	H284	Aufkl. Bordeaux Dogge	2,99 €	19,00%
652	H285	Aufkl. Cairn Terrier, Kopf	2,99 €	19,00%
653	H286	Aufkl. Golden Retriever, Kopf	2,99 €	19,00%
654	H287	Aufkl. Schäferhund, weiß, Kopf	2,99 €	19,00%
655	H288	Aufkl. West Highland Terrier , Kopf	2,99 €	19,00%
656	H289	Aufkl. Schäferhund, Langhaar, Kopf	2,99 €	19,00%
657	H290	Aufkl. Australian Shepard, Kopf	2,99 €	19,00%
658	H291	Aufkl. Dogo Argentino, Kopf	2,99 €	19,00%
<b>Agility und Training</b>				
659	H300	Trainings Discs	4,99 €	19,00%
660	H301	Apportierholz rund - Apportierholz, rund, ca. 125 g	2,99 €	19,00%
661	H301a	Apportierholz rund - Apportierholz, rund, ca. 250 g	3,99 €	19,00%
662	H301b	Apportierholz rund - Apportierholz, rund, ca. 400 g	5,99 €	19,00%
663	H302	Apportierholz eckig - Apportierholz, eckig, ca. 400 g	4,99 €	19,00%
664	H302a	Apportierholz eckig - Apportierholz, eckig, ca. 650 g	7,99 €	19,00%
665	H302b	Apportierholz eckig - Apportierholz, eckig, ca. 1.000 g	11,99 €	19,00%
666	H303	Beißrolle geklebt Jute - Beißrolle, Jute, 25 cm / ø 4 cm	4,99 €	19,00%
667	H303a	Beißrolle geklebt Jute - Beißrolle, Jute, 30 cm / ø 6 cm	9,99 €	19,00%
668	H304	Trainings - Dummy Jute	4,99 €	19,00%
669	H305	EasyWalk - Erziehungsgeschirr - Halsweite: Größe S: 27-36 cm	7,99 €	19,00%
670	H305a	EasyWalk - Erziehungsgeschirr - Halsweite: Größe M: 33-47cm	8,99 €	19,00%
671	H305b	EasyWalk - Erziehungsgeschirr - Halsweite: Größe L: 45-65 cm	9,99 €	19,00%
672	H305c	EasyWalk - Erziehungsgeschirr - Halsweite: Größe XL: 55-80 cm	10,99 €	19,00%
<b>673</b>	<b>H306</b>	<b>Clicker Ausbildungshilfe</b>	<b>2,99 €</b>	<b>19,00%</b>
674	H307	Top Trainer - Ausbildungsgeschirr, Gr. XS, 16 cm	6,99 €	19,00%
675	H307a	Top Trainer - Ausbildungsgeschirr, Gr. S, 23 cm	7,99 €	19,00%
676	H307b	Top Trainer - Ausbildungsgeschirr, Gr. M, 28 cm	7,99 €	19,00%

677	H307c	Top Trainer - Ausbildungsgeschirr, Gr. L, 33 cm	8,99 €		19,00%
678	H307d	Top Trainer - Ausbildungsgeschirr, Gr. L, 40 cm	9,99 €		19,00%
679	H307e	Top Trainer - Ausbildungsgeschirr, Gr. XL, 49 cm	10,99 €		19,00%
680	H307f	Top Trainer - Ausbildungsgeschirr, Gr. XL, 43 cm	9,99 €		19,00%
681	H308	Fernhaltespray, 150 ml	4,50 €	EUR 30,00 / 1 Liter	19,00% 150ml
<b>Geschirre und Leinen</b>					
682	H309	Modern Art Bordeaux Geschirr - Modern Art Bordeaux, Geschirr(XS-S),3	9,99 €		19,00%
683	H309a	Modern Art Bordeaux Geschirr - Modern Art Bordeaux, Geschirr (S),40-	11,99 €		19,00%
684	H309b	Modern Art Bordeaux Geschirr - Modern Art Bordeaux, Geschirr (M), 50	13,99 €		19,00%
685	H309c	Modern Art Bordeaux Geschirr - Modern Art Bordeaux, Geschirr (L),65-	15,99 €		19,00%
686	H309d	Modern Art Bordeaux Geschirr - Modern Art Bordeaux, Geschirr (XL),80	16,99 €		19,00%
687	H310	Necki Premium Nylonhalsbänder mit Tuch - HB mit Tuch, (XS),	3,99 €		19,00%
688	H310a	Necki Premium Nylonhalsbänder mit Tuch - HB mit Tuch, (XS-S),	4,99 €		19,00%
689	H310b	Necki Premium Nylonhalsbänder mit Tuch - HB mit Tuch, (S-M),	5,99 €		19,00%
690	H310c	Necki Premium Nylonhalsbänder mit Tuch - HB mit Tuch, (M),	6,99 €		19,00%
691	H310d	Necki Premium Nylonhalsbänder mit Tuch - HB mit Tuch, (M-L),	7,99 €		19,00%
692	H310e	Necki Premium Nylonhalsbänder mit Tuch - HB mit Tuch, (L-XL),	8,99 €		19,00%
693	H311	flexi COMFORT 1 / Seil - flexi COMFORT 1	13,99 €		19,00%
694	H311a	flexi COMFORT 1 / Seil - flexi COMFORT 3	22,50 €		19,00%
695	H312	flexi COMPACT / Gurt - flexi COMPACT 1	14,99 €		19,00%
696	H312a	flexi COMPACT / Gurt - flexi COMPACT 2	19,99 €		19,00%
697	H312b	flexi COMPACT / Gurt - flexi COMPACT 3	29,90 €		19,00%
698	H312c	flexi COMPACT / Gurt - flexi COMPACT 2	11,99 €		19,00%
699	H313	flexi LONG 1-8 / Seil - flexi Comfort Long	18,99 €		19,00%
700	H313a	flexi LONG 1-8 / Seil - flexi COMFORT LONG 2-8	19,99 €		19,00%
701	H313b	flexi LONG 1-8 / Seil - flexi Comfort Long 3	29,90 €		19,00%
702	H316	flexi CLASSIC / Seil - flexi CLASSIC 1-5	13,95 €		19,00%
703	H316a	flexi CLASSIC / Seil - flexi CLASSIC 3-5	16,99 €		19,00%
704	H317	flexi LONG / Seil - flexi LONG 1-8	14,99 €		19,00%
705	H317a	flexi LONG / Seil - flexi LONG 2-8	16,99 €		19,00%
706	H317b	flexi LONG / Seil - flexi LONG 3-8	27,50 €		19,00%
707	H318	Soft Zügelleder Active Leinen bzw. V-Leinen - Active Leine, Zügelleder	5,99 €		19,00%
708	H318a	Soft Zügelleder Active Leinen bzw. V-Leinen - Active Leine,Zügelleder	7,99 €		19,00%
709	H318b	Soft Zügelleder Active Leinen bzw. V-Leinen - Verlängerungsleine	10,99 €		19,00%
710	H318c	Soft Zügelleder Active Leinen bzw. V-Leinen - Verlängerungsleine	14,99 €		19,00%

711	H318d	Soft Zügelleder Active Leinen bzw. V-Leinen - Verlängerungsleine	19,99 €	19,00%
712	H318d	Soft Zügelleder Active Leinen bzw. V-Leinen - Verlängerungsleine	17,99 €	19,00%
713	H319	Modern Art Bordeaux Leinen - Modern Art Bordeaux, Leine (XS-S) 1,20m	8,99 €	19,00%
714	H319a	Modern Art Bordeaux Leinen - Modern Art Bordeaux Leine (M-L), 1,00 m	8,99 €	19,00%
715	H319b	Modern Art Bordeaux Leinen - Modern Art Bordeaux,Leine (L-XL), 1,00	10,99 €	19,00%
716	H319c	Modern Art Bordeaux Leinen - Modern Art Bordeaux,V-Leine (XS-S), 2,0	13,99 €	19,00%
717	H319d	Modern Art Bordeaux Leinen - Modern Art Bordeaux ,V.-Leine (M-L), 2,	14,99 €	19,00%
718	H319e	Modern Art Bordeaux Leinen - Modern Art Bordeaux (L-XL),V-Leine, 2,0	19,99 €	19,00%
719	H320	Basic Leder Kurzführer und Koppel - Basic Kurzführer (M-L),35cm /18 m	9,99 €	19,00%
720	H320a	Basic Leder Kurzführer und Koppel - Basic Koppel (XS-S), 30cm / 10 mm	8,99 €	19,00%
721	H320b	Basic Leder Kurzführer und Koppel - Basic Koppel (S-M), 30cm / 13 mm	9,99 €	19,00%
722	H320c	Basic Leder Kurzführer und Koppel - Basic Koppel (M-L), 35cm / 18 mm	11,99 €	19,00%
723	H320d	Basic Leder Kurzführer und Koppel - Basic 3er Koppel (S-M), 30cm/13 m	13,99 €	19,00%
724	H321	Classic Gurthalsbänder - Classic HB (XS-S),	2,99 €	19,00%
725	H321a	Classic Gurthalsbänder - Classic HB (S-M),	3,49 €	19,00%
726	H321b	Classic Gurthalsbänder - Classic HB (M-L),	3,99 €	19,00%
727	H321c	Classic Gurthalsbänder - Classic HB (L-XL),	4,99 €	19,00%
728	H322	Premium Würger	4,99 €	19,00%
729	H323	Classic Gurtgeschirr - Classic H-Geschirr (XS-S),	5,99 €	19,00%
730	H323a	Classic Gurtgeschirr - Classic H-Geschirr (S-M),	6,99 €	19,00%
731	H323b	Classic Gurtgeschirr - Classic H-Geschirr (M-L),	10,99 €	19,00%
732	H323c	Classic Gurtgeschirr - Classic H-Geschirr (L-XL),	12,99 €	19,00%
733	H324	Classic Gurtleine bzw. V-Leine - Classic V-Leine, gepolstert	13,90 €	19,00%
734	H324a	Classic Gurtleine bzw. V-Leine - Classic V-Leine (XS-S),	7,99 €	19,00%
735	H324b	Classic Gurtleine bzw. V-Leine - Classic V-Leine (M-L),	9,99 €	19,00%
736	H324c	Classic Gurtleine bzw. V-Leine - Classic V-Leine (L-XL),	11,90 €	19,00%
737	H324d	Classic Gurtleine bzw. V-Leine - Classic Leine, (XS),	3,99 €	19,00%
738	H324e	Classic Gurtleine bzw. V-Leine - Classic Leine (XS-S),	4,99 €	19,00%
739	H324f	Classic Gurtleine bzw. V-Leine - Classic Leine (M-L),	5,99 €	19,00%
740	H324g	Classic Gurtleine bzw. V-Leine - Classic Leine (L-XL),	7,99 €	19,00%
741	H324h	Classic Gurtleine bzw. V-Leine - Classic V-Leine (XS),	5,99 €	19,00%
742	H325	Welpen Softgeschirr m. Leine 23-34cm /2m/10mm	9,99 €	19,00%
743	H326	Premium Koppel	6,99 €	19,00%
744	H327	Premium Comfort Geschirre - Premium Com. Gesch.	14,99 €	19,00%
745	H327a	Premium Comfort Geschirre - Premium Com. Gesch.(L).,	16,99 €	19,00%

746	H327b	Premium Comfort Geschirre - Premium Com. Gesch.(L-XL),	19,99 €	19,00%
747	H327c	Premium Comfort Geschirre - Premium Com. Gesch.(XL),	22,50 €	19,00%
748	H328	Welpen - Garnitur Leine mit Geschirr	9,99 €	19,00%
749	H329	Welpengarnitur Leine mit Halsband	7,99 €	19,00%
750	H330	Dandy Reflect Leinen bzw. Verlängerungsleinen - Dandy Reflect Leine (X	9,90 €	19,00%
751	H330a	Dandy Reflect Leinen bzw. Verlängerungsleinen - Dandy Reflect Leine (S	11,90 €	19,00%
752	H330b	Dandy Reflect Leinen bzw. Verlängerungsleinen - Dandy Reflect Leine (M	13,99 €	19,00%
753	H330c	Dandy Reflect Leinen bzw. Verlängerungsleinen - Dandy Reflect Leine (L	15,99 €	19,00%
754	H330d	Dandy Reflect Leinen bzw. Verlängerungsleinen - Verlängerungsleinen	14,99 €	19,00%
755	H330e	Dandy Reflect Leinen bzw. Verlängerungsleinen - Verlängerungsleinen	18,99 €	19,00%
756	H330f	Dandy Reflect Leinen bzw. Verlängerungsleinen - Verlängerungsleinen	24,90 €	19,00%
757	H330g	Dandy Reflect Leinen bzw. Verlängerungsleinen - Verlängerungsleinen	29,90 €	19,00%
758	H331	Dandy Reflect Halsband - Dandy Reflect HB (XS-S),	6,99 €	19,00%
759	H331b	Dandy Reflect Halsband - Dandy Reflect HB (S-M),	7,99 €	19,00%
760	H331c	Dandy Reflect Halsband - Dandy Reflect HB (M-L),	7,99 €	19,00%
761	H331d	Dandy Reflect Halsband - Dandy Reflect HB (L-XL),	9,99 €	19,00%
762	H332	Master Leder Halsbänder Westie - Master HB Westie (S),	24,90 €	19,00%
763	H332a	Master Leder Halsbänder Westie - Master HB Westie (M),	27,50 €	19,00%
764	H333	Soft - Zügelleder Active Halsbänder - Wellenbesch.(M), 34-40 cm/22 mm	12,99 €	19,00%
765	H333a	Soft - Zügelleder Active Halsbänder - Wellenbesch.(M),37-44 cm/25 mm	14,99 €	19,00%
766	H333b	Soft - Zügelleder Active Halsbänder - Wellenbesch.(M-L),42-48 cm/25 m	15,99 €	19,00%
767	H333c	Soft - Zügelleder Active Halsbänder - Wellenbesch.(L), 48-56 cm/30 mm	19,99 €	19,00%
768	H333d	Soft - Zügelleder Active Halsbänder - Wellenbesch.(L-XL),57-66 cm/30	24,90 €	19,00%
769	H333e	Soft - Zügelleder Active Halsbänder - Beschlag (M), 41-46 cm / 35 mm	27,50 €	19,00%
770	H333f	Soft - Zügelleder Active Halsbänder - Beschlag (L), 48-56 cm / 35 mm	29,90 €	19,00%
771	H333g	Soft - Zügelleder Active Halsbänder - Beschlag (XL), 56-66 cm / 35 mm	32,50 €	19,00%
772	H334	Softline Elegance Halsbänder - Elegance HB (XS),	3,99	19,00%
773	H334a	Softline Elegance Halsbänder - Elegance HB (XS-S),	4,99	19,00%
774	H334b	Softline Elegance Halsbänder - Elegance HB (S-M),	5,99	19,00%
775	H334c	Softline Elegance Halsbänder - Elegance HB (M-L),	6,99	19,00%
776	H334d	Softline Elegance Halsbänder - Elegance HB (L-XL),	7,99	19,00%
777	H335	Active Würger - Active Wrg., rundgen.	7,99 €	19,00%
778	H335a	Active Würger - Active Wrg., rundgen.	7,99 €	19,00%
779	H335b	Active Würger - Active Wrg., rundgen.	8,99 €	19,00%

780	H335c	Active Würger - Active Wrg., rundgen.	9,99 €	19,00%
781	H335d	Active Würger - Active Wrg., rundgen.	10,99 €	19,00%
782	H335f	Active Würger - Active Wrg., rundgen.	11,99 €	19,00%
783	H335g	Active Würger - Active Wrg., rundgen.	12,99 €	19,00%
784	H335h	Active Würger - Active Wrg., rundgen.	14,99 €	19,00%
785	H335i	Active Würger - Active Wrg., rundgen.	15,99 €	19,00%
786	H336	Suchleine Nylon - Schleppleine, Nylon,	4,99 €	19,00%
787	H336a	Suchleine Nylon - Schleppleine, Nylon,	6,99 €	19,00%
788	H336b	Suchleine Nylon - Schleppleine, Nylon,	9,99 €	19,00%
789	H337	Schleppleine Baumwolle Webbing - Schleppleine,	9,99 €	19,00%
790	H337a	Schleppleine Baumwolle Webbing - Schleppleine,	14,99 €	19,00%
791	H337b	Schleppleine Baumwolle Webbing - Schleppleine,	19,99 €	19,00%
792	H339	Gesundheitswürger verchromt oder Edelstahl - Gesundheitswürger, 41 cm	2,99 €	19,00%
793	H339a	Gesundheitswürger verchromt oder Edelstahl - Gesundheitswürger, 46 cm	2,99 €	19,00%
794	H339b	Gesundheitswürger verchromt oder Edelstahl - Gesundheitswürger, 50 cm	2,99 €	19,00%
795	H339c	Gesundheitswürger verchromt oder Edelstahl - Gesundheitswürger, 55 cm	3,49 €	19,00%
796	H339d	Gesundheitswürger verchromt oder Edelstahl - Gesundheitswürger, 59 cm	3,49 €	19,00%
797	H339e	Gesundheitswürger verchromt oder Edelstahl - Gesundheitswürger, 63 cm	3,99 €	19,00%
798	H339f	Gesundheitswürger verchromt oder Edelstahl - Gesundheitswürger, 68 cm	3,99 €	19,00%
799	H339g	Gesundheitswürger verchromt oder Edelstahl - Gesundheitswürger, 72 cm	3,99 €	19,00%
800	H339h	Gesundheitswürger verchromt oder Edelstahl - Gesundheitswürger, 77 cm	3,99 €	19,00%
801	H339i	Gesundheitswürger verchromt oder Edelstahl - Edelstahl, 50 cm / 3 mm	4,99 €	19,00%
802	H339j	Gesundheitswürger verchromt oder Edelstahl - Edelstahl, 55 cm / 3 mm	5,49 €	19,00%
803	H339k	Gesundheitswürger verchromt oder Edelstahl - Edelstahl, 59 cm / 4 mm	5,99 €	19,00%
804	H339l	Gesundheitswürger verchromt oder Edelstahl - Edelstahl, 63 cm / 4 mm	5,99 €	19,00%
805	H339m	Gesundheitswürger verchromt oder Edelstahl - Edelstahl, 68 cm / 4 mm	6,99 €	19,00%
806	H340	Kettenwürger Edelstahl - Edelstahl, 35 cm / 2,5 mm	4,99 €	19,00%
807	H340a	Kettenwürger Edelstahl - Edelstahl, 40 cm / 2,5 mm	4,99 €	19,00%
808	H340b	Kettenwürger Edelstahl - Edelstahl, 45 cm / 2,5 mm	4,99 €	19,00%
809	H340c	Kettenwürger Edelstahl - Edelstahl, 50 cm / 2,5 mm	5,49 €	19,00%
810	H340d	Kettenwürger Edelstahl - Edelstahl, 55 cm / 2,5 mm	5,99 €	19,00%
811	H340e	Kettenwürger Edelstahl - Edelstahl, 60 cm / 2,5 mm	5,99 €	19,00%
812	H340f	Kettenwürger Edelstahl - Edelstahl, 65 cm / 2,5 mm	6,99 €	19,00%
813	H341	Kettenwürger 2reihig mit Zugbegrenzung - 2-rhg., zugbegrenzt, 30 cm /	4,49 €	19,00%
814	H341a	Kettenwürger 2reihig mit Zugbegrenzung - 2-rhg., zugbegrenzt, 35 cm /	4,99 €	19,00%



815	H341b	Kettenwürger 2reihig mit Zugbegrenzung - 2-rhg., zugbegrenzt, 40 cm /	5,49 €	19,00%
816	H341c	Kettenwürger 2reihig mit Zugbegrenzung - 2-rhg., zugbegrenzt, 45 cm /2	5,49 €	19,00%
817	H341d	Kettenwürger 2reihig mit Zugbegrenzung - 2-rhg., zugbegrenzt, 50 cm /2	5,99 €	19,00%
818	H341e	Kettenwürger 2reihig mit Zugbegrenzung - 2-rhg., zugbegrenzt, 55 cm /2	6,49 €	19,00%
819	H341f	Kettenwürger 2reihig mit Zugbegrenzung - 2-rhg., zugbegrenzt, 60 cm /2	6,99 €	19,00%
820	H341g	Kettenwürger 2reihig mit Zugbegrenzung - 2-rhg., zugbegrenzt, 65 cm /2	7,99 €	19,00%
821	H342	Zangenhaken	3,95 €	19,00%
822	H343	Bolzenhaken - Bolzenhaken, bis 12 mm	1,29 €	19,00%
823	H343a	Bolzenhaken - Bolzenhaken, bis 13 mm	1,75 €	19,00%
824	H343b	Bolzenhaken - Bolzenhaken, bis 19 mm	2,99 €	19,00%
825	H343c	Bolzenhaken - Bolzenhaken, bis 25 mm	2,99 €	19,00%
844	H360	Softline Elegance Leinen bzw. V-Leinen - Elegance Leine (XS),	6,99	19,00%
845	H360a	Softline Elegance Leinen bzw. V-Leinen - Elegance Leine (S),	7,99	19,00%
846	H360b	Softline Elegance Leinen bzw. V-Leinen - Elegance Leine (L-XL),	9,99	19,00%
847	H360c	Softline Elegance Leinen bzw. V-Leinen - Verlängerungsleine	11,99	19,00%
848	H360d	Softline Elegance Leinen bzw. V-Leinen - Verlängerungsleine	12,99	19,00%
849	H360e	Softline Elegance Leinen bzw. V-Leinen - Verlängerungsleine	13,99	19,00%
850	H360f	Softline Elegance Leinen bzw. V-Leinen - Verlängerungsleine	15,99	19,00%
851	H361	Premium V-Leinen doppelt - Verlängerungsleine	12,99 €	19,00%
852	H361a	Premium V-Leinen doppelt - Verlängerungsleine	15,99 €	19,00%
853	H361b	Premium V-Leinen doppelt - Verlängerungsleine	19,99 €	19,00%
854	H362	Mountain Rope Leinen bzw.Retriever- und V-Leinen - V-Leine (S-M), 2,00	9,99 €	19,00%
855	H362a	Mountain Rope Leinen bzw.Retriever- und V-Leinen - V-Leine (L-XL), 2,0	14,99 €	19,00%
856	H362b	Mountain Rope Leinen bzw.Retriever- und V-Leinen - Rope Retrieverleine	8,99 €	19,00%
857	H362b	Mountain Rope Leinen bzw.Retriever- und V-Leinen - Rope Retrieverleine	10,99 €	19,00%
858	H363	Classic Gurt - Kettenleine - Classic Kettenleine, 1,10 m / 2 mm	4,99 €	19,00%
859	H363a	Classic Gurt - Kettenleine - Classic Kettenleine, 1,00 m / 3 mm	5,99 €	19,00%
860	H363b	Classic Gurt - Kettenleine - Classic Kettenleine, 1,00 m / 4 mm	6,99 €	19,00%
861	H363c	Classic Gurt - Kettenleine - Ansatzkette, 90 cm / 2 mm	3,49 €	19,00%
862	H363d	Classic Gurt - Kettenleine - Ansatzkette, 80 cm / 3 mm	3,99 €	19,00%
863	H363e	Classic Gurt - Kettenleine - Ansatzkette, 80 cm / 4 mm	4,99 €	19,00%
864	H363f	Classic Gurt - Kettenleine - Ansatzkette, 50 cm / 4 mm	4,49 €	19,00%
865	H364	Modern Art Halsbänder Bordeaux - Modern Art Bordeaux, HB (Xs-S), 22-35	3,99 €	19,00%
866	H364a	Modern Art Halsbänder Bordeaux - Modern Art Bordeaux, HB (S-M), 30-45	4,99 €	19,00%

867	H364b	Modern Art Halsbänder Bordeaux - Modern Art Bordeaux , HB (M-L), 35-55	5,99 €	19,00%
868	H364c	Modern Art Halsbänder Bordeaux - Modern Art Bordeaux, HB (L-XL), 40-65	6,99 €	19,00%
869	H365	Stachelwürger mit Zange - mit Zangenhaken, 53 cm / 3 mm	7,99 €	19,00%
870	H365a	Stachelwürger mit Zange - mit Zangenhaken, 60 cm / 3,8 mm	9,99 €	19,00%
871	H365b	Stachelwürger mit Zange - Ersatz Stachelglieder, 3 mm	0,89 €	19,00%
872	H365c	Stachelwürger mit Zange - Ersatz Stachelglieder, 3,8 mm	1,19 €	19,00%
896	H381	Katzen - Halsband Pretty Cat mit Motiv Nylon	4,99 €	19,00%
897	H382	Katzen - Halsband Motiv reflektierend Nylon	4,99 €	19,00%
898	H384	Katzen - Halsband mit Blumen Nylon	3,99 €	19,00%
899	H385	Katzen - Garnitur stufenlos verstellbar bedruckt	7,99 €	19,00%
900	H386	Katzen - Garnitur mit Leine für große Katzen	7,99 €	19,00%
901	H387	Kätzchen - Halsband mit Motiv Nylon	2,95 €	19,00%
902	H388	Kätzchen - Garnitur mit Leine 21-34cm / 8 mm Nylon	7,99 €	19,00%
903	H389	Adressanhänger goldfarben	1,49 €	19,00%
904	H390	Schelle Metall	1,29 €	19,00%
905	H391	Sicherheitsgurt für Katzen	10,99 €	19,00%
<b>Katzen und Hundeklappen</b>				
826	H344	Hundetür Staywell Aluminium	119,00 €	19,00%
827	H344a	Freecat Katzentür 4 Funktionen	14,99 €	19,00%
828	H344b	Freecat de Luxe Katzentür für Glastüren	19,99 €	19,00%
829	H345	FreeCat Katzentür elektrom. 4-Wege, weiß - FreeCat Katzentür de Luxe	39,90 €	19,00%
830	H346	FreeCat Katzentür elektrom. 4-Wege, weiß - Ersatz Halsbandmagnet	2,90 €	19,00%
831	H348	Hundetür PM215, 2 - Wege, weiß, klein	49,90 €	19,00%
832	H349	Hundetür PM216, 2-Wege, weiß, groß	64,90 €	19,00%
833	H350	Regenmantel transparent - transparent, XS, 30 cm	6,95 €	19,00%
834	H350a	Regenmantel transparent	7,99 €	19,00%
835	H350b	Regenmantel transparent	8,99 €	19,00%
836	H350c	Regenmantel transparent	9,99 €	19,00%
837	H350d	Regenmantel transparent - transparent, L, 60 cm	10,99 €	19,00%
838	H351	3 Dosendeckel	0,85 €	19,00%
839	H353	Erste Hilfe - Set für Hunde und Katzen	8,95 €	19,00%
840	H354	Doggy Pick Up Beutelspender 2 Rollen 20 Beutel	2,95 €	19,00%
841	H356	Hundekot - Beutel I love my dog	2,95 €	19,00%
842	H358	Biker - Set Abstandshalter für Fahrräder	24,90 €	19,00%
843	H359	Freigehege für Welpen 8 Gitter 91 cm	64,90 €	19,00%

10 Beutel

<b>Maulkörbe</b>				
873	H370	Maulkorb Nylon - Größe XS, 10 cm, schwarz	3,99 €	19,00%
874	H370a	Maulkorb Nylon - Größe S, 12 cm, schwarz	4,99 €	19,00%
875	H370b	Maulkorb Nylon - Größe M, 15 cm, schwarz	5,49 €	19,00%
876	H370c	Maulkorb Nylon - Größe L, 19 cm, schwarz	5,99 €	19,00%
877	H370d	Maulkorb Nylon - Größe L kurz, 24 cm, schwarz	6,59 €	19,00%
878	H370e	Maulkorb Nylon - Größe XL, 21 cm, schwarz	6,59 €	19,00%
879	H371	Maulkorb mit Netzeinsatz - verstellb.,(S) 13-16 cm,schw.	5,49 €	19,00%
880	H371a	Maulkorb mit Netzeinsatz - verstellb.,(M) 15-20 cm,schw.	5,99 €	19,00%
881	H371b	Maulkorb mit Netzeinsatz - verstellb.,(L) 18-24 cm,schw.	6,99 €	19,00%
882	H371c	Maulkorb mit Netzeinsatz - verstellb.,(XL)20-27 cm,schw.	7,99 €	19,00%
883	H371d	Maulkorb mit Netzeinsatz - verstellb.,(XL)23-31 cm,schw.	7,99 €	19,00%
884	H372	Nylon - Maulschlaufe - Größe L, 18-30 cm, schwarz	7,99 €	19,00%
885	H372a	Nylon - Maulschlaufe - Größe XL, 23-34 cm, schwarz	7,99 €	19,00%
886	H372b	Nylon - Maulschlaufe - Größe XXL, 28-38 cm, schwarz	8,99 €	19,00%
887	H373	Maulkorb Kunststoff - Größe1 XS, 14,5 cm, natur	5,49 €	19,00%
888	H373a	Maulkorb Kunststoff - Größe2 S, 17,5 cm, natur	5,99 €	19,00%
889	H373b	Maulkorb Kunststoff - Größe3 M, 20 cm, natur	5,99 €	19,00%
890	H373c	Maulkorb Kunststoff - Größe4 M, 22 cm, natur	5,99 €	19,00%
891	H373d	Maulkorb Kunststoff - Größe5 L, 26 cm, natur	6,99 €	19,00%
892	H373e	Maulkorb Kunststoff - Größe6 XL, 31 cm, natur	7,99 €	19,00%
893	H373f	Maulkorb Kunststoff - Größe7 XL, 35 cm, natur	7,99 €	19,00%
<b>Spielzeug</b>				
906	H400	Ring Naturgummi schwimmend Ø 15 cm	4,99	19,00%
907	H401	Knochen Naturgummi schwimmend 10 cm	2,95	19,00%
908	H402	Tennisball am Band ø 10 cm / 40 cm	4,49	19,00%
909	H403	Spieltau mit Gummiball	7,99	19,00%
910	H403e	Greifer, 8förmig, Baumwolle, ca. 280 g / 35 cm	4,95	19,00%
911	H406	Ball, Moosgummi, Ø 6 cm	1,99	19,00%
912	H407	Ball Naturgummi schwimmend ø 7 cm	4,99	19,00%
913	H408	Kong Jumper Naturgummi, 8 cm	2,99 €	19,00%
914	H409	Greifer Naturgummi 14 cm	7,99 €	19,00%
915	H410	Ekard Lind Fun - Mot 9 cm	5,49 €	19,00%
916	H411	Ekard Lind Long - Mot mini 10 cm	4,99 €	19,00%
917	H412	Ekard Lind Long - Mot 20 cm	6,99 €	19,00%

918	H413	Ball am Seil (30 cm) Naturgummi 7cm	3,99 €	19,00%
919	H414	Kong / Jumper am Seil (30 cm) Naturgummi - Jumper am Seil, Naturgummi	3,49 €	19,00%
920	H414a	Kong / Jumper am Seil (30 cm) Naturgummi - Jumper am Seil, Naturgummi	3,99 €	19,00%
921	H415	DENTAfun Rugby Naturgummi 15 cm	7,99 €	19,00%
922	H416	Ball mit großen Noppen	3,95 €	19,00%
923	H417	Doggy Disc Nylon - Kunststoff ø 22 cm schwim.	4,99 €	19,00%
924	H418	Doggy Disc Naturgummi schwimmend - Naturgummi, schwimmend, ø 18 cm	4,99 €	19,00%
925	H418a	Doggy Disc Naturgummi schwimmend - Naturgummi, schwimmend, ø 22 cm	5,99 €	19,00%
926	H419	Mäuse Plüsch 22 cm	4,99 €	19,00%
927	H420	Hund Langhaar - Frottee 25 cm	4,99 €	19,00%
928	H421	Affen Plüsch 43 cm	6,50 €	19,00%
929	H422	Jumper am Seil Softgummi schwimmend	4,49 €	19,00%
930	H423	Neonbälle Moosgummi Ø 6 cm	2,49 €	19,00%
931	H424	Tweety Latex 9 cm	2,99 €	19,00%
932	H425	Spaniel Latex schwer 13 cm	4,99 €	19,00%
933	H426	Schaf Plüsch - Schaf, Plüsch, 20 cm	8,99 €	19,00%
934	H426a	Schaf Plüsch - Schaf, Plüsch, 30 cm	13,99 €	19,00%
935	H430	Spieltau Baumwolle bunt - Spieltau, Baumwolle, bunt, 25 g / 15 cm	0,99 €	19,00%
936	H430a	Spieltau Baumwolle bunt - Spieltau, Baumwolle, bunt, 50 g / 20 cm	1,29 €	19,00%
937	H430b	Spieltau Baumwolle bunt - Spieltau, Baumwolle, bunt, 125 g / 26 cm	1,99 €	19,00%
938	H430d	Spieltau Baumwolle bunt - Spieltau, Baumwolle, bunt, 300 g / 37 cm	3,99 €	19,00%
939	H430e	Spieltau Baumwolle bunt - Spieltau, Baumwolle, bunt, 470 g / 40 cm	4,99 €	19,00%
940	H431	Spieltau Baumwolle bunt 360 g / 54 cm	4,99 €	19,00%
941	H432	DentaFun Bälle mit Spieltau - Spielball am Seil, ø 5,5 cm / 30 cm	1,99 €	19,00%
942	H432a	DentaFun Bälle mit Spieltau - Spielball am Seil, ø 7 cm / 50 cm	3,49 €	19,00%
943	H433	Greifer rund Baumwolle, ca. 350 g / Ø 30 cm	4,99 €	19,00%
944	H434	Rugby Snackball Naturgummi - Snackball, Naturgummi, 8 cm	2,99 €	19,00%
945	H434a	Rugby Snackball Naturgummi - Snackball, Naturgummi, 10 cm	3,99 €	19,00%
946	H435	Labyrinth - Snacky Naturgummi - Naturgummi, ø 7 cm	4,99 €	19,00%
947	H435a	Labyrinth - Snacky Naturgummi - Naturgummi, ø 9 cm	6,99 €	19,00%
948	H435b	Labyrinth - Snacky Naturgummi - Naturgummi, ø 11 cm	9,99 €	19,00%
949	H436	Seestern Latex ø 23 cm	6,99 €	19,00%
950	H437	Elch Plüsch mit Stimme - Elch, Plüsch, 15 cm	4,99 €	19,00%
951	H437a	Elch Plüsch mit Stimme - Elch, Plüsch, 30 cm	11,99 €	19,00%
952	H438	Krokodil Latex 35 cm	6,99 €	19,00%

953	H439	Hund Plüsch 25 cm	7,99 €	19,00%
<b>Hunde und Katzennäpfe</b>				
954	H500	Katzennapf Kunststoff 0,2 l / Ø 12 cm	1,19 €	19,00%
955	H501	Katzennapf Kunststoff 0,2 l / Ø 11 cm	1,90 €	19,00%
956	H502	Swobby Hundenapf Edelstahl, 0,45 l / Ø 15 cm	6,99 €	19,00%
957	H503	Kunststoffnapf schwere Ausführung - Kunststoffnapf für Katzen, u. kle	3,99 €	19,00%
958	H503a	Kunststoffnapf schwere Ausführung - Kunststoffnapf für Hunde,	5,99 €	19,00%
959	H503b	Kunststoffnapf schwere Ausführung - Kunststoffnapf für Hunde,	7,99 €	19,00%
960	H504	Kunststoffnapf, mittelschwer - mittelschwer,	2,49 €	19,00%
961	H504a	Kunststoffnapf, mittelschwer - mittelschwer,	2,99 €	19,00%
962	H504b	Kunststoffnapf, mittelschwer - mittelschwer,	3,99 €	19,00%
963	H504c	Kunststoffnapf, mittelschwer - mittelschwer,	6,99 €	19,00%
964	H505	Hundebar mit 2 Näpfen - Hundebar mit 2 Edelstahlnapfen,	22,50 €	19,00%
965	H505a	Hundebar mit 2 Näpfen - Hundebar mit 2 Edelstahlnapfen,	29,90 €	19,00%
966	H505b	Hundebar mit 2 Näpfen - Hundebar mit 2 Edelstahlnapfen,	34,90 €	19,00%
967	H505c	Hundebar mit 2 Näpfen - Hundebar mit 2 Edelstahlnapfen,	39,90 €	19,00%
968	H506	Edelstahnapf mit Prägung - Edelstahnapf mit Prägung, 0,45 l / Ø 14 c	3,99 €	19,00%
969	H506a	Edelstahnapf mit Prägung - Edelstahnapf mit Prägung, 0,9 l / Ø 17 cm	5,99 €	19,00%
970	H506b	Edelstahnapf mit Prägung - Edelstahnapf mit Prägung, 1,8 l / Ø 20 cm	7,99 €	19,00%
971	H506c	Edelstahnapf mit Prägung - für Kätzchen Edelstahnapf m. Fisch Prägung	2,99 €	19,00%
972	H506d	Luxus Royal Edelstahnapf mit Krone - Durchmesser 15,5cm	11,90 €	19,00%
973	H506e	Luxus Royal Edelstahnapf mit Krone - Durchmesser 20cm	12,50 €	19,00%
974	H506f	Luxus Royal Edelstahnapf mit Krone - Durchmesser 22cm	15,50 €	19,00%
975	H506g	Luxus Keramik Dinner set Yamato	27,50 €	19,00%
976	H507	2 Edelstahlnäpfe mit Halter - für Kätzchen / flach	8,99 €	19,00%
977	H507a	2 Edelstahlnäpfe mit Halter - Napf-Set, 2 Edelst.-näpfe	9,99 €	19,00%
978	H507b	2 Edelstahlnäpfe mit Halter - Napf-Set, 2 Edelst.-näpfe	13,99 €	19,00%
979	H508	2 Edelstahlnäpfe mit Halter - Napfset mit Halter, 0,2 l / Ø 10 cm	3,99 €	19,00%
980	H508a	2 Edelstahlnäpfe mit Halter - Napfset mit Halter, 0,45 l / Ø 12 cm	5,99 €	19,00%
981	H508b	2 Edelstahlnäpfe mit Halter - Napfset mit Halter, 0,75 l / Ø 15 cm	7,99 €	19,00%
982	H508c	2 Edelstahlnäpfe mit Halter - Napfset mit Halter, 1,8 l / Ø 20 cm	11,99 €	19,00%
983	H508d	Luxus Katzendoppelnapf mit Ständer	16,90 €	19,00%
984	H508d	Dinner Set Fisch	14,50 €	19,00%
985	H508d	2 Edelstahlnäpfe mit Halter - Napfset mit Halter, 2,8 l / Ø 24 cm	15,99 €	19,00%
986	H508e	Dinner Set Felix	15,90 €	19,00%

987	H509	Doppelnapf Kunststoff - 2 x 0,3 l / ø 10 cm	2,99 €		19,00%	
988	H509a	Doppelnapf Kunststoff - 2 x 0,5 l / ø 12 cm	4,49 €		19,00%	
989	H510	Edelstahlnapf rostfrei - Edelstahlnapf, 0,2 l / ø 10 cm	1,49 €		19,00%	
990	H510a	Edelstahlnapf rostfrei - Edelstahlnapf, 0,45 l / ø 12 cm	1,75 €		19,00%	
991	H510b	Edelstahlnapf rostfrei - Edelstahlnapf, 0,75 l / ø 15 cm	2,49 €		19,00%	
992	H510c	Edelstahlnapf rostfrei - Edelstahlnapf, 1,8 l / ø 20 cm	3,99 €		19,00%	
993	H510d	Edelstahlnapf rostfrei - Edelstahlnapf, 2,8 l / ø 24 cm	4,99 €		19,00%	
994	H510e	Edelstahlnapf rostfrei - Edelstahlnapf, 4,5 l / ø 28 cm	6,49 €		19,00%	
995	H511	Langhornapf Edelstahl Gummiring 0,9 l / ø 15 cm	6,99 €		19,00%	
996	H512	Edelstahlnapf mit Gummiring - Edelstahlnapf mit Gummiring, 0,45 l / ø	3,49 €		19,00%	
997	H512a	Edelstahlnapf mit Gummiring - Edelstahlnapf mit Gummiring, 0,7 l / ø 1	3,99 €		19,00%	
998	H512b	Edelstahlnapf mit Gummiring - Edelstahlnapf mit Gummiring, 0,9 l / ø 1	4,99 €		19,00%	
999	H512c	Edelstahlnapf mit Gummiring - Edelstahlnapf mit Gummiring, 1,75 l / ø	6,49 €		19,00%	
1000	H512d	Edelstahlnapf mit Gummiring - Edelstahlnapf mit Gummiring, 2,8 l / ø 2	8,99 €		19,00%	
<b>Hunde Katzen Präparate</b>						
1001	H513	Multi - Vitamin -Tabletten - Multi-Vitamin-Tabletten für Hunde, 400 g	13,99 €	EUR 34,98 / 1kg	7,00%	400g
1002	H513a	Multi - Vitamin -Tabletten - Multi-Vitamin-Tabletten für Hunde, 50 g	2,99 €	EUR 5,98 / 100g	19,00%	50g
1003	H513b	Multi - Vitamin -Tabletten - Multi-Vitamin-Tabletten für Hunde, 125 g	5,49 €	EUR 43,92 / 1kg	19,00%	125g
1004	H513c	Multi - Vitamin -Tabletten - Multi-Vitamin-Tabletten für Katzen, 50 g	2,75 €	EUR 5,50 / 100g	19,00%	50g
1005	H513d	Multi - Vitamin -Tabletten - Multi-Vitamin-Tabletten für Katzen, 125 g	4,99 €	EUR 39,92 / 1kg	19,00%	125g
1006	H514	ProFit Multivitamin - Paste für Katzen 100 g	4,99 €		7,00%	100g
1007	H515	Chlorophyll -Tabletten 125 g	4,49 €	EUR 35,92 / 1kg	19,00%	125g
1008	H516	Muschelextrakt-Pulver für Hunde, 150 g	6,49 €	EUR 43,27 / 1kg	7,00%	150g
1009	H517	Kalk-Tabletten für Hunde - Kalk-Tabletten für Hunde, 550 g	7,99 €	EUR 14,53 / 1kg	19,00%	550g
1010	H517a	Kalk-Tabletten für Hunde - Kalk-Tabletten für Hunde, 50 g	1,79 €	EUR 3,58 / 100g	19,00%	50g
1011	H517b	Kalk-Tabletten für Hunde - Kalk-Tabletten für Hunde, 150 g	2,99 €	EUR 19,93 / 1kg	19,00%	150g
1012	H518	ProCare Katzenmalz 100 g	4,99 €		7,00%	100g
1013	H519	Katzengras- Schale ca. 100 g - Katzenschale, ca. 100 g	1,59 €		7,00%	100g
1014	H519a	Katzengras- Schale ca. 100 g - Katzenschale Nachfüllbeutel, ca.100 g	1,19 €		19,00%	100g
1015	H520	Katzenminze, 20 g - Katzenminze, 20 g	1,99 €	EUR 9,95 / 100g	19,00%	20g
1016	H520a	Katzenminze, 20 g - Katzenminze, 50 g	3,99 €	EUR 7,98 / 100g	19,00%	50g
1017	H520b	Spielhandschuh für Katzen	10,90 €		19,00%	
1018	H521	Seealgenmehl	5,49 €	EUR 13,73 / 1kg	7,00%	400g
1019	H522	Dorschlebertran mit Distelöl - Dorsch-Lebertran Distelöl, 250 ml	4,99 €	EUR 19,96 / 1 Liter	7,00%	250ml
1020	H522a	Dorschlebertran mit Distelöl - Dorsch-Lebertran Distelöl, 500 ml	7,99 €	EUR 15,98 / 1Liter	19,00%	500ml

1021	H523	Drops	1,99 €	EUR 9,95 / 1kg	7,00%	200g
1022	H524	Minzies für Katzen 50g	1,99 €	EUR 3,98 / 100g	7,00%	50g
1023	H525	Esquisita Happies	0,99 €	EUR 1,98 / 100g	7,00%	50g
1024	H526	Stickies 12 St.	0,99 €		7,00%	12 St.
1025	H527	Fjord Pet Lachsöl - 300ml	10,80 €	EUR 36,00 / 1 Liter	7,00%	300ml
1026	H530	Knoblauch-Granulat - Knoblauch-Granulat, 400 g	4,49 €	EUR 11,23 / 1kg	7,00%	400g
1027	H530a	Knoblauch-Granulat - Knoblauch-Granulat, 3 kg	16,99 €	EUR 5,66 / 1kg	19,00%	3kg
1028	H572a	Fjord Pet Lachsöl - 1000ml	22,50 €		19,00%	1000ml
1029	HA201	Kosmos Hundeerziehung & Beschäftigung Agility	12,90 €		7,00%	
<b>Agility</b>						
894	H374	Preydummy Canvas / Trainings - Tasche	7,99 €		19,00%	
1030	HA202	Agility Slalom, 12 Stangen, 115 x ø 3 cm	49,90 €		19,00%	
1031	HA203	Agility Hürde, 129 x 115 x ø 3 cm	24,90 €		19,00%	
1032	HA204	Agility Ring 115 x ø 3 cm ø 65 cm	42,50 €		19,00%	
1033	HA205	Agility Tunnel, Nylon, dunkelblau, ø 40 cm/ 2,00 m	37,50 €		19,00%	
1034	HA206	Agility Tunnel, Nylon, dunkelblau, ø 60 cm/ 5,00 m	99,90 €		19,00%	
1035	HA207	Agility Sacktunnel, Nylon, hellblau, ø 60 cm/5,00 m	64,90 €		19,00%	
1036	HA208	Agility Wippe, 300 x 54 x 34 cm	99,90 €		19,00%	
<b>Kaninchen und Nagerzubehör</b>						
1037	K001a	Kaninchenflasche Glas	1,95 €		19,00%	
1038	K001b	Kaninchentränke m. Edelstahlröhrchen	3,20 €		19,00%	
1039	K001c	Zubehör für K001 Tränken - Ersatzhalterung für K001	0,30 €		19,00%	
1040	K001d	Zubehör für K001 Tränken - Gummistopfen für K001	0,30 €		19,00%	
1041	K001e	Zubehör für K001 Tränken - Schraubkappe ALU für K001	0,30 €		19,00%	
1042	K001f	Zubehör für K001 Tränken - Glasröhrchen gebogen für K001	0,30 €		19,00%	
1043	K001g	Zubehör für K001 Tränken - Edelstahlröhrchen gebogen für K001	1,60 €		19,00%	
1044	K001h	Zubehör für K001 Tränken - ALU Röhrchen gebogen für K001	0,95 €		19,00%	
1045	K002c	Trinkflasche PVC 500ml - Trinkflasche kompl. PVC 500ml	2,10 €		19,00%	
1046	K002d	Trinkflasche PVC 500ml - Glasröhrchen gerade 6cm	0,30 €		19,00%	
1047	K002e	Trinkflasche PVC 500ml - Edelstahlröhrchen gerade 6cm	1,20 €		19,00%	
1048	K003a	Nippelflasche 1Ltr. braun	3,95 €		19,00%	
1049	K003c	Nippeltränkeflasche 1Ltr. hell	3,95 €		19,00%	
1050	K004a	Tränknippel mit Verlängerung	1,50 €		19,00%	
1051	K004c	Tränknippel einfache Klammer	2,00 €		19,00%	
1052	K004d	Tränknippel Schraubenhalter	2,50 €		19,00%	

1053	K005a	3/8 Schlauch (schwarz)	0,85 €	19,00%	1m	
1054	K005b	T-Stück 3/8	0,50 €	19,00%		
1055	K005c	Kreuz-Stück 3/8	0,50 €	19,00%		
1056	K005d	Schlauchverbinder 3/8	0,50 €	19,00%		
1057	K005e	L-Stück 3/8	0,50 €	19,00%		
1058	K005f	Stopfen 3/8	0,40 €	19,00%		
1059	K006	Wassertank 7Ltr. 2 Ausläufe kpl.	18,90 €	19,00%		
1060	K007	Tränkenbecken klein	4,10 €	19,00%		
1061	K014	Heuraufe - Raufe ca. 20cm	2,20 €	19,00%		
1062	K014a	Heuraufe - Raufe ca. 25cm	2,50 €	19,00%		
1063	K014b	Heuraufe - Raufe ca. 30cm	2,90 €	19,00%		
1064	K014c	Türschließraufe	2,90 €	19,00%		
1065	K016	Kaninchenwaage 10Kg	38,90 €	19,00%		
1066	K016a	Kaninchenwaage Elektronisch m.Schalle	129,00 €	19,00%		
1067	K019a	Bodenroste Kunststoff - Roste:	0,90 €	19,00%	1m	
1068	K019b	Bodenroste Kunststoff - Traferse 73cm	0,80 €	19,00%	Stück	
1069	K022a	Kotwanne - Kotwanne 50 x 60cm	14,60 €	19,00%		
1070	K022b	Kotwanne - Kotwanne 60 x 60cm	14,95 €	19,00%		
1071	K022c	Kotwanne - Kotwanne 60 x 70cm	15,90 €	19,00%		
1072	K022d	Kotwanne - Kotwanne 70 x 70cm	19,90 €	19,00%		
1073	K022e	Kotwanne - Kotwanne 70 x 80cm	21,50 €	19,00%		
1074	K025a	Stallkartenhalter groß	0,80 €	19,00%		
1075	K025c	Stallkartenhalter klein	0,70 €	19,00%		
1076	K026a	Hauptner Längszange 7-stellig 5mm - Längszange 7-stellig 5mm	49,90 €	19,00%		
1077	K026b	Hauptner Längszange 7-stellig 5mm - 1 Satz Ziffern für K026a 5mm	35,90 €	19,00%		
1078	K026c	Hauptner Längszange 7-stellig 5mm - Buchstaben für K026a 5mm	3,90 €	19,00%		
1079	K026d	Hauptner Längszange 7-stellig 5mm - Ziffern für K026a 5mm	3,90 €	19,00%		
1080	K026h	Hauptner Längszange 7-stellig 5mm - Leerplatte	0,80 €	19,00%		
1081	K027a	Querzange 7-stellig 7mm - Querzange 7-stellig 7mm	49,90 €	19,00%		
1082	K027b	Querzange 7-stellig 7mm - Satz Ziffern für K027a 7mm	34,90 €	19,00%		
1083	K027d	Querzange 7-stellig 7mm - Buchstaben für K027a	3,60 €	19,00%		
1084	K027e	Querzange 7-stellig 7mm - Ziffern für K027a	3,60 €	19,00%		
1085	K027h	Querzange 7-stellig 7mm - Leerplatte	0,80 €	19,00%		
1086	K028a	Tätowierfarbe Tube 60g	3,80 €	EUR 6,33 / 100g	19,00%	60g
1087	K028b	Tätowierfarbe Rollbal 80g	3,95 €	EUR 4,94 / 100g	19,00%	80g



1088	K030	Santalina N6	9,80 €		19,00%	100ml
1089	K031	Santalina N6	19,90 €	EUR 79,60 / 1 Liter	19,00%	250ml
1090	K031	Durchfall -Tropfen für Kleintiere 15 ml	3,99 €	EUR 26,60 / 100ml	19,00%	15ml
1091	K031a	multi vital für Kleintiere	4,49 €	EUR 8,98 / 100ml	7,00%	50ml
1092	K031b	Vitamin -Tropfen für Kleintiere 15 ml	3,99 €	EUR 26,60 / 100ml	7,00%	15ml
1093	K031c	Mineral -Tropfen für Kleintiere 15 ml	3,99 €	EUR 26,60 / 100ml	7,00%	15ml
1094	K033	Kaninchenposter Sonderpreis !	3,00 €		19,00%	
1095	K210	Kaninchen - Garnitur stufenlos verstellbar	7,99 €		19,00%	
1096	K210a	Meerschweinchen-Garnitur, stufenlos verstellbar	7,99 €		19,00%	
1097	K210b	Garnitur für Ratten und Frettchen	3,99 €		19,00%	
1098	K210c	Kaninchen - Garnitur m. Motiv stufenlos verstellb.	7,99 €		19,00%	
1099	K210d	Meerschweinchen - Garnitur m. Motiv, verstellb.	8,99 €		19,00%	
<b>Futter</b>						
1100	L001	Agapornidenfutter - Sack 25kg	28,50 €	EUR 1,14 / 1kg	7,00%	25kg
1422	L233b	2 Sticks Exoten Exotische Früchte	1,29 €		7,00%	
1424	L233c	2 Sticks Kanarien	1,29 €		7,00%	
1188	L075c	6 Pansen-Sticks	1,40 €		7,00%	6 Sticks
1249	L118c	African Parakeet Loro Parque Mix (Großsittich Premium) - Sack 1kg	4,65 €		7,00%	1kg
1247	L118a	African Parakeet Loro Parque Mix (Großsittich Premium) - Sack 20kg	28,50 €	EUR 1,43 / 1kg	7,00%	20kg
1101	L001a	Agapornidenfutter - Sack 5kg	9,00 €	EUR 1,80 / 1kg	7,00%	5kg
1158	L056	Allround Mix	12,90 €	EUR 0,65 / 1kg	7,00%	20kg
1102	L003	Allzeit ohne Gerste	16,60 €	EUR 0,66 / 1kg	7,00%	25kg
1103	L004	Ardennermischung	10,90 €	EUR 0,44 / 1kg	7,00%	25kg
1248	L118b	Australian Parakeet Loro Parque Mix - Sack 1kg	4,65 €		7,00%	1kg
1250	L118e	Australian Parakeet Loro Parque Mix - Sack 20kg	28,50 €	EUR 1,43 / 1kg	7,00%	20kg
1104	L004a	Australische Prachtfinken - Sack 25kg	27,95 €	EUR 1,12 / 1kg	7,00%	25kg
1105	L004x	Australische Prachtfinken - Sack 5kg	9,00 €	EUR 1,80 / 1kg	7,00%	5kg
1106	L005	Bayern Perle	21,95 €	EUR 0,88 / 1kg	7,00%	25kg
1107	L006	Bento Baby	19,95 €	EUR 3,99 / 1kg	7,00%	5kg
1114	L022	Bento Kronen Active (Kwik)	27,90 €	EUR 1,86 / 1kg	7,00%	15kg
1110	L012	Bento Kronen Adult Croc	24,90 €	EUR 1,66 / 1kg	7,00%	15kg
1111	L013	Bento Kronen Adult Multi Croc	26,90 €	EUR 1,79 / 1kg	7,00%	15kg
1112	L014	Bento Kronen Classic Dinner	25,90 €	EUR 1,30 / 1kg	7,00%	20kg
1113	L015	Bento Kronen Light Senior	28,50 €	EUR 1,90 / 1kg	7,00%	15kg
1130	L039	Bento Kronen Multi Dinner Adult	28,90 €	EUR 1,93 / 1kg	7,00%	15kg

1558	L314f	BENTO KRONEN Nutritional Balance LAMB &- Sack 15kg / LAMB &- RICE SEI	42,90 €	EUR 2,86 / 1kg	7,00%	15 kg
1556	L314e	BENTO KRONEN Nutritional Balance LAMB &- Sack 3kg / LAMB &- RICE SENI	13,75 €	EUR 4,58 / 1kg	7,00%	3 kg
1557	L314f	BENTO KRONEN Nutritional Balance LAMB &- RICE - 15kg Sack / LAMB &- RIC	42,90 €	EUR 2,86 / 1kg	7,00%	15kg
1555	L314e	BENTO KRONEN Nutritional Balance LAMB &- RICE - 3kg Sack / LAMB &- RICE	13,75 €	EUR 4,58 / 1kg	7,00%	3 kg
1560	L314h	BENTO KRONEN Nutritional Balance SALMON &- RICE - Sack 15kg / SALMON &arr	42,90 €	EUR 2,86 / 1kg	7,00%	15 kg
1559	L314g	BENTO KRONEN Nutritional Balance SALMON &- RICE - Sack 3kg / SALMON &arr	13,75 €	EUR 4,58 / 1kg	7,00%	3 kg
1553	L314a	Bento Kronen Premium Growth Medium / Junior - Bento Premium Growth	13,95 €	EUR 4,65 / 1kg	7,00%	3kg
1554	L314b	Bento Kronen Premium Growth Medium / Junior - Bento Premium Growth	43,90 €	EUR 2,93 / 1kg	7,00%	15kg
1117	L027	Bento Kronen Premium Growth Medium / Junior Futter - medium Sack 15kg	41,5	EUR 2,77 / 1kg	0,07	15kg
1116	L026	Bento Kronen Premium Growth Medium / Junior Futter - medium Sack 3kg	12,95	EUR 4,32 / 1kg	0,07	3kg
1121	L029	Bento Kronen Premium Light - Sack 15kg	41,5	EUR 2,77 / 1kg	0,07	15kg
1120	L028	Bento Kronen Premium Light - Sack 3kg	12,65	EUR 4,22 / 1kg	0,07	3kg
1118	L027a	Bento Kronen Premium Maxi Growth / Junior Futter - Sack 15kg / Maxi	41,5	EUR 2,77 / 1kg	0,07	15kg
1119	L027b	Bento Kronen Premium Maxi Growth / Junior Futter - Sack 3kg / Maxi	12,95	EUR 4,32 / 1kg	0,07	3kg
1128	L036b	Bento Kronen Premium Maxi Regular - Maxi	39,95 €	EUR 2,66 / 1kg	7,00%	15kg
1127	L036a	Bento Kronen Premium Maxi Regular - Maxi	12,65 €	EUR 4,22 / 1kg	7,00%	3kg
1561	L315	Bento Kronen Premium medium Lamb &- Rice - Medium	42,90 €	EUR 2,86 / 1kg	7,00%	15kg
1552	L314	Bento Kronen Premium medium Lamb &- Rice - Medium	13,75 €	EUR 4,58 / 1kg	7,00%	3kg
1126	L036	Bento Kronen Premium medium Regular - Medium	12,65 €	EUR 4,22 / 1kg	7,00%	3kg
1129	L037	Bento Kronen Premium medium Regular - Medium	39,95 €	EUR 2,66 / 1kg	7,00%	15kg
1123	L031	Bento Kronen Premium Mini-Growth / Junior Futter - Sack 10kg / mini	33,95 €	EUR 3,40 / 1kg	7,00%	10kg
1122	L030	Bento Kronen Premium Mini-Growth / Junior Futter - Sack 3kg / mini	12,95 €	EUR 4,32 / 1kg	7,00%	3kg
1125	L035	Bento Kronen Premium Perform - Sack 15kg	42,00 €	EUR 2,80 / 1kg	7,00%	15kg
1124	L034	Bento Kronen Premium Perform - Sack 3kg	12,95 €	EUR 4,32 / 1kg	7,00%	3kg
1551	L313	Bento Kronen Premium Senior - Sack 15kg	42,00 €	EUR 2,80 / 1kg	7,00%	15kg
1547	L312	Bento Kronen Premium Senior - Sack 3kg	13,35 €	EUR 4,45 / 1kg	7,00%	3kg
1115	L024	Bento Milk	29,9	EUR 14,95 / 1kg	0,07	2kg
1341	L174c	Best Choice - Fish &- Rice - Sack 15kg	37,50 €	EUR 2,50 / 1kg	7,00%	15kg
1340	L174b	Best Choice - Fish &- Rice - Sack 3kg	11,50 €	EUR 3,83 / 1kg	7,00%	3kg
1344	L176	Best Choice Adult - Sack 15kg	37,50 €	EUR 2,50 / 1kg	7,00%	15kg
1345	L176a	Best Choice Adult - Sack 3kg	11,50 €	EUR 3,83 / 1kg	7,00%	3kg
1333	L170	Best Choice Junior - Sack 15kg	37,50 €	EUR 2,50 / 1kg	7,00%	15kg
1334	L170a	Best Choice Junior - Sack 3kg	11,50 €	EUR 3,83 / 1kg	7,00%	3kg
1338	L174	Best Choice Lamm &- Reis - Sack 15kg	37,50 €	EUR 2,50 / 1kg	7,00%	15kg

1339	L174a	Best Choice Lamm & Reis - Sack 3kg	11,50 €	EUR 3,83 / 1kg	7,00%	3kg
1335	L172	Best Choice Light - Sack 15kg	37,50 €	EUR 2,50 / 1kg	7,00%	15kg
1336	L172a	Best Choice Light - Sack 3kg	11,50 €	EUR 3,83 / 1kg	7,00%	3kg
1337	L173	Best Choice Performance	37,50 €	EUR 2,50 / 1kg	7,00%	15kg
1342	L175	Best Choice Puppy - Sack 15kg	39,90 €	EUR 2,66 / 1kg	7,00%	15kg
1343	L175a	Best Choice Puppy - Sack 3kg	11,90 €	EUR 3,97 / 1kg	7,00%	3kg
1346	L178	Best Choice Senior Maintenance - Sack 15kg	37,50 €	EUR 2,50 / 1kg	7,00%	15kg
1347	L178a	Best Choice Senior Maintenance - Sack 3kg	11,50 €	EUR 3,83 / 1kg	7,00%	3kg
1350	L179c	Best Choice Sensitive Plus ( Hirsch u. Reis ) - Sack 15kg	44,90 €	EUR 2,99 / 1kg	7,00%	15kg
1349	L179b	Best Choice Sensitive Plus ( Hirsch u. Reis ) - Sack 3kg	14,50 €	EUR 4,83 / 1kg	7,00%	3kg
1533	L298	bosch Active Kroketten - Sack 15kg	29,90 €	EUR 1,99 / 1kg	7,00%	15kg
1532	L297	bosch Active Kroketten - Sack 3kg	8,40 €	EUR 2,80 / 1kg	7,00%	3kg
1614	L355	bosch Adult Fish & Potato - Sack 15kg	29,90 €	EUR 1,99 / 1kg	7,00%	15kg
1613	L354	bosch Adult Fish & Potato - Sack 3kg	7,95 €	EUR 2,65 / 1kg	7,00%	3kg
1527	L296	bosch Adult Kroketten - Sack 15kg	27,90 €	EUR 1,86 / 1kg	7,00%	15kg
1526	L295	bosch Adult Kroketten - Sack 3kg	7,40 €	EUR 2,47 / 1kg	7,00%	3kg
1531	L296d	bosch Adult Lamm & Reis - Sack 15kg	29,60 €	EUR 1,97 / 1kg	7,00%	15kg
1528	L296a	bosch Adult Lamm & Reis - Sack 3kg	7,90 €	EUR 2,63 / 1kg	7,00%	3kg
1505	L279c	bosch Adult Maxi Kroketten - Sack 15kg	29,95 €	EUR 2,00 / 1kg	7,00%	15kg
1504	L279b	bosch Adult Maxi Kroketten - Sack 3kg	8,30 €	EUR 2,77 / 1kg	7,00%	3kg
1530	L296c	bosch Adult Menue - Sack 15kg	29,90 €	EUR 1,99 / 1kg	7,00%	15kg
1529	L296b	bosch Adult Menue - Sack 3kg	7,90 €	EUR 2,63 / 1kg	7,00%	3kg
1503	L279	bosch Adult Mini Kroketten - Sack 3kg	8,40 €	EUR 2,80 / 1kg	7,00%	3kg
1506	L279d	bosch Adult Mini Kroketten - Sack 7,5kg	16,50 €	EUR 2,20 / 1kg	7,00%	7,5kg
1585	L323d	Bosch Age & Weight reduzierten Energie	44,95 €	EUR 3,91 / 1kg	7,00%	11,5 kg
1583	L323b	Bosch Age & Weight reduzierten Energie	4,49 €	EUR 5,99 / 1kg	7,00%	750g
1584	L323c	Bosch Age & Weight reduzierten Energie	15,95 €	EUR 4,91 / 1kg	7,00%	3,25kg
1542	L309	bosch Biscuit	11,50 €	EUR 2,30 / 1kg	7,00%	5kg
1541	L308	bosch Cake	21,00 €	EUR 2,10 / 1kg	7,00%	10kg
1510	L284	bosch Cat Mau-Mau	4,60 €	EUR 2,30 / 1kg	7,00%	2kg
1534	L301	bosch Energy x-tra	37,95 €	EUR 2,53 / 1kg	7,00%	15kg
1543	L310	bosch Goodies	5,50 €	EUR 3,67 / 1kg	7,00%	1,5kg
1507	L281	bosch HS Hypersensitive - Sack 3kg	12,95 €	EUR 4,32 / 1kg	7,00%	3kg
1508	L282	bosch HS Hypersensitive - Sack 3kg	44,50 €	EUR 2,97 / 1kg	7,00%	15kg

1523	L294	bosch Junior bigger breeds - Sack 15kg	30,95 €	EUR 2,06 / 1kg	7,00%	15kg
1522	L293	bosch Junior bigger breeds - Sack 3kg	8,30 €	EUR 2,77 / 1kg	7,00%	3kg
1524	L294b	bosch Junior Maxi Plus - Sack 15kg	32,50 €	EUR 2,17 / 1kg	7,00%	15kg
1525	L294c	bosch Junior Maxi Plus - Sack 3kg	8,90 €	EUR 2,97 / 1kg	7,00%	3kg
1519	L292	bosch Junior small Krokette - Sack 15kg	31,90 €	EUR 2,13 / 1kg	7,00%	15kg
1518	L291	bosch Junior small Krokette - Sack 3kg	8,40 €	EUR 2,80 / 1kg	7,00%	3kg
1574	L321a	Bosch Life & Care ausgewachsene ernährungssensible Hunde	4,95 €	EUR 5,21 / 1kg	7,00%	950g
1576	L321c	Bosch Life & Care ausgewachsene ernährungssensible Hunde	49,95 €	EUR 4,00 / 1kg	7,00%	12,5kg
1575	L321b	Bosch Life & Care ausgewachsene ernährungssensible Hunde	17,95 €	EUR 4,79 / 1kg	7,00%	3,75kg
1521	L292c	bosch Light Krokette - Sack 12,5kg	26,90 €	EUR 2,15 / 1kg	7,00%	12,5kg
1520	L292b	bosch Light Krokette - Sack 2,5kg	6,90 €	EUR 2,76 / 1kg	7,00%	2,5kg
1513	L289	bosch My Friend	17,90 €	EUR 0,90 / 1kg	7,00%	20kg
1514	L289a	bosch My Friend Mix	17,90 €	EUR 0,90 / 1kg	7,00%	20kg
1517	L290c	bosch Premium Menue - Sack 15kg	31,90 €	EUR 2,13 / 1kg	7,00%	15kg
1516	L290b	bosch Premium Menue - Sack 3kg	8,40 €	EUR 2,80 / 1kg	7,00%	3kg
1512	L285	bosch Puppy Krokette - Sack 15kg	36,95 €	EUR 2,46 / 1kg	7,00%	15kg
1509	L283	bosch Puppy Krokette - Sack 3kg	10,50 €	EUR 3,50 / 1kg	7,00%	3kg
1515	L290	bosch Puppy Milk Eimer	22,95 €	EUR 11,48 / 1kg	7,00%	2kg
1580	L322c	Bosch Renal & Reduction Protein- und Mineralstoff reduziert	44,95 €	EUR 3,91 / 1kg	7,00%	11,50kg
1579	L322b	Bosch Renal & Reduction Protein- und Mineralstoff reduziert	17,95 €	EUR 5,52 / 1kg	7,00%	3,25kg
1578	L322a	Bosch Renal & Reduction Protein- und Mineralstoff reduziert	4,95 €	EUR 6,60 / 1kg	7,00%	750g
1593	L327c	bosch Sanabelle Adult - Sack 10kg	35,49 €	EUR 3,55 / 1kg	7,00%	10kg
1592	L327b	bosch Sanabelle Adult - Sack 2kg	12,99 €	EUR 6,50 / 1kg	7,00%	2kg
1591	L327a	bosch Sanabelle Adult - Sack 400g	2,89 €	EUR 7,23 / 1kg	7,00%	400g
1590	L326c	bosch Sanabelle Kitten - Sack 10kg	36,99 €	EUR 3,70 / 1kg	7,00%	10kg
1589	L326b	bosch Sanabelle Kitten - Sack 2kg	13,49 €	EUR 6,75 / 1kg	7,00%	2kg
1588	L326a	bosch Sanabelle Kitten - Sack 400g	3,29 €	EUR 8,23 / 1kg	7,00%	400g
1596	L328c	bosch Sanabelle Light - Sack 10kg	35,49 €	EUR 3,55 / 1kg	7,00%	10kg
1595	L328b	bosch Sanabelle Light - Sack 2kg	12,99 €	EUR 6,50 / 1kg	7,00%	2kg
1594	L328a	bosch Sanabelle Light - Sack 400g	2,89 €	EUR 7,23 / 1kg	7,00%	400g
1604	L330b	bosch Sanabelle Senior - Sack 10kg	36,99 €	EUR 3,70 / 1kg	7,00%	10kg
1605	L330b	bosch Sanabelle Senior - Sack 2kg	13,49 €	EUR 6,75 / 1kg	7,00%	2kg
1603	L330a	bosch Sanabelle Senior - Sack 400g	2,95 €	EUR 7,38 / 1kg	7,00%	400g
1599	L329c	bosch Sanabelle Sensitive - Sack 10kg	36,99 €	EUR 3,70 / 1kg	7,00%	10kg

1598	L329b	bosch Sanabelle Sensitive - Sack 2kg	13,49 €	EUR 6,75 / 1kg	7,00%	2kg
1597	L329a	bosch Sanabelle Sensitive - Sack 400g	3,29 €	EUR 8,23 / 1kg	7,00%	400g
1538	L305	bosch Senior Kroketten - Sack 12,5kg	26,90 €	EUR 2,15 / 1kg	7,00%	12,5 kg
1537	L304	bosch Senior Kroketten - Sack 2,5kg	6,90 €	EUR 2,76 / 1kg	7,00%	2,5kg
1536	L303	bosch Sensitive LAMB & RICE - Sack 15kg	39,95 €	EUR 2,66 / 1kg	7,00%	15kg
1535	L302	bosch Sensitive LAMB & RICE - Sack 3kg	11,70 €	EUR 3,90 / 1kg	7,00%	3kg
1540	L307	bosch Special Light Kroketten - Sack 12,5kg	29,90 €	EUR 2,39 / 1kg	7,00%	12,5kg
1539	L306	bosch Special Light Kroketten - Sack 2,5kg	7,70 €	EUR 3,08 / 1kg	7,00%	2,5kg
1581	L323	bosch Vegetarien Mix - Sack 15kg	22,95 €	EUR 1,53 / 1kg	7,00%	15kg
1582	L323a	bosch Vegetarien Mix - Sack 3kg	6,30 €	EUR 2,10 / 1kg	7,00%	3kg
1570	L320b	Bosch Young & Active Aufzucht von Welpen u. - 950 Gramm Sack	4,95 €	EUR 5,21 / 1kg	7,00%	950g
1572	L320d	Bosch Young & Active Aufzucht von Welpen u. Leistungshunden	49,95 €	EUR 4,00 / 1kg	7,00%	12,5kg
1571	L320c	Bosch Young & Active Aufzucht von Welpen u. Leistungshunden	17,95 €	EUR 4,79 / 1kg	7,00%	3,75 kg
1568	L319	Buchenholzgranulat mittel	12,80 €	EUR 0,85 / 1kg	19,00%	15kg
1131	L040	Cardysaat Kardisaat - Sack 20kg	19,50 €	EUR 0,98 / 1kg	7,00%	20kg
1132	L040a	Cardysaat Kardisaat - Sack 5kg	7,50 €	EUR 1,50 / 1kg	7,00%	5kg
1294	L146a	Cats Best Öko Plus - 10 Ltr.	6,95 €	EUR 0,70 / 1 Liter	19,00%	10Ltr.
1295	L146b	Cats Best Öko Plus - 40 Ltr.	22,50 €	EUR 0,56 / 1 Liter	19,00%	40Ltr.
1392	L213	Cavalor Pferde Endurix Ausdauer Müsli	18,50 €	EUR 0,93 / 1kg	7,00%	20kg
1391	L212b	Cavalor Pferde Fifty-Fifty	17,95 €	EUR 0,90 / 1kg	7,00%	20kg
1567	L318	Cavalor Pferde Mash & Mix - Mash Müsli (einweichen)	16,50 €	EUR 1,10 / 1kg	7,00%	15kg
1564	L316	Cavalor Pferde Perfomix - Allround Müsli	15,95 €	EUR 0,80 / 1kg	7,00%	20kg
1394	L213c	Cavalor Pferde Pianissimo	16,35 €	EUR 0,82 / 1kg	7,00%	20kg
1396	L215	cavalor Pferde Probreed - Zucht Müsli	15,65 €	EUR 0,78 / 1kg	7,00%	20kg
1397	L215a	Cavalor Pferde Start & Go - Fohlenstarter Extrudat	16,45 €	EUR 1,10 / 1kg	7,00%	15kg
1393	L213b	Cavalor Pferde Struckomix Pony	16,45 €	EUR 0,82 / 1kg	7,00%	20kg
1395	L214	cavalor Pferde Strucomix - Struktur Orginal	15,35 €	EUR 1,02 / 1kg	7,00%	15kg
1390	L212a	Cavalor Pferde Superforce - Energie Müsli	17,95 €	EUR 0,90 / 1kg	7,00%	20kg
1566	L316f	Cavalor Pferdefutter Western Mix	16,95 €	EUR 0,85 / 1kg	7,00%	20kg
1565	L316e	Cavalor PferdeTop Action	14,50 €	EUR 0,58 / 1kg	7,00%	25kg
1141	L050b	Cavia Crispy C Meerschweinchen - Sack 2,75kg	4,95 €	EUR 1,80 / 1kg	7,00%	2,75 kg
1140	L050a	Cavia Crispy C Meerschweinchen - Sack 20kg	17,95 €	EUR 0,90 / 1kg	7,00%	20kg
1142	L050c	Cavia Duo (Meerschweinchen Züchter)	23,95 €	EUR 0,96 / 1kg	7,00%	25kg
1402	L220	Champion Plus I.C. Reise	18,25 €	EUR 0,91 / 1kg	7,00%	20kg

1139	L050	Classic Basismischung	13,50 €	EUR 0,54 / 1kg	7,00%	25kg
1133	L041	Cordi Compact Bentonite Katzenstreu	8,50 €	EUR 0,43 / 1kg	19,00%	20kg
1109	L007b	Cordi eXtreme Compact	6,90 €	EUR 0,92 / 1kg	19,00%	7,5kg
1143	L051	Crispy Chinchilla duo (Degoes) - Sack 1kg	3,20 €		7,00%	1kg
1144	L052	Crispy Chinchilla duo (Degoes) - Sack 25kg	25,95 €	EUR 1,04 / 1kg	7,00%	25kg
1569	L320	Crispy Chinchilla nature (Alfalfa) - Sack 1kg	4,60 €		7,00%	1kg
1577	L322	Crispy Chinchilla nature (Alfalfa) - Sack 20kg	27,85 €	EUR 1,39 / 1kg	7,00%	20kg
1573	L321	Crispy Chinchilla nature (Alfalfa) - Sack 3kg	10,90 €	EUR 3,63 / 1kg	7,00%	3kg
1149	L054c	Crispy Cuni (Cunifloc) - Sack 1kg	2,35 €		7,00%	1 kg
1150	L054d	Crispy Cuni (Cunifloc) - Sack 2,75kg	4,95 €	EUR 1,80 / 1kg	7,00%	2,75 kg
1151	L055	Crispy Cuni (Cunifloc) - Sack 20kg	17,90 €	EUR 0,90 / 1kg	7,00%	20kg
1154	L055d	Crispy Krok-Crispy - Sack 15kg	21,30 €	EUR 1,42 / 1kg	19,00%	15kg
1152	L055b	Crispy Krok-Crispy - Sack 650g	2,60 €	EUR 4,00 / 1kg	7,00%	650g
1156	L055f	Crispy Rat - Sack 20kg	22,90 €	EUR 1,15 / 1kg	7,00%	20kg
1155	L055e	Crispy Rat - Sack 800g	2,65 €	EUR 3,31 / 1kg	7,00%	800g
1147	L054	Crispy Snack - Sack 10kg	12,95 €	EUR 1,30 / 1kg	7,00%	10kg
1148	L054b	Crispy Snack - Sack 650g	2,60 €	EUR 4,00 / 1kg	7,00%	650g
1278	L137	Cunifit	12,50 €	EUR 0,50 / 1kg	7,00%	25kg
1277	L136	Cunifit Plus mit Kokzidiostatika	12,50 €	EUR 0,50 / 1kg	7,00%	25kg
1159	L057	Dari weiß - Sack 25kg	22,50 €	EUR 0,90 / 1kg	7,00%	25kg
1160	L057a	Dari weiß - Sack 5kg	7,50 €	EUR 1,50 / 1kg	7,00%	5kg
1174	L066	Diana Leckerlie (Rindstreifen)	1,40 €		7,00%	10Streifen
1182	L071b	Diana Straussen Magen 200g Beutel	6,90 €	EUR 34,50 / 1kg	7,00%	200g
1183	L071c	Diana Straußen Mix	8,70 €	EUR 43,50 / 1kg	7,00%	200g
1162	L058b	Diana Vollkornflocken	17,95 €	EUR 1,80 / 1kg	7,00%	10kg
1195	L079	Diät Depure Plus I.C.: -Säuberung	16,80 €	EUR 0,84 / 1kg	7,00%	20kg
1226	L108b	Dr. Clauder - Gans & Leber Dosenfutter	0,39 €	EUR 3,90 / 1kg	7,00%	100g
1228	L108d	Dr. Clauder - Geflügel Premium Nassfutter	0,69 €	EUR 1,66 / 1kg	7,00%	415g
1227	L108c	Dr. Clauder - Hühnchen & Ente im Pouch Beutel	0,59 €	EUR 5,90 / 1kg	7,00%	100g
1232	L108m	Dr. Clauder - Prebiotics ( optimale Darmflora ) High Premium Selected Meat	1,89 €	EUR 2,36 / 1kg	7,00%	800g
1225	L108a	Dr. Clauder - Selected Meat mit Zusatznutzen Hair & Skin - 400g Dose	1,09 €	EUR 2,73 / 1kg	7,00%	400g
1224	L108	Dr. Clauder - Selected Meat mit Zusatznutzen Hair & Skin - 800g Dose	1,89 €	EUR 2,36 / 1kg	7,00%	800g
1231	L108m	Dr. Clauder - Selected Meat mit Zusatznutzen Joint & - 400g Dose	1,09 €	EUR 2,73 / 1kg	7,00%	400g
1230	L108k	Dr. Clauder - Selected Meat mit Zusatznutzen Joint & - 800g Dose	1,89 €	EUR 2,36 / 1kg	7,00%	800g

1198	L081	Energy Corn - Sack 15kg	29,50 €	EUR 1,97 / 1kg	7,00%	15kg
1199	L081	Energy Corn - Sack 15kg	29,5	EUR 1,97 / 1kg	0,07	15kg
1196	L080	Energy Corn - Sack 3kg	7,90 €	EUR 2,63 / 1kg	7,00%	3kg
1197	L080	Energy Corn - Sack 3kg	7,90 €	EUR 2,63 / 1kg	7,00%	3kg
1200	L082	Erdnüsse geschält - Sack 25kg	39,95	EUR 1,60 / 1kg	0,07	25kg
1201	L082a	Erdnüsse geschält - Sack 5kg	12,9	EUR 2,58 / 1kg	0,07	5kg
1202	L083	Erdnüsse mit Schale	3,95		0,07	1kg
1285	L139d	Exoten Premium - Sack 1kg	4,25 €		7,00%	1kg
1206	L085a	Exoten Premium - Sack 20kg	24,90 €	EUR 1,25 / 1kg	7,00%	20kg
1205	L085	Exoten Standard	21,00 €	EUR 1,05 / 1kg	7,00%	20kg
1203	L084	Exoten Zucht - Sack 20kg	22,5	EUR 1,13 / 1kg	0,07	20kg
1204	L084a	Exoten Zucht - Sack 5kg	9,00 €	EUR 1,80 / 1kg	7,00%	5kg
1236	L110b	Ferret Pro Frettchenfutter	15,90 €	EUR 5,30 / 1kg	7,00%	3kg
1237	L110c	Ferret Pro Frettchenfutter	38,90 €	EUR 2,59 / 1kg	7,00%	15kg
1212	L091d	Finnern Kattovit Feline Diets	0,79 €	EUR 4,51 / 1kg	7,00%	175g
1214	L091f	Finnern Miamor Feine Filets	0,69 €	EUR 6,90 / 1kg	7,00%	100g
1213	L091e	Finnern Miamor Fleischpaste	0,45 €	EUR 0,53 / 100g	7,00%	85g
1211	L091c	Finnern Miamor Milde Mahlzeit Alu Schale	0,65 €	EUR 6,50 / 1kg	7,00%	100g
1210	L091b	Finnern Miamor Raggout Royal Pouch	0,49 €	EUR 4,90 / 1kg	7,00%	100g
1221	L105c	Finnern Rinti Bio	0,79 €	EUR 5,27 / 1kg	7,00%	150g
1209	L089	Finnern Rinti Feinest	0,79 €	EUR 5,27 / 1kg	7,00%	150g
1218	L103	Finnern Rinti Hund	1,89 €	EUR 2,36 / 1kg	7,00%	800g
1216	L102a	Finnern Rinti Hund	1,09 €	EUR 2,73 / 1kg	7,00%	400g
1219	L104	Finnern Rinti Hund	0,99 €	EUR 3,30 / 1kg	7,00%	300g
1215	L100	Finnern Rinti Hund Gold	0,79 €	EUR 4,27 / 1kg	7,00%	185g
1220	L105a	Finnern Rinti Hund Sensible	1,79 €	EUR 2,56 / 1kg	7,00%	700g
1217	L102b	Finnern Rinti Hund Sensible	0,99 €	EUR 2,48 / 1kg	7,00%	400g
1222	L107	Finnern Schmusy	0,95 €	EUR 2,38 / 1kg	7,00%	400g
1208	L088	Finnern Schmusy Vollwert Flakes	0,49 €	EUR 4,90 / 1kg	7,00%	100g
1606	L333	Fishlix Allround Treibende Pellets - Eimer 8Ltr. / 2,2kg	15,90 €	EUR 7,23 / 1kg	7,00%	2,2kg
1607	L334	Fishlix Allround Treibende Pellets - Sack 10kg	33,75 €		7,00%	10kg
1608	L337	Fishlix Koi Medium (4 mm) - Eimer 4 Ltr. / 1,7 kg	14,95 €	EUR 8,54 / 1kg	7,00%	1,7 kg
1609	L338	Fishlix Koi Medium (4 mm) - Sack 10kg	46,75 €	EUR 4,68 / 1kg	7,00%	10kg
1233	L109	Forellen Setzlingsfutter	26,90 €	EUR 1,08 / 1kg	7,00%	25kg
1234	L110	Forellenfutter 40%	25,90 €	EUR 1,04 / 1kg	7,00%	25kg

1235	L110a	Forellenfutter Bio Mar 40%	37,90 €	EUR 1,52 / 1kg	7,00%	25kg
1239	L112	Gänseküken	14,50 €	EUR 0,58 / 1kg	7,00%	25kg
1238	L111	Garnelen	3,90 €		7,00%	1kg
1166	L061	Geflügelrollis	28,90 €	EUR 2,89 / 1kg	7,00%	10kg
1167	L062	Gemüse-Fleischbissen (klein)	27,80 €	EUR 2,78 / 1kg	7,00%	10kg
1329	L166c	Gold Mix Körner mit Zucht und Legepress	12,50 €	EUR 0,50 / 1kg	19,00%	25kg
1168	L062b	Gourmet Mix bunt	26,90 €	EUR 2,69 / 1kg	7,00%	10kg
1241	L115	Grit Austernschalen	9,90 €	EUR 0,40 / 1kg	19,00%	25kg
1240	L114	Grit mit Rotstein	8,90 €	EUR 0,36 / 1kg	7,00%	25kg
1242	L116	Großsittich Spezialität - Sack 25kg	27,80 €	EUR 1,11 / 1kg	7,00%	25kg
1243	L116a	Großsittich Spezialität - Sack 5kg	9,00 €	EUR 1,80 / 1kg	7,00%	5kg
1244	L117	Großsittich Standard - Sack 20kg	21,90 €	EUR 1,10 / 1kg	7,00%	20kg
1245	L117a	Großsittich Standard - Sack 5kg	9,00 €	EUR 1,80 / 1kg	7,00%	5kg
1246	L118	Großsittich Super Züchter	26,50 €	EUR 1,06 / 1kg	7,00%	25kg
1251	L118x	Großsittiche Zucht ohne Sonnenblumen	22,90 €	EUR 1,15 / 1kg	7,00%	20kg
1252	L119	Haferflocken - Sack 25kg	17,90 €	EUR 0,72 / 1kg	7,00%	25kg
1253	L119a	Haferflocken - Sack 5kg	6,50 €	EUR 1,30 / 1kg	7,00%	5kg
1254	L120	Haferkerne geschält - Sack 25kg	15,90 €	EUR 0,64 / 1kg	7,00%	25kg
1255	L120a	Haferkerne geschält - Sack 5kg	6,50 €	EUR 1,30 / 1kg	7,00%	5kg
1146	L053x	Hamster Crispy - Sack 2,75kg	4,95 €	EUR 1,80 / 1kg	7,00%	2,75 kg
1145	L053	Hamster Crispy - Sack 20kg	21,20 €	EUR 1,06 / 1kg	7,00%	20kg
1256	L121	Hanfsaat - Sack 20kg	21,90 €	EUR 1,10 / 1kg	7,00%	20kg
1257	L121a	Hanfsaat - Sack 5kg	7,50 €	EUR 1,50 / 1kg	7,00%	5kg
1262	L127	Hanfstreu - 180 Ltr.	14,5	EUR 0,08 / 1 Liter	0,07	180Ltr.
1266	L127c	Hanfstreu - 30 Ltr.	5,80 €	EUR 0,19 / 1 Liter	7,00%	30Ltr.
1455	L234r	Happy Treats Crockies	1,60 €		7,00%	100g
1457	L234t	Happy Treats Ringies	1,60 €		7,00%	100g
1456	L234s	Happy Treats Stickies	1,60 €	EUR 2,67 / 100g	7,00%	60g
1267	L127d	Haripur 20l Einstreu mit Rinde	9,90 €	EUR 0,50 / 1 Liter	7,00%	20Ltr.
1264	L127a	Heu Bergwiesenheu locker - Sack 2kg	3,80 €	EUR 1,90 / 1kg	7,00%	2kg
1268	L127g	Heu Bergwiesenheu locker - Sack 5kg	7,90 €	EUR 1,58 / 1kg	7,00%	5kg
1258	L123	Hirn Mischung 1 , 2 oder 3	19,75 €	EUR 0,99 / 1kg	7,00%	20kg
1260	L125	Hobespäne - 400 Ltr.	11,5	EUR 0,03 / 1 Liter	0,07	400Ltr.
1261	L126	Hobespäne - 56 Ltr.	2,95 €	EUR 0,05 / 1 Liter	7,00%	56 Ltr.
1259	L124	Hobespäne - Sack 12 Ltr.	1,30 €	EUR 0,11 / 1 Liter	7,00%	12 Ltr.



1169	L063	Hundebisquit gefüllt	31,95 €	EUR 3,20 / 1kg	7,00%	10kg
1173	L065	Hundekuchen groß	22,50 €	EUR 2,25 / 1kg	7,00%	10kg
1269	L128	Japanhirse - Sack 20kg	21,90 €	EUR 1,10 / 1kg	7,00%	20kg
1270	L128a	Japanhirse - Sack 5kg	12,50 €	EUR 2,50 / 1kg	7,00%	5kg
1271	L129	Johannisbrot - Sack 25kg	16,50 €	EUR 0,66 / 1kg	7,00%	25kg
1272	L129a	Johannisbrot - Sack 5kg	6,50 €	EUR 1,30 / 1kg	7,00%	5kg
1273	L130	Junghennen Mehl	13,50 €	EUR 0,54 / 1kg	7,00%	25kg
1274	L131	Junghennen Press	13,50 €	EUR 0,54 / 1kg	7,00%	25kg
1275	L133	Jungtauben Pan ohne Mais	19,95 €	EUR 0,80 / 1kg	7,00%	25kg
1170	L064	Junior Mix bunt	23,90 €	EUR 2,39 / 1kg	7,00%	10kg
1276	L135	Junior Plus	17,95 €	EUR 0,90 / 1kg	7,00%	20kg
1279	L138	Kanarien Keimfutter	33,50 €	EUR 1,34 / 1kg	19,00%	25kg
1280	L138a	Kanarien Keimfutter	2,90 €		7,00%	1kg
1288	L141	Kanarien Sport	19,95 €	EUR 1,00 / 1kg	7,00%	20kg
1286	L140	Kanarien Zucht ohne Rübsen - Sack 20kg	23,50 €	EUR 1,18 / 1kg	7,00%	20kg
1287	L140a	Kanarien Zucht ohne Rübsen - Sack 5kg	9,00 €	EUR 1,80 / 1kg	7,00%	5kg
1289	L144	Kanariensaat Glanzsaat - Sack 25kg	22,90 €	EUR 0,92 / 1kg	7,00%	25kg
1292	L145d	Kanariensaat Glanzsaat - Sack 5kg	6,50 €	EUR 1,30 / 1kg	7,00%	5kg
1172	L064c	Kaninchenohren 100g Beutel	2,95 €	EUR 29,50 / 1kg	7,00%	100g
1171	L064b	Karattinos	21,85 €	EUR 2,19 / 1kg	7,00%	10kg
1290	L145	Karotten Krokette Extrudat Carot - Corn - Sack 10kg	15,90 €	EUR 1,59 / 1kg	7,00%	10kg
1291	L145b	Karotten Krokette Extrudat Carot - Corn - Sack 2kg	4,50 €	EUR 2,25 / 1kg	7,00%	2kg
1184	L072	Käse Rollis	29,90 €	EUR 2,99 / 1kg	7,00%	10kg
1223	L107a	Katinka Katzen Dose	0,50 €	EUR 1,25 / 1kg	7,00%	400g
1293	L146	Katzenstreu Cordi Senegal	7,50 €	EUR 0,42 / 1kg	19,00%	18kg
1301	L149c	Kau Frisbee	1,45 €		19,00%	Stück
1300	L149b	Kauball, gepresst	1,45 €	EUR 2,07 / 100g	19,00%	g / Ø 4,7 cm
1304	L149f	Kauhufe - gefüllt	1,30 €		19,00%	Stück
1303	L149e	Kauhufe - ungefüllt	0,45 €		19,00%	Stück
1305	L150	Kauknochen - Sack 100g	1,20 €	EUR 12,00 / 1kg	19,00%	100g
1297	L148	Kauknochen - Sack 250g	1,95 €	EUR 7,80 / 1kg	19,00%	250g
1298	L149	Kauknochen - Sack 450g	3,95 €	EUR 8,78 / 1kg	19,00%	450g
1296	L147	Kauknochen - Sack 50g	0,50 €	EUR 1,00 / 100g	19,00%	50g
1299	L149a	Kauknochen geknotet	6,50 €	EUR 14,44 / 1kg	19,00%	450g
1175	L067	Kauriegel groß	23,90 €	EUR 2,39 / 1kg	7,00%	10kg

1311	L153	Kauriegel Mix flach	3,90 €		7,00%	100 Stück
1302	L149d	Kauring	2,45 €	EUR 13,61 / 1kg	19,00%	g / Ø 15 cm
1310	L152a	Kaurollen gefüllt	0,75 €		19,00%	Stück
1306	L151	Kauschuh - groß	1,20 €		19,00%	groß
1307	L151a	Kauschuh - klein	0,55 €		19,00%	klein
1308	L151b	Kausehnen	3,50 €	EUR 14,00 / 1kg	19,00%	250g
1309	L152	Kaustangen gedreht	8,90 €		19,00%	100 Stangen
1312	L154	Keimfutter Sittich und Exoten	27,50 €	EUR 1,10 / 1kg	7,00%	25kg
1164	L058kg	Kekse Ihrer Wahl	3,40 €		7,00%	1kg
1313	L155	Kolbenhirse China gelb - Karton 15kg	53,00 €	EUR 3,53 / 1kg	7,00%	15kg
1314	L155a	Kolbenhirse China gelb - Sack 1kg	4,95 €		7,00%	1kg
1315	L156	Kolbenhirse rote Französisch - Karton 25kg	84,90 €	EUR 3,40 / 1kg	7,00%	25kg
1316	L156x	Kolbenhirse rote Französisch - Sack 1kg	5,40 €		7,00%	1kg
1317	L158	Königsperte ohne Mais u. Weizen	17,50 €	EUR 0,88 / 1kg	7,00%	20kg
1318	L160	Körnerfutter Standart	9,95 €	EUR 0,40 / 1kg	7,00%	25kg
1319	L161	Küken Wachtelmischung	14,70 €	EUR 0,59 / 1kg	7,00%	25kg
1321	L164	Kükenstarter Mehl	13,50 €	EUR 0,54 / 1kg	7,00%	25kg
1320	L163	Kükenstarter Press	13,90 €	EUR 0,56 / 1kg	7,00%	25kg
1326	L165e	Lämmerflasche - 1 Ltr. Flasche	7,65 €		19,00%	
1327	L165f	Lämmerflasche - Ersatzsauger	1,50 €		19,00%	
1322	L165	Lämmerfutter und Schaffutter	13,50 €	EUR 0,54 / 1kg	7,00%	25kg
1324	L165a	Lämmermilch Pulver - Sack 1kg	4,20 €		7,00%	1kg
1325	L165d	Lämmermilch Pulver - Sack 25kg	79,90 €	EUR 3,20 / 1kg	7,00%	25kg
1328	L166	Legemehl ohne Tierkörpermehl	12,50 €	EUR 0,50 / 1kg	7,00%	25kg
1330	L168	Legemehl Press / Alleinfutter	12,90 €	EUR 0,52 / 1kg	7,00%	25kg
1331	L169	Leinsamen - Sack 25kg	19,90 €	EUR 0,80 / 1kg	7,00%	25kg
1332	L169a	Leinsamen - Sack 5kg	9,00 €	EUR 1,80 / 1kg	7,00%	5kg
1165	L059	Leinsamen-Riegel	28,90 €	EUR 2,89 / 1kg	7,00%	10kg
1323	L165a	Levu - Corn ( Bierhefekeurell )	6,90 €	EUR 3,45 / 1kg	7,00%	2kg
1348	L179	Mais - Extra Französischer Mais Cribis	11,90 €	EUR 0,48 / 1kg	7,00%	25kg
1352	L181	Mais Cinquantino Popcorn	21,80 €	EUR 0,87 / 1kg	7,00%	25kg
1351	L180	Mais gebrochen II+III	11,50 €	EUR 0,46 / 1kg	7,00%	25kg
1398	L216	Mais Plata	18,40 €	EUR 0,74 / 1kg	7,00%	25kg
1176	L068	Maiskeimringe	26,90 €	EUR 2,69 / 1kg	7,00%	10kg
1353	L183	Mauser Active Live	19,50 €	EUR 0,78 / 1kg	7,00%	25kg

1177	L068b	Mini-Knochen - Lamm & Reis Minni Knochen	1,40 €	EUR 14,00 / 1kg	7,00%	100g
1178	L068c	Mini-Knochen - Minni Knochen	1,20 €	EUR 12,00 / 1kg	7,00%	100g
1354	L185	Mohnsaat blau - Sack 25kg	98,90 €	EUR 3,96 / 1kg	7,00%	25kg
1355	L185a	Mohnsaat blau - Sack 5kg	26,00 €	EUR 5,20 / 1kg	7,00%	5kg
1356	L187	Munchy rot	2,95 €		7,00%	100 Stück
1440	L234c	Nager Biscuit 6 Stück	1,85 €	EUR 3,08 / 100g	7,00%	60g
1443	L234f	Nager Frutties mit Waldfrüchten	2,20 €	EUR 14,67 / 1kg	7,00%	150g
1445	L234h	Nager Herbies Brötchen mit Gemüse	2,20 €	EUR 14,67 / 1kg	7,00%	150g
1444	L234g	Nager Nutties	2,20 €	EUR 14,67 / 1kg	7,00%	150g
1439	L234b	Nager Sticks 2 Stück	1,85 €		7,00%	2 Sticks
1442	L234e	Nager Sweeties mit Früchte	2,20 €	EUR 14,67 / 1kg	7,00%	150g
1449	L234l	Nager Tarties Hamster	2,60 €	EUR 4,33 / 100g	7,00%	60g
1447	L234j	Nager Tarties Kaninchen	2,60 €	EUR 17,33 / 1kg	7,00%	150g
1448	L234k	Nager Tarties Meerschweinchen	2,60 €	EUR 4,33 / 100g	7,00%	60g
1446	L234i	Nager Toasties Brötchen mit Möhren	2,20 €	EUR 14,67 / 1kg	7,00%	150g
1441	L234d	Nager Veggies mit Gemüse	2,20 €	EUR 14,67 / 1kg	7,00%	150g
1452	L234o	Nagerstein, klein, mit Karottenwürfeln 75 g	1,75 €	EUR 2,33 / 100g	19,00%	75g
1586	L324	Naturmähundefutter - Sack 15kg	34,50 €	EUR 2,30 / 1kg	7,00%	15kg
1587	L325	Naturmähundefutter - Sack 5kg	14,50 €	EUR 2,90 / 1kg	7,00%	5kg
1359	L189	Negersaat - Sack 20kg	23,90 €	EUR 1,20 / 1kg	7,00%	20kg
1360	L189a	Negersaat - Sack 5kg	11,00 €	EUR 2,20 / 1kg	7,00%	5kg
1361	L190	Neophemafutter - Sack 25kg	28,95 €	EUR 1,16 / 1kg	7,00%	25kg
1362	L190a	Neophemafutter - Sack 5kg	9,00 €	EUR 1,80 / 1kg	7,00%	5kg
1229	L108g	NEU Dr. Clauder - 4 x Selected Pearls High Premium Selected	3,50 €	EUR 4,38 / 1kg	7,00%	4 x 200g
1563	L315b	Nutritional Balance Hypo-Allergic maxi Lamb & Rice - Maxi	42,90 €	EUR 2,86 / 1kg	7,00%	15kg
1562	L315a	Nutritional Balance Hypo-Allergic maxi Lamb & Rice - Maxi	13,75 €	EUR 4,58 / 1kg	7,00%	3kg
1363	L196	Ochsenziemer ca. 1m	4,80 €		19,00%	Stück
1180	L070	Ohrmuscheln	3,60 €	EUR 7,20 / 1kg	7,00%	500g
1108	L007	OKE Cat Trockenfutter	14,95 €	EUR 1,50 / 1kg	7,00%	10kg
1376	L200g	Orlux Aufzuchtfutter Fasane & Wachteln	4,50 €		7,00%	1kg
1364	L198	Orlux Beofutter Patee	4,85 €		7,00%	1kg
1378	L201d	Orlux Eifutter Bianco weis trocken	4,10 €		7,00%	1kg
1372	L200b	Orlux Eifutter Exoten	4,80 €		7,00%	1kg
1366	L199a	Orlux Eifutter gelb feucht - Eimer 5kg	18,90 €	EUR 3,78 / 1kg	7,00%	5kg Eimer
1365	L199	Orlux Eifutter gelb feucht - Sack 1kg	4,25 €		7,00%	1kg

1369	L199d	Orlux Eifutter gelb feucht - Sack 250g	2,25 €	EUR 9,00 / 1kg	7,00%	250g
1371	L200	Orlux Eifutter gelb feucht - Sack 25kg	69,95 €	EUR 2,80 / 1kg	7,00%	25kg
1380	L203	Orlux Eifutter gelb trocken	3,95 €		7,00%	1kg
1138	L045j	Orlux Eifutter Kleinsittiche Gold Patee feucht - Eimer 5kg	18,90 €	EUR 3,78 / 1kg	7,00%	5kg Eimer
1136	L045c	Orlux Eifutter Kleinsittiche Gold Patee feucht - Sack 1kg	4,25 €		7,00%	1kg
1134	L045	Orlux Eifutter Kleinsittiche u. Wellensittich trocken	4,25 €		7,00%	1kg
1367	L199b	Orlux Eifutter rot feucht - Eimer 5kg	21,50 €	EUR 4,30 / 1kg	7,00%	5kg Eimer
1377	L201	Orlux Eifutter rot feucht - Sack 1kg	4,95 €		7,00%	1kg
1370	L199e	Orlux Eifutter rot feucht - Sack 250g	2,65 €	EUR 10,60 / 1kg	7,00%	250g
1379	L202	Orlux Eifutter rot feucht - Sack 25kg	79,40 €	EUR 3,18 / 1kg	7,00%	25kg
1381	L204	Orlux Eifutter rot trocken	4,50 €		7,00%	1kg
1368	L199c	Orlux Eifutter Waldvögel	5,50 €		7,00%	1kg
1375	L200e	Orlux Frutti Patee - Sack 1kg	5,10 €		7,00%	1kg
1374	L200d	Orlux Frutti Patee - Sack 250g	2,65 €	EUR 10,60 / 1kg	7,00%	250g
1137	L045d	Orlux Gold patee Großsittiche + Papageien - Eimer 5kg	20,45 €	EUR 4,09 / 1kg	7,00%	5kg Eimer
1135	L045b	Orlux Gold patee Großsittiche + Papageien - Sack 800g	3,95 €	EUR 4,94 / 1kg	7,00%	800g
1373	L200c	Orlux Insect Patee	9,65 €	EUR 12,06 / 1kg	7,00%	800g
1469	L247	Orlux Uni Patee - Sack 1kg	4,75 €		7,00%	1kg
1468	L246	Orlux Uni Patee - Sack 25kg	77,45 €	EUR 3,10 / 1kg	7,00%	25kg
1181	L071	Pansensnack	29,90 €	EUR 2,99 / 1kg	7,00%	10kg
1386	L209a	Papageien Keimfutter	36,90 €	EUR 1,85 / 1kg	7,00%	20kg
1383	L207a	Papageien Premium - Sack 15kg	26,50 €	EUR 1,77 / 1kg	7,00%	15kg
1384	L207b	Papageien Premium - Sack 5kg	11,00 €	EUR 2,20 / 1kg	7,00%	5kg
1382	L207	Papageien Super Diät	24,75 €	EUR 1,24 / 1kg	7,00%	20kg
1388	L210	Papageien Zucht ohne Nüsse	27,90 €	EUR 1,40 / 1kg	7,00%	20kg
1385	L209	Papageienfutter D - Sack 15kg	20,50 €	EUR 1,37 / 1kg	7,00%	15kg
1387	L209a	Papageienfutter D - Sack 5kg	12,00 €	EUR 2,40 / 1kg	7,00%	5kg
1389	L212	Pferde Juniorix - Aufzucht Müsli	16,90 €	EUR 0,85 / 1kg	7,00%	20kg
1358	L188a	Prestige Economic Muschelsand	6,90 €	EUR 0,28 / 1kg	19,00%	25kg
1283	L139b	Prestige Kanarien Premium - Sack 1kg	4,30 €		7,00%	1kg
1282	L139a	Prestige Kanarien Premium - Sack 20kg	26,50 €	EUR 1,33 / 1kg	7,00%	20kg
1281	L139	Prestige Premium Kanarien Super Zucht	27,90 €	EUR 1,40 / 1kg	7,00%	20kg
1357	L188	Prestige Premium Marine Muschelsand - Sack 25kg	8,50 €	EUR 0,34 / 1kg	19,00%	25kg
1473	L255	Prestige Premium Marine Muschelsand - Sack 5kg	2,80 €	EUR 0,56 / 1kg	19,00%	5kg

1480	L257e	Prestige Premium Waldvögel Super Zucht	27,60 €	EUR 1,38 / 1kg	7,00%	20kg
1284	L139c	Prestige Wellensittiche Premium - Sack 1kg	4,30 €		7,00%	1kg
1484	L260a	Prestige Wellensittiche Premium - Sack 20kg	24,50 €	EUR 1,23 / 1kg	7,00%	20kg
1399	L217	Puten Mast 1	14,60 €	EUR 0,58 / 1kg	7,00%	25kg
1400	L218	Puten Mast 2	13,50 €	EUR 0,54 / 1kg	7,00%	25kg
1401	L219	Putenstarter	14,90 €	EUR 0,60 / 1kg	7,00%	25kg
1153	L055c	Rat & Mouse Duo - Sack 1kg	3,20 €		7,00%	1kg
1157	L055h	Rat & Mouse Duo - Sack 20kg	21,90 €	EUR 1,10 / 1kg	7,00%	20kg
1403	L221	Rennfutter	21,50 €	EUR 1,08 / 1kg	7,00%	20kg
1194	L078e	Rinderohr	0,70 €		19,00%	Stück
1404	L222	Rote Mohair - Hirse - Sack 25kg	26,80 €	EUR 1,07 / 1kg	7,00%	25kg
1405	L222a	Rote Mohair - Hirse - Sack 5kg	10,00 €	EUR 2,00 / 1kg	7,00%	5kg
1406	L223	Rotstein	8,95 €	EUR 0,45 / 1kg	7,00%	20kg
1407	L224	Rübsen denaturiert - Sack 25kg	25,50 €	EUR 1,02 / 1kg	7,00%	25kg
1408	L224a	Rübsen denaturiert - Sack 5kg	9,00 €	EUR 1,80 / 1kg	7,00%	5kg
1450	L234m	Salzleckstein, 54 g / Hamster usw.	1,90 €	EUR 3,52 / 100g	19,00%	54g
1451	L234n	Salzleckstein, 84 g / Kaninchen usw.	1,95 €	EUR 2,32 / 100g	19,00%	84g
1550	L312c	Sanabelle Dental - Sack 10kg	42,49 €	EUR 4,25 / 1kg	7,00%	10kg
1549	L312b	Sanabelle Dental - Sack 2kg	16,49 €	EUR 8,25 / 1kg	7,00%	2kg
1548	L312a	Sanabelle Dental - Sack 400g	3,89 €	EUR 9,73 / 1kg	7,00%	400g
1612	L352	Sanabelle Grande - Sack 10kg	41,49 €	EUR 4,15 / 1kg	7,00%	10kg
1611	L351	Sanabelle Grande - Sack 2kg	15,49 €	EUR 7,75 / 1kg	7,00%	2kg
1610	L350	Sanabelle Grande - Sack 400g	3,69 €	EUR 9,23 / 1kg	7,00%	400g
1602	L329g	Sanabelle Hair & Skin - Sack 10kg	41,49 €	EUR 4,15 / 1kg	7,00%	10kg
1601	L329f	Sanabelle Hair & Skin - Sack 2kg	15,49 €	EUR 7,75 / 1kg	7,00%	2kg
1600	L329e	Sanabelle Hair & Skin - Sack 400g	3,69 €	EUR 9,23 / 1kg	7,00%	400g
1546	L311c	Sanabelle Urinary - Sack 10kg	42,49 €	EUR 4,25 / 1kg	7,00%	10kg
1545	L311b	Sanabelle Urinary - Sack 2kg	16,49 €	EUR 8,25 / 1kg	7,00%	2kg
1544	L311a	Sanabelle Urinary - Sack 400g	3,89 €	EUR 9,73 / 1kg	7,00%	400g
1511	L284a	Sanabelle X-Mas Weihnachtssnack	2,99 €	EUR 14,95 / 1kg	7,00%	10x20g
1409	L225	Säuberungsfutter	18,60 €	EUR 0,74 / 1kg	7,00%	25kg
1192	L078c	Schweineohren 1kg ca. 36Stück	12,90 €		19,00%	1kg
1191	L078	Schweineohren 5 kg / 100-125St.	55,90 €	EUR 11,18 / 1kg	19,00%	5kg
1193	L078d	Schweineohren Light	6,95 €		19,00%	10 Stück
1410	L226	Sepiaschalen 5 - 6 inch	6,95 €		7,00%	1kg

1411	L227	Show 0 ohne Mais u. Milo	16,95 €	EUR 0,85 / 1kg	7,00%	20kg
1412	L228	Show G schwere Rassen	20,50 €	EUR 0,82 / 1kg	7,00%	25kg
1413	L229	Show P intensiver Farbe	16,95 €	EUR 0,85 / 1kg	7,00%	20kg
1414	L230	Show R ohne Mais	16,35 €	EUR 0,82 / 1kg	7,00%	20kg
1415	L231	Silberhirse - Sack 25kg	19,95 €	EUR 0,80 / 1kg	7,00%	25kg
1416	L231a	Silberhirse - Sack 5kg	7,50 €	EUR 1,50 / 1kg	7,00%	5kg
1179	L068x	Soft Ringe	2,95 €	EUR 5,90 / 1kg	7,00%	500g
1417	L232	Sonnenblumem gestr. klein - Sack 25kg	24,90 €	EUR 1,00 / 1kg	7,00%	25kg
1419	L232b	Sonnenblumem gestr. klein - Sack 5kg	7,50 €	EUR 1,50 / 1kg	7,00%	5kg
1418	L232a	Sonnenblumen Toma großkörnig - Sack 12,5kg	15,90 €	EUR 1,27 / 1kg	7,00%	12,5kg
1420	L232c	Sonnenblumen Toma großkörnig - Sack 5kg	11,00 €	EUR 2,20 / 1kg	7,00%	5kg
1421	L233	Sonnenblumen weiß Large Ägyptisch - Sack 25kg	43,50 €	EUR 1,74 / 1kg	7,00%	25kg
1437	L233z	Sonnenblumen weiß Large Ägyptisch - Sack 5kg	12,50 €	EUR 2,50 / 1kg	7,00%	5kg
1423	L233b	Sticks Exoten 2 Stück	1,29 €		7,00%	60g
1428	L233e	Sticks Großsittich 2 Stück	2,95 €		7,00%	
1429	L233e	Sticks Großsittich 2 Stück	2,95 €		7,00%	140g
1425	L233c	Sticks Kanarien 2 Stück	1,29 €		7,00%	60g
1431	L233f	Sticks Papageien 2 Stück	2,95 €		7,00%	
1430	L233f	Sticks Papageien 2 Stück	2,95 €		7,00%	140g
1427	L233d	Sticks Wellensittich 2 Stück	1,29 €		7,00%	
1426	L233d	Sticks Wellensittich 2 Stück	1,29 €		7,00%	60g
1265	L127b	Stroh gepresst	3,80 €	EUR 0,05 / 1 Liter	7,00%	70Ltr.
1458	L235	Succes - Corn - Sack 15kg	25,95 €	EUR 1,73 / 1kg	7,00%	15kg
1438	L234	Succes - Corn - Sack 3kg	6,95 €	EUR 2,32 / 1kg	7,00%	3kg
1459	L236	Super Diät	18,50 €	EUR 0,93 / 1kg	7,00%	20kg
1462	L239	Super Witwer Pan 1+2	21,20 €	EUR 0,85 / 1kg	7,00%	25kg
1460	L238	Super Witwer Sonderklasse	18,90 €	EUR 0,76 / 1kg	7,00%	25kg
1461	L238a	Superstar Plus I.C: Witwer	18,50 €	EUR 0,93 / 1kg	7,00%	20kg
1463	L241	Tabakstiele lang	4,60 €	EUR 3,07 / 1kg	7,00%	1,5kg
1464	L242	Taubengerste	12,50 €	EUR 0,50 / 1kg	7,00%	25kg
1465	L244	Taubenweizen	14,90 €	EUR 0,60 / 1kg	7,00%	25kg
1434	L233i	Tonicum Großsittiche Mischung mit Frucht	2,20 €	EUR 8,80 / 1kg	7,00%	250g
1432	L233g	Tonicum Kanarien Mischung mit Frucht	2,20 €	EUR 8,80 / 1kg	7,00%	250g
1436	L233k	Tonicum Papageien mit Exotischen Früchten	3,95 €	EUR 19,75 / 100g	7,00%	20g
1433	L233h	Tonicum Sittiche Mischung mit Frucht	2,20 €	EUR 8,80 / 1kg	7,00%	250g

1435	L233j	Tonicum Waldvögel Mischung mit Insekten	2,75 €	EUR 11,00 / 1kg	7,00%	250g
1190	L077	Trockenlunge	10,50 €		7,00%	1kg
1186	L075	Trockenpansen - Sack 1kg	9,50 €		7,00%	1kg
1187	L075a	Trockenpansen - Sack 500g	5,50 €	EUR 11,00 / 1kg	7,00%	500g
1189	L076	Trockenschlund	10,50 €		7,00%	1kg
1467	L244c	Turteltauben - Sack 25kg	19,50 €	EUR 0,78 / 1kg	7,00%	25kg
1466	L244b	Turteltauben - Sack 4kg	4,90 €	EUR 1,23 / 1kg	7,00%	4kg
1185	L074	Variantkuchen	25,90 €	EUR 2,59 / 1kg	7,00%	10kg
1454	L234q	Vitamin Drops für Nager Joghurt 75 g	1,45 €	EUR 1,93 / 100g	7,00%	75g
1453	L234p	Vitamin Drops für Nager Waldfrüchte 75 g	1,45 €	EUR 1,93 / 100g	7,00%	75g
1470	L252	Vogelgrot mit Korällchen	10,95 €	EUR 0,55 / 1kg	7,00%	20kg
1471	L253	Vogelpickstein im Tonnopf	2,40 €		7,00%	Stück
1472	L254	Vogelsand Kristal Muschelsand fein - Sack 25kg	8,50 €	EUR 0,34 / 1kg	19,00%	25kg
1474	L255	Vogelsand Kristal Muschelsand fein - Sack 5kg	2,60 €	EUR 0,52 / 1kg	19,00%	5kg
1475	L255b	Vogelsand Kristal Muschelsand fein - Streudose 1kg	2,40 €		19,00%	1kg Dose
1477	L256b	Volierenmischung - Sack 20kg	21,90 €	EUR 1,10 / 1kg	19,00%	20kg
1476	L256a	Volierenmischung - Sack 4kg	7,95 €	EUR 1,99 / 1kg	7,00%	4kg
1478	L257	Waldvogel ohne Rübsen - Sack 20kg	24,50 €	EUR 1,23 / 1kg	7,00%	20kg
1479	L257a	Waldvogel ohne Rübsen - Sack 5kg	9,50 €	EUR 1,90 / 1kg	7,00%	5kg
1481	L258	Weibchen Sieger Total	17,50 €	EUR 0,88 / 1kg	7,00%	20kg
1483	L260	Wellensittich Endres	26,95 €	EUR 1,08 / 1kg	7,00%	25kg
1482	L259	Wellensittich Englische - Mischung	21,50 €	EUR 1,08 / 1kg	7,00%	20kg
1486	L261	Wellensittich IMD - Sack 20kg	17,90 €	EUR 0,90 / 1kg	7,00%	20kg
1487	L261a	Wellensittich IMD - Sack 5kg	8,50 €	EUR 1,70 / 1kg	7,00%	5kg
1488	L263	Wellensittich Züchter	27,95 €	EUR 1,12 / 1kg	7,00%	25kg
1163	L058c	Wildrollis	29,95 €	EUR 3,00 / 1kg	7,00%	10kg
1485	L260b	Wildsaaten	20,50 €	EUR 1,37 / 1kg	7,00%	15kg
1491	L266a	Winter 3 Erdnussstangen	2,20 €		7,00%	Stück
1490	L266	Winter Combipack Mix	2,25 €		7,00%	Stück
1495	L270c	Winter Fettfutter Energy Müsli	28,95 €	EUR 1,16 / 1kg	7,00%	25kg
1497	L272	Winter I.C. Plus	17,50 €	EUR 0,88 / 1kg	7,00%	20kg
1489	L265	Winter Meisenknödel 90g - 44 + 6 Gratis	10,95 €		7,00%	44+6
1492	L267	Winter Meisenknödel 90g - per Stück	0,25 €		7,00%	Stück
1498	L272a	Winter Menue Festival 5 telige Girlande	2,60 €		7,00%	Stück
1493	L268	Winter Riesenmeisenknödel 500g	1,20 €	EUR 2,40 / 1kg	7,00%	500g

1494	L270	Winter Special Mix - Sack 20kg	14,95 €	EUR 0,75 / 1kg	7,00%	20kg
1496	L270x	Winter Special Mix - Sack 5kg	5,00 €	EUR 1,00 / 1kg	7,00%	5kg
1499	L274	Zeisig Extra - Sack 15kg	41,95 €	EUR 2,80 / 1kg	7,00%	15kg
1500	L274a	Zeisig Extra - Sack 5kg	18,00 €	EUR 3,60 / 1kg	7,00%	5kg
1501	L275	Zichoriesamen	49,95 €	EUR 2,50 / 1kg	7,00%	20kg
1161	L058	Zoologika Kekse	29,95 €	EUR 3,00 / 1kg	7,00%	10kg
1207	L086	Zucht Reise Optimal	15,30 €	EUR 0,77 / 1kg	7,00%	20kg
1502	L278	Zuckerrübenschnitzel gepr.	11,50 €	EUR 0,46 / 1kg	7,00%	25kg
<b>Brutgerätezubehör</b>						
1615	M001b	Elektronischer Regler	74,00 €		19,00%	
1616	M002	Membran-Regler mit M.-Halter	32,00 €		19,00%	
1617	M002a	Gewindestange für M002	2,95 €		19,00%	
1618	M002b	Mikroschalter für M002	24,95 €		19,00%	
1619	M003a	Äther-Membrane - 70mm / 2fach	12,95 €		19,00%	
1620	M003c	Äther-Membrane - 70mm / 3fach	13,95 €		19,00%	
1621	M003d	Äther-Membrane - 100mm / 3fach	13,95 €		19,00%	
1622	M004a	Ringrohrheizung - Leistung 150 Watt	22,00 €		19,00%	
1623	M004b	Ringrohrheizung - Leistung 200 Watt	22,00 €		19,00%	
1624	M004c	Ringrohrheizung - Leistung 250 Watt	24,90 €		19,00%	
1625	M004d	Wendung komplett	99,00 €		19,00%	
1626	M005a	Ventilator GT - Ventilator GT 5 drückend für Brutgeräte bis ca. 50 Eier	37,90 €		19,00%	
1627	M005b	Ventilator GT - Ventilator GT 7 drückend für Brutgeräte bis ca. 100 Ei	41,90 €		19,00%	
1628	M005c	Ventilator GT - Ventilator GT 7 saugend für Brutgeräte bis ca. 100 Eier	43,90 €		19,00%	
1629	M005d	Ventilator GT - Ventilator GT 5 saugend für Brutgeräte ( z.B. Schumach	39,90 €		19,00%	
1630	M005e	Klein Ventilator	39,50 €		19,00%	
1631	M006	Kontroll-Leuchte 220Volt	2,95 €		19,00%	
1632	M006a	Kontroll- Leuchte 220Volt /extra groß	11,90 €		19,00%	
1633	M007a	Luftrosette / Metall	8,50 €		19,00%	
1634	M007b	Luftrosette / Edelstahl	13,00 €		19,00%	
1635	M008	Haar-Hygrometer	13,95 €		19,00%	
1636	M010	Brutwinkelthermometer nach vorn	13,50 €		19,00%	
1637	M010a	Brutwinkelthermometer nach links	13,50 €		19,00%	
1638	M010b	Thermometerhalter	0,40 €		19,00%	
1639	M011b	Thermometer Buche	3,90 €		19,00%	
1640	M012b	Schutzkontaktstecker mit 1,5m.Kabel	3,60 €		19,00%	



1641	M013a	Silikon Heizkordel 35Watt	5,95 €		19,00%	
1642	M014a	Spezialfassung / Brutgerät usw.	3,50 €		19,00%	
1643	M014b	Birne für Spezialfassung 25Watt	1,95 €		19,00%	
1644	M014c	Vorlegegummi	2,50 €		19,00%	
1645	M015	Vorreiber	13,95 €		19,00%	
1646	M016	Gewindeplatte für M015	8,90 €		19,00%	
1647	M017	Streifkolben für M015	7,90 €		19,00%	
1648	M032	Rollhorden	38,00 €		19,00%	
1649	M032b	Stammschlupf Horden für Standartgeräte	43,50 €		19,00%	
1650	M035	Schlupfhorden	38,00 €		19,00%	
<b>Brutmaschinen</b>						
1651	M038	Brutapparat mit automatischer Wende klein - Cuvatutto 24	186,00 €		19,00%	
1652	M038a	Brutapparat mit automatischer Wende klein - extra Trennwände für klein	2,50 €		19,00%	1 Stück
1653	M039	Brutapparat mit automatischer Wende groß - Cuvatutto 24	286,00 €		19,00%	1 Stück
1654	M039a	Brutapparat mit automatischer Wende groß - extra Trennwände für klein	2,50 €		19,00%	1 Stück
<b>Präparate</b>						
1655	P004c	Ardap - Spray	12,99 €	EUR 17,32 / 1 Liter	19,00%	750ml
1656	P004g	Milbenex - 100ml	12,95 €	EUR 129,50 / 1 Liter	19,00%	100ml
1657	P004h	Milbenex - 1 Ltr,	95,00 €		19,00%	1 Ltr.
1658	P008d	Vitamin - A D E C - Flasche 250ml	6,90 €	EUR 27,60 / Liter	7,00%	250ml
1659	P008e	Vitamin - A D E C - Flasche 1 Liter	17,95 €		7,00%	1 Ltr.
1660	P009a	Colombine Ducolvit 500	8,90 €	EUR 17,80 / 1Ltr.	7,00%	500ml
1661	P009d	Multivitamin T13 Pulver	21,50 €	EUR 86,00 / 1kg	7,00%	10x25g
1662	P009e	Glucose + Vitamine	3,90 €	EUR 9,75 / 1kg	7,00%	400g
1663	P009f	Colombine Supervit	8,70 €	EUR 58,00 / 1kg	7,00%	150g
1664	P011a	Gevit - W Tauben	6,65 €	EUR 66,50 / 1 Liter	7,00%	100ml
1665	P011b	Gevit - W Tauben	20,45 €	EUR 40,90 / 1 Liter	7,00%	500ml
1666	P011c	Gevit - W Tauben	29,60 €		7,00%	1 Ltr.
1667	P012a	Taubenfit E50 Vit.E Konzentrat	6,90 €	EUR 69,00 / 1 Liter	7,00%	100ml
1668	P019e	Kükenglück Aufzuchtpräparat	7,95 €	EUR 31,80 / 1kg	7,00%	250g
1669	P019f	Kükenglück Aufzuchtpräparat	13,80 €	EUR 27,60 / 1kg	7,00%	500g
<b>Schlachtgeräte</b>						
1670	S001	Schussapparat starke Ausführung	31,50 €		19,00%	
1671	S002	Schlachtkreuz	10,20 €		19,00%	
1672	S004a	Stechmesser für Kaninchen	7,70 €		19,00%	

1673	S004b	Abhäutmesser	7,70 €	19,00%	
1674	S006a	Fellspanner verzinkt	2,50 €	19,00%	
<b>Aufzucht</b>					
1675	SP002	Wärmestrahlergerät	13,30 €	19,00%	
1676	SP003	Infrarot-Strahler /150Watt	5,10 €	19,00%	
1677	SP004	Infrarot-Strahler /250Watt	5,10 €	19,00%	
<b>Taubenzubehör</b>					
1678	T001a	Futter- Gritt und Wassernapf - 2 Liter	5,10 €	19,00%	
1679	T001b	Futter- Gritt und Wassernapf - 1 Liter	3,95 €	19,00%	
1680	T002	Taubentränke 6Ltr.	9,90 €	19,00%	
1681	T002a	Taubentränke Bajonett NEU	11,90 €	19,00%	
1682	T002d	Taubentränke FS 3Ltr.	13,95 €	19,00%	
1683	T002e	Taubentränke Bajonett - 1 Liter Zellentränke	6,90 €	19,00%	
1684	T002f	Taubentränke Bajonett - 4,2 Liter	12,90 €	19,00%	
1685	T003a	Taubentrog Kunststoff FS - Trog 50 cm	12,20 €	19,00%	
1686	T003b	Taubentrog Kunststoff FS - Trog 75 cm	15,50 €	19,00%	
1687	T003c	Taubentrog Kunststoff FS - Gritkasten 25 cm	10,50 €	19,00%	
1688	T004a	Taubentrog mit Deckel - mit Deckel 75cm	14,50 €	19,00%	
1689	T004b	Taubentrog mit Deckel - mit Deckel 100cm	16,40 €	19,00%	
1690	T005a	Taubentrog mit Rolle - mit Rolle 75 cm	17,90 €	19,00%	
1691	T005b	Taubentrog mit Rolle - mit Rolle 100cm	19,90 €	19,00%	
1692	T006	Tränkehocker Grit - Kasten	10,90 €	19,00%	
1693	T007c	Witwerzellen 60er mit u. ohne Rost - mit Rost	28,90 €	19,00%	
1694	T007d	Witwerzellen 60er mit u. ohne Rost - ohne Rost	22,90 €	19,00%	
1695	T008b	Zellengitter Holz	8,70 €	19,00%	
1696	T009	Sitzbrettchen für Tauben	2,50 €	19,00%	
1697	T010a	Sitzregal 12 oder 16 Sitze - 12 Sitze	34,90 €	19,00%	
1698	T010b	Sitzregal 12 oder 16 Sitze - 16 Sitze	45,90 €	19,00%	
1699	T011a	Ton - Nistschale weiß - klein 24er	1,90 €	19,00%	
1700	T011b	Ton - Nistschale weiß - groß	2,90 €	19,00%	
1701	T011c	Nesteinlagen für Tauben 10er	7,20 €	19,00%	10 Stück
1702	T013	Nistschale - Syntex Gummi	2,90 €	19,00%	
1703	T014	Nistschale - Kunststoff rot	2,60 €	19,00%	
1704	T017	Nesteier -Tauben Kunststoff	0,20 €	19,00%	Stück
1705	T018	Bandringe-Tauben 8mm	12,90 €	19,00%	100 Sück

1706	T018a	Bandringe-Tauben 8mm - einzelne Ringe	0,15 €	19,00%	1 Stück
1707	T019a	Clipsringe -Tauben	12,90 €	19,00%	100 Stück
1708	T019b	Spiralringe-Tauben 8mm	12,90 €	19,00%	100 Stück
1709	T019x	Clipsringe -Tauben - einzelne Ringe	0,15 €	19,00%	1 Stück
1710	T019y	Spiralringe-Tauben 8mm - einzelne Ringe	0,15 €	19,00%	1 Stück
1711	T020	Taubenbadewanne	9,90 €	19,00%	
1712	T021a	Bodenschaber für Stiel ca. 16cm	6,20 €	19,00%	
1713	T021b	Bodenschaber Kratzer 23cm Stahlklinge	14,30 €	19,00%	
1714	T022a	Reinigungsspachtel - Spachtel 20cm	3,60 €	19,00%	
1715	T022b	Reinigungsspachtel - Spachtel 25cm	4,60 €	19,00%	
1716	T022c	Reinigungsspachtel - Spachtel 15cm	3,10 €	19,00%	
1717	T024b	Staubmasken 5 Stück	2,50 €	19,00%	
1718	T025	Taubenaufzuchtsgesetz	9,90 €	19,00%	
1719	T026	Tränkenwärmer mit Kegel	15,90 €	19,00%	
1720	T029a	Giebelausflug 80cm Sputnik	58,90 €	19,00%	
<b>Vogelzubehör</b>					
1721	V001a	Trichterfontäne Futterautomat 100 ml 10 cm	1,45 €	19,00%	
1722	V001b	Wasserfontäne für Exoten Ausstellungskäfig	0,99 €	19,00%	
1723	V001c	Transportbox für Kleintiere und Vögel - 22 x 14 x 15 cm	6,99 €	19,00%	
1724	V001d	Transportbox für Kleintiere und Vögel - 30 x 18 x 20 cm	10,99 €	19,00%	
1725	V002a	Weekendfontäne Tränke u. Futterautomat 265 ml 15 cm	2,00 €	19,00%	
1726	V002b	Weekendfontäne für Wasser 400ml	1,90 €	19,00%	
1727	V002c	Kleine Fontäne	0,75 €	19,00%	
1728	V003a	Family-Spender 12cm Draht	3,50 €	19,00%	
1729	V003b	Wasser-Futterspender Papageien	8,30 €	19,00%	
1730	V003c	DKB - Banane weis	0,80 €	19,00%	
1731	V003d	Fontäne Kanarien o.Kuppelkäfig	0,49 €	19,00%	
1732	V003e	grüne Fontäne 2 Größen - Fontäne grün 120ml	1,00 €	19,00%	
1733	V003f	grüne Fontäne 2 Größen - Fontäne grün 70ml	0,60 €	19,00%	
1734	V003g	Super-Fontäne 250ml	1,00 €	19,00%	
1735	V003h	Family Spender 12 mm Drahtabstand	3,40 €	19,00%	
1736	V004	Halbrundnapf Plastikhaken	0,95 €	19,00%	
1737	V004b	Tassennapf für Gitter mit Halterung	0,60 €	19,00%	
1738	V005a	Plastiknapf für Vorsatzgitter oben offen	0,75 €	19,00%	
1739	V005b	Futter und Wassernapf mit Stellrand	0,80 €	19,00%	

1740	V005c	Rundnapf Keramik 25 ml / Ø 5 cm	1,30 €	19,00%	
1741	V005d	Futternapf mit Landeplatz 70 ml	1,30 €	19,00%	
1742	V005e	Hängenäpfe - Hängenäpfe 80 ml	0,80 €	19,00%	
1743	V005f	Badewanne Keramik 12 x 8 cm weiß	3,40 €	19,00%	
1744	V005g	Hängenäpfe - Hängenäpfe 130 ml	1,20 €	19,00%	
1745	V005h	Hängenäpfe - Hängenäpfe 200 ml	1,30 €	19,00%	
1838	V006	Papageiennapf mit Drahhaken	1,45 €	19,00%	
1839	V006a	Futtermine weiß 20cm mit Drahhaken	1,95 €	19,00%	
1840	V006b	Papageiennapf für Vorsatzklappe weiß o. braun	1,80 €	19,00%	
1841	V006c	Halbrundnapf WS * klein* grün	0,75 €	19,00%	
1842	V006d	Halbrundnapf GS *groß* grün	0,95 €	19,00%	
1843	V006e	Naschnapf WS	0,20 €	19,00%	
1844	V006f	Naschnapf GS	0,60 €	19,00%	
1845	V007a	Edelstahl - Napf - Edelstahlnapf 0,3Ltr.	2,95 €	19,00%	
1846	V007b	Edelstahl - Napf - Edelstahlnapf 0,6Ltr.	3,60 €	19,00%	
1847	V007c	Edelstahl - Napf - Edelstahlnapf 0,9Ltr.	4,90 €	19,00%	
1848	V008b	Wasser u. Futterampel 1Ltr.Kunststoff	4,95 €	19,00%	
1849	V009	Fauna - Futter und Wasserampel 1Ltr.	4,95 €	19,00%	
1850	V013a	Allroundbad m. Spiegel für Nymphen o. - Allroundbad für Nymphen usw.	9,95 €	19,00%	
1851	V013c	Badeschale / rot 40cm /Plastik	3,90 €	19,00%	
1852	V013d	Badehaus klein und groß - Badehaus ( B )	2,20 €	19,00%	
1853	V013f	Tonschale rot Glasiert - Tonschale 20cm	4,80 €	19,00%	
1854	V013f	Badehaus transparent 13 x 12 x 13,5 cm	2,50 €	19,00%	
1855	V013g	Badehaus klein und groß - Badehaus ( A )	2,50 €	19,00%	
1856	V013g	Allroundbad m. Spiegel für Nymphen o. Papageinbad - Papageienbadehaus	10,95 €	19,00%	
1857	V013g	Tonschale rot Glasiert - Tonschale 12cm	1,50 €	19,00%	
1858	V013h	Tonschale rot Glasiert - Tonschale 8cm	0,95 €	19,00%	
1859	V013i	Badeschale / Kunststoff 30cm	3,90 €	19,00%	
1860	V014a	Nesteier Kanarien oder ähnliche	0,10 €	19,00%	
1861	V014b	Nesteier Sittiche oder ähnliche	0,20 €	19,00%	
1862	V015	Plastiknest (12,5cm) mit Gitterbefestigung	4,95 €	19,00%	
1863	V015a	Kanariennest Peddigrohr 10cm	1,00 €	19,00%	
1864	V015b	Kanariennest Plastik weiß m.Drahhaken	1,00 €	19,00%	
1865	V015c	Thijbo Nesteinlagen 10 Stück	5,95 €	19,00%	10Stück
1866	V015d	Cocos Nesteinleger für Kanarien	0,40 €	19,00%	

1867	V016a	Exotenkörbchen 6 x 12cm	1,35 €	19,00%	
1868	V016b	Exotenkörbchen 10 x 16cm	1,90 €	19,00%	
1869	V016c	Volierenennest offen	3,50 €	19,00%	
1870	V016d	Kaisernest Kanarien Draht	14,99 €	19,00%	
1871	V016e	Nest für Positurkanarien Draht 12cm	3,40 €	19,00%	
1872	V016f	Drahtnest Kanarien Draht 9cm	2,50 €	19,00%	
1873	V017	Volierenennest Kaisernest	2,40 €	19,00%	
1874	V017a	Grashaus für Vögel Ø 11 cm	3,95 €	19,00%	
1875	V018a	Nistkasten Wellensittich	7,95 €	19,00%	
1876	V018b	Wellensittichnistkasten mit Anflugstange	7,99 €	19,00%	
1877	V018c	Nistkasten Schau WS mit Schublade	9,99 €	19,00%	
1878	V018d	Eiermulde - Eiermulde für WS	1,60 €	19,00%	
1879	V018e	Eiermulde - Eiermulde für GS	2,20 €	19,00%	
1880	V019	Nistkasten Großsittich - waagrecht 30 x 20 x 20cm	14,95 €	19,00%	
1881	V019a	Nistkasten Großsittich - senkrecht 20 x 20 x 30cm	14,95 €	19,00%	
1882	V020	Nistkasten Exoten mit Anflugstange	3,95 €	19,00%	
1883	V020a	Exoten Nistkasten Holz Loch	3,95 €	19,00%	
1884	V021a	Sharpie - Nistmaterial 1kg	3,90 €	19,00%	1kg
1885	V022	Cocofaser gebündelt 300g	1,60 €	19,00%	300g
1886	V022a	Sisal Dose	2,60 €	19,00%	
1887	V022c	2 Baumwollschoten	3,95 €	19,00%	2 Stück
1888	V023	Scharpieraufe Zink	1,95 €	19,00%	
1889	V024	Scharpieraufe Kunststoff	0,90 €	19,00%	
1890	V024a	Universal - Halter Nager und Vogelkäfige	1,60 €	19,00%	
1891	V025	Anklemmringe aus Aluminium - Exoten 1 Stange (20 St), 2,5 mm	1,10 €	19,00%	20 Ringe
1892	V026	Anklemmringe aus Aluminium - Kanarien 1 Stange (20 St), 3 mm	1,10 €	19,00%	20 Ringe
1893	V027	Anklemmringe aus Aluminium - WS 1 Stange (20 St), 4 mm	1,50 €	19,00%	20 Ringe
1894	V028	Jahresringe geschlossen - für Kanarien o. Waldvögel 3mm	0,25 €	19,00%	Stück
1895	V028a	Jahresringe geschlossen - für Exoten usw. 2,5mm	0,25 €	19,00%	Stück
1896	V029	Anklemmringe aus Aluminium - GS 1 Stange (10 St), 6 mm	1,50 €	19,00%	10 Ringe
1897	V030	Anklemmringe aus Aluminium - Tauben 1 Stange (10 St), 8 mm	1,80 €	19,00%	10 Ringe
1898	V031	Anklemmringe aus Aluminium - Fasanen 1 Stange (10 St), 10 mm	1,90 €	19,00%	10 Ringe
1899	V032	Anklemmringe aus Aluminium - Ziervögel 1Stange(10St),12mm	2,20 €	19,00%	10 Ringe
1900	V032a	Celluloidringe Fussringe - Exoten 10 Ringe, 2,5 mm	1,95 €	19,00%	10 Ringe
1901	V032b	Celluloidringe Fussringe - Kanarien 10 Ringe, 3 mm	1,95 €	19,00%	10 Ringe

1902	V032c	Celluloidringe Fussringe - WS 10 Ringe, 4 mm	1,95 €	19,00%	10 Ringe
1903	V033	Ringzange für 3 Ringgrößen	25,90 €	19,00%	
1904	V034	Krallenschere für Katzen und Vögel	4,49 €	19,00%	
1905	V035	Eierdurchleuchter 2Batterien	7,90 €	19,00%	
1906	V036	Heckkartenhalter - 1 Bogen / 10 Stück	0,80 €	19,00%	
1907	V037	Heckkartenhalter - Halter	0,60 €	19,00%	1 Stück
1908	V047a	Versandkisten - 20 x 14 x 11 cm	4,80 €	19,00%	
1909	V047b	Versandkisten - 25 x 20 x 11 cm	5,50 €	19,00%	
1910	V047c	Versandkisten - 2-teilig 40 x 30 x 11 cm	10,95 €	19,00%	
1911	V047d	Vogeltransportschachtel groß	0,70 €	19,00%	
1912	V047e	Vogeltransportschachtel / klein	0,29 €	19,00%	
1913	V048	Vogelfangkescher - 18cm Durchmesser / Stiel 30cm	5,50 €	19,00%	
1914	V049	Vogelfangkescher - 22cm Durchmesser / Stiel 60cm	6,90 €	19,00%	
1915	V050	Vogelfangkescher - 30cm Durchmesser / Stiel 60cm	7,90 €	19,00%	
1916	V051	Bio - Set Keimautomat	19,80 €	19,00%	
1917	V054	Futterreigungsgerät manuell groß	69,90 €	19,00%	
1918	V060	Sepiaschalenhalter	1,20 €	19,00%	
1919	V061a	Holzschaukel	1,20 €	19,00%	
1920	V061b	Trapezschaukel doppelt 12,5 x 20 cm	2,20 €	19,00%	
1921	V061c	Trapezschaukel mit Glocke, 12,5 x 13,5 cm	1,50 €	19,00%	
1922	V061d	Bogenschaukel	2,20 €	19,00%	
1923	V062a	Holzleiter - 3 Sprossen Leiter 14 x 6,5 cm	1,25 €	19,00%	
1924	V062b	Holzleiter - 4 Sprossen Leiter 17,5 x 6,5 cm	1,45 €	19,00%	
1925	V062c	Holzleiter - 6 Sprossen Leiter 25,5 x 6,5 cm	1,75 €	19,00%	
1926	V062d	Holzleiter - 8 Sprossen Leiter 34 x 6,5 cm	2,10 €	19,00%	
1927	V062e	Holzleiter - Für Grosssitiche 7 Sprossen Leiter	7,85 €	19,00%	
1928	V063c	Rundspielgel mit Glocke	1,60 €	19,00%	
1929	V063d	Spielringe mit Glocke	1,50 €	19,00%	
1930	V063e	WS Glocke goldfarben	0,70 €	19,00%	
1931	V063g	Sittich mit Glocke und Kette 9 cm	1,49 €	19,00%	
1932	V063h	Steh - Auf - Vogel 6 cm	1,75 €	19,00%	
1933	V063j	Drehspiegel im Ring Ø 6 cm	1,99 €	19,00%	
1934	V063k	Praterrad mit kleinen Rasselbällen 10 cm	2,49 €	19,00%	
1935	V063l	Spielhantel Kunststoff 8 cm	0,99 €	19,00%	
1936	V063m	Acryl Nußbehälter	14,99 €	19,00%	

1937	V063n	Landespiegel Kunststoff 8,5 cm	1,90 €		19,00%	
1938	V063o	Papageien-Spielzeug, Holz, bunt, 30 cm	4,99 €		19,00%	
1939	V063p	Papageien-Spielzeug, Holz, bunt, 37 cm	6,95 €		19,00%	
1940	V064a	Spielwellensittich für Stange	1,50 €		19,00%	
1941	V064b	Playboy - Vogel im Haus Kunststoff 12 cm	1,75 €		19,00%	
1942	V065a	Spielplatz groß 34 x 26 x 25 cm	12,99 €		19,00%	
1943	V065c	Ringschaukel Hartholz 11cm	2,49 €		19,00%	
1944	V065d	Baumwollring mit Holzkugel	7,99 €		19,00%	
1945	V066a	Ungezieferspray für Vögel und Nager 150 ml	4,99 €	EUR 33,27 / 1Liter	19,00%	150ml
1946	V066c	Kletterseil 60 cm ø 23 mm	9,90 €		19,00%	
1947	V066e	Bactazol	13,99 €	EUR 27,98 / 1Liter	19,00%	500ml
1948	V067a	Mineral -Tropfen für Vögel 15 ml	3,99 €	EUR 26,60 / 100ml	19,00%	15ml
1949	V067b	Serinol 100ml - Serinol 100ml	5,50 €		19,00%	100ml
1950	V067c	Serinol 100ml - Serinol 250ml	9,50 €	EUR 38,00 / 1 Liter	19,00%	250ml
1951	V069	CeDe-Multi-Vitamin 100ml	7,90 €		19,00%	100ml
1952	V071a	Mauser -Tropfen für Vögel 15 ml	3,99 €	EUR 26,60 / 100ml	19,00%	15ml
1953	V077b	Durchfall -Tropfen für Vögel 15 ml	3,99 €	EUR 26,60 / 100ml	19,00%	15ml
1954	V077c	Vogelkohle 20 g	1,99 €	EUR 9,95 / 100g	19,00%	20g
1955	V078a	Santalina K3 20ml	6,90 €	EUR 34,50 / 100ml	19,00%	20ml
1956	V079	P - Salbe	3,95 €	EUR 79,00 / 100ml	19,00%	5ml
1957	V081	Bogena - Intensiv rot	6,30 €	EUR 63,00 / 100g	19,00%	10g
1958	V081a	Bogena - Intensiv rot	18,95 €	EUR 37,90 / 100g	19,00%	50g
1959	V082b	Orlux Can - tax	5,20 €	EUR 26,00 / 100g	19,00%	20g
1960	V082x	Orlux Can - tax	23,50 €	EUR 156,67 / 1kg	19,00%	150g
1961	V083	Orlux Yel - lux 200g	23,50 €	EUR 117,50 / 1kg	19,00%	200g
1962	V088	Papick - Spray	8,95 €	EUR 44,75 / 1 Liter	19,00%	200ml
1963	V089	Pick Bloc Volierenpickstein im Napf	2,20 €	EUR 6,29 / 1kg	19,00%	350g
1964	V090a	Vogelpicksteine - Pickstein groß	2,20 €	EUR 10,00 / 1kg	19,00%	220g
1965	V090b	Vogelpicksteine - Pickstein klein	0,60 €	EUR 1,50 / 100g	19,00%	40g
1966	V095	Sitzstangen 1m - 12mm / 1m Holz	1,00 €		19,00%	
1967	V095a	Sitzstangen 1m - 20mm / 1m Holz	2,20 €		19,00%	
1968	V095b	Sitzstangen 1m - 10mm / 1m Kunststoff	1,00 €		19,00%	
1969	V095c	Sitzstangen 1m - 18mm / 1m Kunststoff	1,20 €		19,00%	
1970	V095d	Sitzstangen zum einklemmen - 40 cm, 10-12mm	1,30 €		19,00%	
1971	V095e	Sitzstangen zum einklemmen - 30 cm, 8-10mm	1,10 €		19,00%	

1972	V095f	4 Bio-Sandstangen 19,5 cm	1,45 €		19,00%	
1973	V096	Käfigklammern	0,60 €		19,00%	
1974	V097a	Metallklappe offen für Vorsatzgitter	0,80 €		19,00%	
1975	V097b	Metall oder Kunststoffklappe geschl. Vorsatzgitter	0,90 €		19,00%	
1976	V097c	Ersatzfedern für Klappen vom Fressnapf Vorsatzgitter	0,39 €		19,00%	
1977	V108	Reinigungsbürsten mit Bommel - Bürste klein	1,50 €		19,00%	
1978	V108a	Reinigungsbürsten mit Bommel - Bürste mittel	2,59 €		19,00%	
1979	V108b	Reinigungsbürsten mit Bommel - Bürste groß	6,80 €		19,00%	
1980	V110	Mineral Bloc Loro Parque	4,25 €	EUR 17,00 / 1kg	19,00%	250g
1981	V111	Clay Bloc Mini super fine	2,65 €	EUR 4,91 / 1kg	19,00%	540g
1982	V112	Clay Bloc Amazon River	2,40 €	EUR 4,80 / 1kg	19,00%	500g
1983	V113	Mineral Mix	5,30 €	EUR 3,53 / 1kg	19,00%	1,5kg
1984	V114	Terra Mix	4,50 €	EUR 0,45 / 1 Liter	19,00%	10 Ltr.
1985	V115	3er Leiter-Set, 13 Sprossen, 3 x 17 cm	5,99 €		19,00%	
1986	V116	Bogenschaukel m. bunten Holzklötzchen u. Tau - Bogenschaukel 13,5 x 1	4,99 €		19,00%	
1987	V116a	Bogenschaukel m. bunten Holzklötzchen u. Tau - Bogenschaukel 20,5 x 2	6,99 €		19,00%	
1988	V117	Sprossensitzregal Hartholz - klein 25 x 14 cm	2,50 €		19,00%	
1989	V117a	Sprossensitzregal Hartholz - groß 45 x 19 cm	3,45 €		19,00%	
1990	V200d	Aufkl. Vogel-Graupapagei	2,50 €		19,00%	
1991	V200h	Aufkl. Vogel-Wellensittich, Paar	2,50 €		19,00%	
<b>Käfige für Vögel</b>						
1992	VH001	Vogelheim Evelyne 40	56,00 €		19,00%	
1993	VH002	Vogelheim Evelyne 50	79,95 €		19,00%	
1994	VH003	Vogelheim Lily 40	54,00 €		19,00%	
1995	VH004	Vogelheim Melodie 50	84,90 €		19,00%	
1996	VH005	Metallständer Toledo 50	57,00 €		19,00%	
1997	VH006	Memphis I - Antik	89,90 €		19,00%	
1998	VH007	Memphis II - Antik	110,00 €		19,00%	
1999	VH008	Villa Casa I - Antik Platinum	149,00 €		19,00%	
2000	VH008a	Mini San Remo - Antik	159,90 €		19,00%	
2001	VH008b	Memphis III - Antik	159,90 €		19,00%	
2002	VH008c	Boston - Antik	249,90 €		19,00%	
2003	VH008d	Villa Redondo	259,90 €		19,00%	
2004	VH008e	Madeira Double	289,90 €		19,00%	
2005	VH009	Miami - Antik	339,00 €		19,00%	



2006	VH010	Dallas - Antik	449,00 €	19,00%
2007	VH010a	Daytona - Antik	479,00 €	19,00%
2008	VH010b	Denver II - Antik	499,00 €	19,00%
2009	VH011	Palace II - Antik	699,00 €	19,00%
2010	VH011a	Freisitz New Treehouse	249,90 €	19,00%
2011	VH012	Voliere GALVA	110,00 €	19,00%
2012	VH012a	Voliere GALVA mit Zwischenboden	125,00 €	19,00%
2013	VH012a	Rollen für Voliere GALVA	12,50 €	19,00%
2014	VH013	Vogelheim Vilnius 35	53,00 €	19,00%
<b>Nagerkäfige</b>				
2015	VH101	Hamsterheim Cammy	49,90 €	19,00%
2016	VH101a	Hamsterheim Noddy	34,95 €	19,00%
2017	VH101b	Hamsterheim Noddy double Metro	49,90 €	19,00%
2018	VH102	Hamsterheim Spelos	37,90 €	19,00%
2019	VH102a	Hamsterheim Rody Basic	29,90 €	19,00%
2020	VH102b	Meerschweinchenheim Rody	54,50 €	19,00%
2021	VH103	Nagerheim Ruffy 2	74,00 €	19,00%
2022	VH104	Nagerheim Chichi 2	149,90 €	19,00%
2023	VH104a	Nagerheim Freddy 2	109,00 €	19,00%
2024	VH104b	Nagerheim Habitat	64,90 €	19,00%
2025	VH104c	Nagerheim Nero 3 de Luxe	56,00 €	19,00%
2026	VH105	Nagerheim Nero 4 de Luxe	99,95 €	19,00%
2027	VH106	Hamster Freilauf	19,95 €	19,00%
2028	VH107	Nager und Welpen Freilauf	37,95 €	19,00%
2029	VH108	NATURA Kaninchenstall mit Freigehege	125,00 €	19,00%
2030	VH108c	Natura Kleintierstall	99,90 €	19,00%
2031	VH110	Kleintierkäfig Lilly 80cm	119,00 €	19,00%
2032	VH111	Natura Freilaufgehege 109 × 48 × 116 cm	89,90 €	19,00%
2033	VH200	Wooly Hamsterbett ca. 100 g, braun	2,99 €	19,00%
2034	VH201	Laufrad für Hamster Kunststoff Ø 14 cm	2,99 €	19,00%
2035	VH202	Laufrad Metall	5,95 €	19,00%
2036	VH203	Crunch Raschelhöhle für Hamster 9,5 Ø 10 cm	3,99 €	19,00%
2037	VH204	Crunch Rascheltunnel für Hamster ø 6 cm × 25 cm	3,49 €	19,00%
2038	VH205	Grasnest für Hamster klein Ø 10 cm	1,99 €	19,00%
2039	VH206	Grasnest für Hamster doppelt 19 cm	3,99 €	19,00%

100g

2040	VH207	Grasnest für Hamster rund Ø 26 cm	8,95 €	19,00%	
2041	VH208	Tunnelsystem Holz 34 × 19 cm	13,99 €	19,00%	
2042	VH209	Hamster u. Mäusehaus Holz 10 x 10,5 x 11 cm	2,99 €	19,00%	
2043	VH210	Meerschweinchenhäuser - klein, 24 × 15 × 15 cm	5,99 €	19,00%	
2044	VH210a	Meerschweinchenhäuser - groß, 27 × 17 × 19 cm	7,99 €	19,00%	
2045	VH211	Hamsterhaus mit Kletterrampe	3,95 €	19,00%	
2046	VH212	Bjork Kleintierhaus 2-stöckig - Hamsterhaus, Naturholz, 15 × 15 × 16	5,49 €	19,00%	
2047	VH212a	Bjork Kleintierhaus 2-stöckig - Meerschweinchen, Naturholz, 31 x 28 x	18,99 €	19,00%	
2048	VH213	Eckhaus - Hamster- Eckhaus, 22 × 10 × 16/16 cm	7,99 €	19,00%	
2049	VH213a	Eckhaus - Meerschw.- Eckhaus, 29 × 13 × 21/21 cm	9,99 €	19,00%	
2050	VH213b	Eckhaus - Kaninchen-Eckhaus, 38 × 15 × 27/27 cm	13,99 €	19,00%	
2051	VH213c	Eckhaus - Kaninchen-Eckhaus, 52 × 18 × 37/37 cm	17,99 €	19,00%	
2052	VH214	Hängematte für Kleintiere - Hängematte für Hamster und Mäuse, 18 × 18	4,99 €	19,00%	
2053	VH214a	Hängematte für Kleintiere - Hängematte für Ratten und Frettchen , 30	5,99 €	19,00%	
2054	VH215	Kuschelbett für Kleintiere - Hamsterkuschelbett, 16 × 13 cm	2,99 €	19,00%	
2055	VH215a	Kuschelbett für Kleintiere - Kleintierkuschelbett, 30 × 22 cm	5,99 €	19,00%	
2056	VH216	Ecktoilette für Hamsterkäfige 16 x 12 x 7 cm	1,99 €	19,00%	
2057	VH217	Ecktoilette für Kleintierkäfige 36 x 30 x 21 cm	3,99 €	19,00%	
2058	VH218	Hängebrücke für Hamster 29 × 25 × 9 cm	5,99 €	19,00%	
2059	VH219	Gemüsehalter für Kleintierkäfige 17,5 cm	2,49 €	19,00%	
2060	VH220	Heuraufe Metall	2,49 €	19,00%	
2061	VH221	Salattraufe Futterball Ø 12 cm und Ø 8 cm - Food-Ball für Kleintiere,	3,49 €	19,00%	
2062	VH221a	Salattraufe Futterball Ø 12 cm und Ø 8 cm - Food-Ball für Kleintiere,	4,49 €	19,00%	
<b>Zäune und Geflügelnetze</b>					
2063	Z002	Geflügelzaun 1,60m	159,00 €	19,00%	
2064	Z003	Geflügelzaun Orange 50m	127,80 €	19,00%	
2065	Z004	Kaninchen - u. Katzenetz 50m	76,20 €	19,00%	
2066	Z005	Schafzaun Doppelspitze 50m	86,40 €	19,00%	
2067	Z008	Volierenetz, Netz extra stark 1,5mm schwarz - Masche 10 x 10 cm	0,75 €	19,00%	qm
2068	Z008a	Volierenetz, Netz extra stark 1,5mm schwarz - Masche 6 x 6 cm	1,35 €	19,00%	qm
2069	Z008b	Volierenetz, Netz extra stark 1,5mm schwarz - Masche 3 x 3 cm	2,15 €	19,00%	qm
2070	Z008c	Volierenetz, Netz extra stark 1,5mm schwarz - Masche 2 x 2 cm	3,20 €	19,00%	qm
2071	Z008d	Volierenetz, Netz extra stark 1,5mm schwarz - Masche 1 x 1 cm	7,85 €	19,00%	qm
2072	Z010	Weidezaun Kombigerät Batterie u. Netz N1200	169,00 €	19,00%	
2073	Z013	Elektrozaun Netzgerät California	122,00 €	19,00%	